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Emperyolizm borborlıktır! "Yıkolım bu köhne düzeni!" 

PWD hokkındo bir ilk tovır 

AB gölgesinde köye geri dönüs 

Bir bosko geri dönüs ... 

"Ruhbon Okulu .. oçılocok mı? 

"Hoydi kızlur okulu!" komponyosı 

"Hoydi kızlur okulu!" komponyosı hokkındo 

"lrok'lo ulusol direnis" ve "isgole korsı 
ontiemperyolisl mücodele .. üzerine nollor... 

Kürdislon komünistlerinin görevi: Morksist-Leninist Porli lnsosı... 

lbrohim'den: Li Tirkiye plrsglreko netewi... 
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EMPERYALiZM BARBARLIKTIR! 

"Ytkoltm bu köhne düzeni" 
Komünizm 

insanlığın barbarlıktan 

kurtuluşunun yolunu 
QÖSteren kızıl bir meşalediri 
Insanın insana kulluğunun 

yok edildiği, baskının, 
sömürünün son bulduğu, 

"herkesten yeteneğine, 
herkese ihtiyacına göre" 
sloganını bayrağına yazan 

komünist toplum, insanlığın 
insanca yaşayabileceği 

tek toplumsal formasyondur. 
insanca, özgürce yaşamak, 

yeni bir alem yaratmak 
işçilerin, emekçilerin, 

ezilen halkların ellerindedir. 
Yeter ki kendi güçlerinin 

bilincine varıp kendi 
kaderlerini ellerine almaya 

başlasınlar. 

işçilerin, emekçilerin 
nelere kadir olduğu 

o zaman görülecektir ... 

S 
osyalemperyalist bloku n 1990'1ı yıl
ların başında yıkılması tüm ulusla
rarası burjuvazinin zafer çığlıklarıy

la karşılanmıştı. Yozlaşmış revizyonist ik
tidarlar, sosyalfaşizm komünizm olarak 
gösterilip Doğu Bloku'nun yıkılışı da ko
münizme karşı kapitalizmin zaferi olarak 
ilan edildi. Kapitalizm varlığını sürdüre
bilecek tek sistem olarak gösterildi. Artık 
dünyanın "iki blok" olma durumunun 
kalkmasıyla "barış çağı"nın da geldiği 
tüm medya araçları kullanılarak dünya 
kamuoyunun beyni yıkanmaya çalışıldı. 

Burjuvazi bu çabasında önemli ölçü
de başarılı da oldu. 1990'1ı yılların sonu
na, 2000'1i yılların başına gelindiğinde, 
artık burjuvazinin özel bir çaba göster
mesine bile gerek bırakmayacak dü
zeyde, emperyalistlerin yalanlarını ger
çekmiş gibi savunan kesimler mantar 
gibi çoğaldı. .. Küreselleşme tanımı da 
bunun vitrini oldu. 
Dünyanın hemen her köşesinde kan, 

barut kokusu yükselirken, çağımızın 
"demokrasi, insan hak ve özgürlükleri 
çağı" olduğu yönlü teraneler, kimi bir 
zamanlar ezilen ulusların kurtuluşu için 
ve kimi işçi ve emekçilerin iktidarı için 
mücadele verenlerin temel siyasi yakla
şımları, çıkış noktaları haline geldi. 

Sözde bu çağ değişikliğine bağlı ola
rak da, artık ulusal ve sınıfsal temeldeki 
mücadeleler, devrim için mücadele, 
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devrimci şiddet vb. de kökten reddedil
meye, sorunlara "demokrasi mücadele
si", "aklın egemenliği" temelinde, ger
çekte ise düzen içinde yaklaşılması ge
rektiği vaaz edilmeye başlandı. "Sınıfla
rüstü" tavır takınır görünüp gerçekte 
burjuvazinin sınıf çıkarlarına hizmet edil
diğinin üstü ise yine gerçekler çarpıtıla
rak örtülmeye çalışıldı, çalışılmaktadır. 
Kuşkusuz bu tür siyasi yaklaşımlar ye

ni değil. Emperyalizmin varlığı kadar es
kimiş tavırlardır aslında. Ama yine de 
özellikle komünist ve devrimci hareketin 
zayıf olduğu dönemlerde, böylesi tavırlar 
hep yeniden ve biçim değiştirerek gün
deme gelmekte, taban da bulmaktadır. 

Gerek uluslararası burjuvazinin, ge
rekse de "ay tutulası teneke kafalı

lar"ın burjuvazinin çanak yalayıcılığı 

kitlelerin bilincini karartsa da, kapita
lizmin-emperyalizmin barbarlık olduğu 

gerçeğini ortadan kaldıramaz, kaldıra
mamaktadır. Emperyalizmin barbarlık 

olduğu gerçeğini görmek için aslında 
sadece dünya üzerinde olanlara, ya
şananlara bağımsız bir gözle ve kaba
ca bakmak yeterlidir. 

DÜNYAYA 
YUVARLAK BiR BAKlŞ ... 

Dünyanın hangi köşesine bakarsak 
bakalım, emperyalistlerin "geldi" dedik
leri "barış çağı"nı görmek mümkün de
ğil. Asya, Avrupa, Afrika ve Amerika'nın 
birçok ülkesinde, savaş, iç savaş, işgal 
vb. durumlar yaşanmaktadır. 

Sadece 1990 ile 2000 yılı arası dö
nemde yerel savaşlarda yaşamını yiti
renlerin sayısı, bizzat emperyalist ku
rum ve kuruluşlar tarafından yapılan 

açıklamalara göre 5 milyondan fazladır. 
Özellikle 11 Eylül 2001 'de ABD'ye yö
nelik saldırı sonrasında Afganistan ve 
Irak'taki savaşlar başta olmak üzere Af
rika, Latin Amerika ve Asya'da yürüyen 
yerel savaşlarda yaşamını yitirenlerin 
sayısı belli değil. Ama yine de onbinler
ce insanın yaşamını yitirdiği açıktır. 
Böylece kaba bir hesapla son 15 yıllık 
süreçte savaşlarda yaşamını yitirenlerin 
sayısının 5-6 milyon kadar olduğu ger
çeği karşımıza çıkmaktadır. işte emper
yalistlerin "barış çağı" dedikleri çağın 
sadece bir yanı. 
Dünyanın nimetlerinden pay alma 

meselesi bile dünyanın esas olarak iki
ye bölündüğünü, bir yandan yoksulluk 
ve açlık sınırında yaşayan "büyük in
sanlığın" dünyası, diğer yandan da, nü
fusun çok küçük bölümünü oluşturan, 
ama dünyanın zenginliklerine el koyan 
zengin bir azınlığın dünyasının varlığını 
görmek kolay ... 

Dünya nüfusunun altı milyarı aştığı 

günümüz koşullarında, bu nüfusun üçte 
ikisi yoksulluk ve açlık sınırında yaşa
maktadır. Yoksulluk sınırı üzerindeki bir 
gelirle yaşayanların çoğunluğu da orta 
gelirli kesimdir. Buna göre "zengin mut
lu azınlık"ı aradan çıkarırsak, altı milya
rın neredeyse %80-90'ı ile %1 0-20'si 
karşı karşıya olan bu iki dünyanın nüfus 
oranını oluşturmaktadır. Kuşkusuz ki şu 
ya da bu veriyle değişebilecek bir oran
lama işin esasını, özünü değiştirme
mektedir. 

Emperyalist barbarlık milyarlarca in
san için açlık, yokluk, ölüm demektir. 

insanların özel olarak emek harcayıp 
üretmek zorunda olmadığı, ama insanın 
temel ihtiyaçlarından biri olan suyun 

paylaşımı, harcanması da hakeza ezen 
ve ezilenlerin dünyasına uygun payla
şılmaktadır. 

21. yüzyılın savaşlarının giderek petrol 
için savaşlardan çıkıp su için savaşlara 
dönüşeceği tahminleri, emperyalist bur
juvazinin "bilim" adam ve kadınları tara
fından çoktandır öne sürülmüş ve su da 
kapitalist-emperyalist sistemin özüne 
uygun olarak bir meta haline getirilmiştir. 

Emperyalist ülkelerin insanları bol bol 
su harcarken, hatta günde birkaç kez 
yıkanırken, "büyük insanlığın" dünyasını 
oluşturan ezilen, emperyalizme bağımlı 
ülkelerde milyonlarca insan, kimi verile
re göre 1.2 milyar insan içmek için bile 
temiz su bulamamaktadır. 

Emperyalizm çevre katilamı, doğanın 
talan edilmesi bağlamında da barbar
lıktır. Temel dürtüsü azami kar olan em
peryalizm, doğayı da kendi hedeflerinin 
kurbanı haline getirmiş, çevreyi katiet
miş ve önü alınmazsa, dünya barbarlık 
içinde çökecektir. 

En basitinde lrak'a yönelik savaşta 
ABD emperyalizmi ve müttefikleri 2200 
ton seyreltilmiş uranyum kullanmıştır. 

Yani 30.000 sorti ile yapılan bombala
malar sonucu tahrip edilen doğa ve 
katledilen insanları hesaplamasak bile, 
seyreltilmiş uranyumla hem çevreye, 
hem de o çevrede yaşayan insanlara 
büyük zararlar verilmiştir. 

Daha şimdiden Irak'taki ABD işgal gü
cünün %40'ının seyreltilmiş uranyum 
ışınları sonucu kanser hastası olduğu bi
lim adamları tarafından tespit edilmekte
dir. Anda Irak-Güney Kürdistan'ın yerli 
nüfusu üzerinde ne kadar tahrip yapıldı
ğı, kaç bin ya da m ilyonun kansere yaka
landığını araştırmak ise, araştırılması ge-

reken bir sorun olarak bile görülmüyor. 
Doğanın talanı, çevrenin katli, ger

çekte dünyanın yaşanmaz kılınmasıdır. 
Emperyalist barbarlığın bu alandaki ör
nekleri de saymakla bitmez. 

Emperyalizmin barbarlık olduğunu 

göstermek için emperyalizmin erkek 
egemenliği olduğu, ulusal baskı, zulüm 
olduğu, ezilenler için demokrasi değil 
burjuvazinin diktatörlüğü ve bir bütün 
olarak gericilik olduğu vb. gerçekleri 
burada saymıyoruz bile. 

Dünyaya böyle kısa ve yuvarlak bir 
bakışla bile emperyalizmin barbarlık ol
duğunu, dünyanın gerçekte ikiye ayrıl
dığını görmek mümkündür. 

EMPERYALiSTLERiN 
"DEMOKRASiSi": SAVAŞ VE iŞGAL! 

Son yıllarda savaş ve işgalle "demok
rasi" götürülen ülkelerin başında Afga
nistan ve Irak-Güney Kürdistan gelmek
tedir. Sözkonusu "demokrasinin" ne ol
duğu aslında Afganistan ve Irak-Güney 
Kürdistan'a biraz yakından bakıldığın
da görülebilir. 

"Sınırsız özgürlük harekatı" adı verilen 
saldırı savaşının, emperyalistlerin anlat
tığı gibi Irak-Güney Kürdistan'a "özgür
lük" götürme harekatı olmadığı kısa sü
rede ortaya çıktı. Biz komünistler bunu 
ta başından itibaren anlatmaya, yaygın
laştırmaya çalıştıysak da gücümüz ora
nında ancak bu doğruyu yaygınlaştıra
bildik. Dünya kamuoyu açısından ama 
sorunun hiç de kitle imha silahlarının 

varlığı olmadığı gerçeği işgal sonrası 

dönemde ortaya çıktı. 
"Sınırsız özgürlük harekatı"nın başta 

ABD emperyalizminin olmak üzere tüm 
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müttefiklerinin emperyalist yayılmacılık 
özgürlüğü, işgal, talan, baskı, işkence 
özgürlüğü harekatı olduğu gerçeği her 
geçen gün daha fazla gün ışığına çıktı. 

Irak-Güney Kürdistan'da yaşananlar 
da, bir kez daha, emperyalistlerin ezi
len halkiara satmaya çalıştığı "demok
rasi" ve "özgürlüğün" gerçekte ne oldu
ğunu gösterdi. Emperyalistlerin "de
mokrasisi, özgürlüğü", ezilen halklar 
için, işçiler, köylüler, tüm emekçiler için 
baskı, zulüm ve işkence demektir. Bu
nu içinde bulunduğumuz koşullarda yü
rüyen, yürütülen savaşlara biraz daha 
yakından baktığımızda da görebiliriz. 

Irak-Güney Kürdistan: Kimi Kürt si
yasetçilerinin, başta da Barzani ve Ta
labani önderliğindeki KDP ve YNK'nin 
Saddam rejimini devirdiği için "özgür
lükçü güç" diye tanımladığı ABD em
peryalizmi ve müttefikleri Irak-Güney 
Kürdistan'daki saldırganlıklarıyla em
peryalizmin barbarlığını her geçen gün 
yeniden ispatlamaktadırlar. 

Barbarlığın birinci adımı, -Saddam 
rejiminin faşist bir rejim, Saddam'ın fa
şist bir diktatör olması gerçeğine ve 
bu rejimin Irak-Güney Kürdistan halk
ları tarafından yıkılması gereken bir re
jim olmasına rağmen- ABD emperya
lizminin ve müttefiklerinin lrak'a saldırı
sıdır, işgalidir. 

ikinci adım ise bu saldırganlığın bera
berinde getirdiği ve işgalle sürdürülen, 
onbinlerce insanın katiedilmiş olması, 
katiedilmeye devam edilmesidir. Önce 
Saddam rejimini yıkıp "demokrasi getir
me" adına gerçekleştirilen barbarlık, iş
gal ertesinde işgale karşı gelişen direni
şi bastırmak için gerçekleştirilmektedir. 

ABD emperyalizminin boğazına ka-
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dar silahlanmış bir güç olarak Irak-Gü
ney Kürdistan'a saldırısı, onbinlerce in
sanın katledilmesi, kullanılan füze ve 
değişik silahlarda seyreltilmiş uranyum
la hem doğanın hem de doğanın bir 
parçası olan insanların katledilmesi, 
hasta ve sakat bırakılması vb. gerçekler 
kimileri tarafından bir kenara bırakıl
makta, Saddam rejiminin yıkılması 
lrak'a "demokrasinin" getirilmesi, ABD 
emperyalizmi ise "özgürlükçü güç" ola
rak kitlelere sunulmaktadır. 

Barzani ve Talabani'nin başını çektiği 
bu yaklaşım, son dönemde Kongra
Gel'den ayrılıp kendilerine Yurtsever 
Demokrat Parti (PWD) adını veren kesi
min de bayraklaştırdığı ve Kürt milletine 
kurtuluş olarak sunduğu bir yaklaşımdır. 

Devrim için mücadele, ya da ulusal 
hakların elde edilmesi, ayrı devlet kur
ma hakkının elde edilmesi vb. konular 
sözkonusu olduğunda sorunların çözü
münde şiddeti bütünüyle reddettiğini 

ilan edenlerin, ABD emperyalizminin ve 
müttefiklerinin açıkça şiddetin en yük
sek, yoğun biçimi olan savaşla Irak
Güney Kürdistan'ı işgal etmelerine des
tek vermeleri kendi sahtekarlıklarıdır. 
Ama bu sahtekarlık kitlelerin bilincini 
karartmaktadır. Sözkonusu güçlerin, 
örgütlerin hangi cephede yer aldıkları 

da aslında takındıkları bu tavırlarla orta
ya çıkmaktadır. Bunlar ezilenlerin, anda 
güçsüz görünenierin egemenlere, an
da güçlü olanlara karşı isyanına, şidde
te başvurmalarına karşıdır; emperya
listlerin, güçlülerin ezilenlere, güçsüz
lere karşı şiddetine, savaşına değil! 

Irak-Güney Kürdistan'da işgalci güç
ler Necef, Felluce, Telafer vb. vb. yerle
şim alanlarını bombalamayı sürdürmek-

tedir. Ocak ayında yapılması planlanan 
seçimlerin gerçekleşmesi için, tüm Irak
Güney Kürdistan'da denetimin sağlan
ması hedefiyle, bombardımanın yoğun
laştırılması birbirine paralel yürümekte
dir. Irak-Güney Kürdistan'da demokrasi, 
özgürlük değil, işgal, savaş ve yıkım var. 
Emperyalist ve dinci-gerici barbarlık var! 

Afganistan: 11 Eylül 2001 'de ABD'ye 
yönelik saldırılar gerekçe gösterilerek 
Afganistan'a karşı başlatılan savaşın 
üçüncü yılı dolmak üzere. 2001 Ekim 
ayı başlarında ABD'ye yönelik saldırıla
rın arkasında duran kişi olduğu söyle
nen "Bin Ladin"in Afganistan'daki Tali
ban rejimi tarafından ABD'ye teslim 
edilmemesi savaş başlatmanın gerek
çesi olmuştu. 

Tüm emperyalist dünya bir olmuş, 
"terörizme karşı mücadele" adına Afga
nistan'a "demokrasi" götürmek için yola 
koyulmuştu ... Ulaştılar da Afganistan'a, 
yerleştiler Kabil'e! Taliban rejimi yıkıl
mıştı yaklaşık üç aylık bir savaş sonra
sında. Savaşın üzerinden üç yıl geçti 
ama ne hikmettir ki, götüreceklerini 
söyledikleri "demokrasi" hala Afganis
tan'a uğramış değil. 

Emperyalistlerin atadığı bir Başkan 
-Karzai- Kabil'e bile ancak işgalci güç
lerin desteğiyle hükmedebilmektedir. 9 
Ekim'de yapılması planlanan başkanlık 
seçimleri ise, demokratik bir seçimden 
fersah fersah uzaktır. 

Afganistan'da şimdi "demokrasi" yeri
ne 20 bin civarında işgal gücü var. Bu 
işgal gücüyle, Taliban artıklarının işgale 
karşı olan kesimi arasındaki -yer yer 
şiddetli hale gelen- çatışmalar, merke
zi hükümet ile savaştan karı olan ve si
lahlı güçlerinin silahsızlandırılmasına 

karşı çıkan han'lar, ağa'lar arasındaki 

çatışmalar, uyuşturucu ticaretinin -da
ha doğrusu üretiminin rekor düzeylere 
ulaşması var ... Paralı askerler, kelle av
cıları var! 

Afganistan'da savaş şöyle ya da böy
le varlığını sürdürmektedir. Ülkeye ege
men olanlar gerçekte emperyalistlerin 
atadığı Karzai değil, yerel toprak ağala
rı, hanlardır. Taliban rejiminin arta kalan 
kolluk güçleridir. Emperyalistlerin "de
mokrasi" götürme adına öne çıkardığı 
kadınların kurtarılması da, sadece lafta 
kalmıştır. 

Uzun yıllar süren değişik savaşlarla ar
tık harabenin harabesi durumuna gelen 
Afganistan'da halkın büyük bölümü ev
siz-barksız, açlıkla yüzyüze. işgalci güç
lerin günlük ihtiyaçları için harcanan gi
derler bile milyarlarla hesaplanıyor. Af
ganistan'daki işgal güçlerinin günlük gi
derleri bağlamında elimizde veri yok, 
ama lrak'taABD'nin işgal güçleri için har
cadığı miktar günlük 1 milyar dolardır. 

Filistin: Filistin meselesi son birkaç 
yılın ortaya çıkardığı mesele değil. 
Ama, ABD emperyalizmi tarafından 
desteklenen siyonist israil devleti, Filis
tin Arap ulusunun yaşadığı toprakları iş
gal altında tutmaya devam ediyor. işgal 
ettiği alanlarda Filistin Arap ulusuna 
karşı faşist uygulamalar sürdürülüyor. 
işgale, siyonist israil devletine karşı mü
cadele, tankla, topla bastırılıyor. Hemen 
hemen her gün Filistinliler katlediliyor. 

ikinci intifada diye tanımlanan işgale 
karşı direnişin dördüncü yılı dolarken, 
bu süreçte yaşamını yitiren yaklaşık 

4500 insanın büyük bölümü -dörtte 
üçü- Filistinlidir. Bunlar siyonist israil 
devleti tarafından katledilmiştir. 
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Emperyalist burjuvazinin son yıllarda 
arsızca savunduğu gibi, siyonist israil 
devleti de işgale karşı direnenleri "terö
rist", kendi barbarlığını ise "terörizme 
karşı mücadele" olarak tanımlamakta
dır. ABD emperyalizmi israil'i açıkça 
desteklerken, diğer emperyalist güçler 
israil'in kimi uygulamalarına, aşırılıkları
na karşı çıkar görünürken, "terörizme 
karşı mücadele"yi desteklemektedir. 

Siyonist israil devletinin Filistin Arap 
ulusuna karşı sürdürdüğü barbarlık 
uzun yıllar sürdüğü için artık dünya ka
muoyunda kanıksanmış, alışılmış bir 
hale bürünmüş ve bunun da bir sonucu 
olarak her gün yeniden yaşanan bar
barlık fazla tepki çekmemektedir. Fa
kat, doğrudan israil'in faşist baskılarına 
maruz kalanlar için barbarlık, her saat, 
her dakika, her saniye yaşanmaktadır. 

Çeçenistan: Çeçenistan'da bir sava
şın yürüdüğü, son dönemde esas olarak 
Rusya'ya yönelik yapılan rehin alma, 
bombalama vb. eylemlerle hatırlanmak
tadır. Tartışmalar da, burjuva medyanın 
da yönlendirmesiyle esasta eylemleri 
yapanların islamcı, dinci olmaları ve 
yaptıkları eylemlerin yanlışlığı üzerine 
yürütülmektedir. 
Kuşkusuz ki sözkonusu eylemler ve 

eylemi yapanlar hakkında da tartışılmak 
ve değerlendirme yapılmak zorundadır. 
Fakat her şeyden önce bilince çıkarıl
ması gereken şey, Çeçenistan'ın Rus 
emperyalizminin işgali altında olduğu 
ve özellikle sosyalemperyalist Doğu 
Bloku'nun dağılmasından sonra Çeçen
lerin ayrı devlet kurma hakkının tankla, 
topla çiğnendiğidir. 

Çeçenistan, kelimenin gerçek anla
mında bir harabeye dönüştürülmüş, 
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yerleşim alanları bombalanmış, tanklar
la toplarla yakılmış yıkılmış, nüfusun bü
yük bölümü sürgün edilmiştir. islamcı, 
dinci gericilerin yaptığı eylemler -ki bir
çoğu yanlış, sivil-asker hedefi ayırma
yan ve insanlık düşmanı eylemler-, 
esas olarak Rus emperyalizminin Çeçe
nistan'da yürüttüğü karşıdevrimci, geri
ci savaşın ürünüdür. 

Rus emperyalizmi Çeçenistan'da bar
barlığını sürdürüyor. Değişik biçimlerde 
devam eden çatışmalar, çevre ülkelere 
de genişleme durumundadır. Sözkonu
su olan sadece Çeçenistan değil, çatış
malar, çelişkiler Kuzey Osetya, Güney 
Osetya, Dağıstan ve Rusya ile Gürcis
tan arasındaki gerginlik vb. de bölgenin 
"barış çağı"ndan çok uzak olduğunu 
göstermektedir. Irak-Güney Kürdistan, 
Afganistan ve Filistin'de emperyalist 
güç olarak öne ABD emperyalizmi çı

karken, Çeçenistan'da Rus emperyaliz
mi barbarlığını uyguluyor ve ABD em
peryalizmi de Gürcistan üzerinden Rus
ya'nın bölgedeki nüfuzunu geriletmeye 
çalışıyor, çatışmaları kışkırtıyor. 

Sudan: Sudan da nereden çıktı, ora
da da savaş mı var diye soranımız ola
bilir. Hemen cevap verelim! Anda em
peryalistlerin Afganistan'ı, Irak-Güney 
Kürdistan'ı işgal ettikleri gibi bir savaş 
Sudan'da yok. Ama Sudan'da savaş 
var! Hem de değişik düzey ve biçimler
de de olsa 1983'ten bu yana Sudan'da 
bir iç savaş yaşanıyor. 

Burjuva medya sahibinin -burjuvazi
nin- çıkarı olmadığını düşündüğü ve 
sahibinin anda sıcak bakmadığı haber
leri pek yapmaz. 1983'ten 1999-2000 
yılına kadarki süreçte Sudan'da yaşa
nan iç savaşla ilgili de fazla haber yazıl-

madı. Ne zamanki Sudan'da, özellikle 
de Sudan'ın güneyinde petrol yatakları 
keşfedildi, emperyalistler de, başta da 
ABD emperyalizmi Sudan'ı keşfettiler 
yeniden ... 

Güney Sudan'da yaşayan siyah Afri
kalı ve Hristiyan halkın temsilcisi olarak 
merkezi Sudan hükümetine karşı yıllar
ca mücadele veren Sudan Halk Özgür
lük Hareketi (SPLM) ve Sudan Halk Öz
gürlük Ordusu (SPLA), ABD emperya
lizminin desteğiyle de sonuçta merkezi 
hükümetle Güney Sudan'ın özerkliği 

üzerine anlaşma imzaladı. 
Güneydeki bu çatışmalar bitmeden 

Dartur'da yeni çatışmalar gündeme 
geldi. Sonuçta ülke içindeki savaş bit
medi, sadece biçim ve yön değiştirdi. 

Devlet güçleri ve devletin doğrudan 
desteklediği silahlı süvariler Dartur böl
gesindeki halkı katletme, yerinden yur
dundan etme, malına el koyma eylem
lerini giderek arttırdı. 

Bunun sonucunda bir milyondan faz
la insan sürgünde ... Eğer acil yardım 
yapılmazsa yüzbinlerce insanın yaşa

mını yitireceği yönündeki açıklamalar 
daha Mayıs ayı başlarında kamuoyuna 
yansıdı. Ama gerek emperyalist güçler, 
gerekse de onların kurum ve kuruluşla
rı acil yardım yapma yerine durumun ne 
kadar vahim olduğunu aniatmakla ye
tindiler. Yapılan yardımlar ise görüntüyü 
kurtarmak için yapıldı aslında. 

Peki bunun emperyalistlerle bağı mı 
ne? Bağı çok! En başta çatışmaları kışkır
tan, ardından da olaylara gözyumanlar 
doğrudan emperyalistlerdiL Bu somutta 
ABD emperyalizmi nüfuzunu artırmaya 
çalışsa da, birçok emperyalist ve gerici 
gelişmiş kapitalist devlet işin içinde. 

ABD, ingiliz, Alman, Fransız, Rus em
peryalizmi gibi Çin de işin içinde. Su
dan'da yakın zamanda keşfedilen pet
rol dışında altın ve uranyum madenieri 
bulunmaktadır. Rusya ve Çin Sudan'a 
silah satan ülkelerin başında gelmekte
dir. Adını saydığımız diğer emperyalist
lerin ise Sudan'la şu ya da bu noktada 
ekonomik anlaşmaları bulunuyor ve ye
nileri için dalaşıyorlar. 

Emperyalist güçler Sudan'a askeri bir 
müdahalenin ortamını hazırlamaya çalı
şırlarken, gündeonbindenfazla insan aç
lıktan, yokluktan yaşamını yitirmektedir. 
BM'nin daha önceki verilerine göre dün
ya çapında günde açlıktan ölenlerin sayı
sı24 bindi. Oysa şimdi sadece Sudan'da 
bu sayı günde on bini geçmektedir. 

Sudan'daki katliamların, açlık ve has
talıktan ölümlerin de sorumlusu ve suç
lusu emperyalist sistemdir, emperyalist 
güçlerdir. Barbarlık içinde çöküşün bir 
türü de Sudan'da yaşanıyor ... 

*** 
Biraz da olsa açarak verdiğimiz bu 

örnekler anda öne çıkanlardan bazıları
dır sadece. Avrupa'nın göbeğinde eski 
Yugoslavya'nın parçalanması ve sonra
sında yaşanan savaş dinmiş, yüzbinler
ce insan göç yollarında değil. Ama bu, 
emperyalist işgal güçlerinin varlığını or
tadan kaldırmıyor. Etnik çatışmaların 

yeniden gündeme gelmesinin maddi 
temeli varlığını koruyor. Milliyetçilik, ırk
çılık ve bunun ürünü olan diğer halkiara 
düşmanlığın körüklenmesi günbegün 
yaşanıyor. 

Pakistan-Hindistan arasında Keşmir 
meselesi gibi atom silahına sahip ol
mak da tarafları her an çatıştırma po
tansiyeline sahip meselelerdir. Her ne 
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kadar görüşmelerle andaki yer yer gün
deme gelen ufak çaplı çatışmaların sa
vaş haline dönüşmesini engelliyorlarsa 
da, durum güllük gülistanlık değil. 

Kuzey Kore'ye karşı ABD emperyaliz
minin saldırgan tavrı ve yine atom silahı 
üretip üretmeme meselesi son iki yılın 
gündemlerinden birini oluşturuyor. 

Benzeri biçimde ABD emperyalizmi 
iran'a yönelik de baskılarını sürdürüyor. 
Irak-Güney Kürdistan'daki direniş ABD 
emperyalizminin başka bir ülkeye sal
dırmasını freniemiş durumda. Suriye de 
bu hedeflerden biri ... 

Uzak Asya da denen bölgede Filipin
ler'de, Endonezya'da hem ulusal müca
deleler, hem de devrimci mücadeleleri 
bastırmaya çalışan yerli güçlerin ağa
babası emperyalist güçlerin müdahale
leri, "yardım" adına bölgeye işgal gücü 
yerleştirmeleri, çatışmalar sözkonusu. 

Afrika kıtasında çatışmalar, iç savaş
lar emperyalistlerin doğrudan müdaha
leleri bitmek bilmiyor. Kongo, Nijerya, 
Fildişi Sahili, Etyopya gibi ülkeler sade
ce bunlardan birkaçı. 

Latin Amerika'da da durum değişik 
değil. Venezüella'dan Arjantin'e, Ko
lombiya'dan Bolivya'ya... hemen he
men tüm ülkelerde emperyalist güçlerin 
kışkırttığı, desteklediği mücadeleler, 
çatışmalar yaşanmakta d ır. 

Tüm bunlara daha yakından bakıldı
ğında emperyalist sistemin ne kadar 
barbar bir sistem olduğu da daha net 
görülmektedir. 
Kuşkusuz ki emperyalist barbarlığa 

karşı mücadeleler de var. Ama bu mü
cadeleleri aktarmak yazımızın çerçeve
sini aştığı için, kendimizi günümüzün 
"yükselen değerleri" olarak işçilere, 
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emekçilere yutturulmaya çalışılan "ba
rış çağı"nın, "demokrasi, insan hak ve 
özgürlükleri çağı"nın gerçekte emper
yalist barbarlık olduğunu örnekleyerek 
göstermekle sınırlıyoruz. 

Emperyalist barbarlığa karşı olmak 
için aslında sadece gerçek demokrat 
bir insan olmak yetiyor. Fakat bu barbar
lığa son vermek ancak ve ancak örgüt
lü, komünist mücadeleyle mümkündür. 

işçiler, emekçiler tüm ezilen dünya 
halklarının devrim için mücadelesine 
yol gösterecek olan örgütlü, öncü müf
reze güç komünist partileridir. 

Bırakın tüm dünyada burjuvazi ve ça
nak yalayıcıları "sosyalizm öldü" diye 
çığlık atıp dursunlar! Onlar aslında ken
di korkularının çığlıklarıdır. insanlığın 
barbarlıktan kurtuluşunun yolunu göste
ren kızıl bir meşaledir komünizm! Sosya
lizm, komünizm ölmedi, ölmeyecek de! 

insanın insana kulluğunun yok edildi
ği, baskının, sömürünün son bulduğu, 
herkesten yeteneğine, herkese ihtiyacı
na göre sloganını bayrağına yazan ko
münist toplum, insanlığın insanca yaşa
yabileceği tek toplumsal formasyondur. 

insanca, özgürce yaşamak, yeni bir 
alem yaratmak işçilerin, emekçilerin, 
ezilen halkların ellerindedir. Yeterki 
kendi güçlerinin bilincine varıp kendi 
kaderlerini ellerine almaya başlasınlar. 
işçilerin, emekçilerin nelere kadir oldu
ğu o zaman görülecektir ... 

Enternasyonali hep bir ağızdan: 
"Uyan artık uykudan uyan. Uyan esirler 
dünyası!" ... diyerek haykıralım ve "Yı
kalım bu köhne düzeni. Biz başka alem 
isteriz!" talebine uygun devrim için mü
cadeleye sarılalım! 

29 Eylül 2004 K 

PWD hokklndo 
bir ilk IDVIr. .. 

PWD 
küreselleşme adına, 

çağ değişikliği adına 
uluslararası burjuvazinin 
egemen kılmaya çalıştığı 
siyaseti Kürt ulusunun 
ulusal kurtuluşu için 

çözüm olarak sunmaktadır. 
Sınıfsal temeldeki mücadeleyi 
açıkça, ulusal mücadeleyi ise 
dalaylı olarak reddetmektedir. 
Silahlı mücadeleyi, şiddeti, 
devrimi reddetmektedir ... 

Kürt sorununun 
çözüm şansının tıkandığını 
söyleyerek Kongra-Gel'den 
ayrılanların siyasetinin de 

Kürt ulusal sorununu 
çözemeyeceği 

gün gibi açıktır. 

PKK 
önderi Abdullah Öca
lan'ın tuts.~k edilmesi 
sonrası donemde sa

vunduğu siyasetin, varolan çızgının 
mantıki sonucuna vardınlması olduğu
nu daha önceki tavırlarımızda ortaya 
koymuştu k. 

Giderek daha çok devletle uzlaşma 
biçimine bürünen bu siyaset, PKK'nin 
"imralı öncesi" çizgisinden temelde 
farklı bir çizgi olmasa da, sözkonusu 
olanın varolan çizginin mantıki sonucu
na vardınlması olsa da, yine de önemli 
farklılıklara sahiptir. 
Anlaşılması için kısaca vurgulamak 

gerekirse, PKK'nin "imralı öncesi" çizgi
si reformist, sistem içi bir çizgiydi, "im
ralı sonrası" dönemdeki çizgi de sistem 
içi, reformist bir çizgidir. Bu temel özel
liği bağlamında özde değişen bir şey 
sözkonusu değildir. 

Fakat sistem içi siyasette de büyük 
farklılıklara sahip çizgi ve siyasetler 
mevcuttur. Kimi reformistler vardır, dev
letle hiç de barışık değil, reform taleple
ri için militanca bir mücadele yürütür. 
Kimi reformistler vardır, devletin doğru
dan işbirlikçiliğini, savunuculuğunu ya
par. Bu iki kanat arasında da önemli 
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farklılıklar vardır. PKK'nin, şimdiki 

Kongra-Gel'in gelişimi de esas olarak 
bu ikisinden birincisi konumunda iken 
ikincisine doğru olan bir gelişmedir. 

Abdullah Öcalan önderliğindeki PKK 
(Kongra-Gel), esas olarak TC ile işbirli
ğine hazırdır. Bunun için öne sürdükleri 
talepler esas olarak kimi kültürel hakla
rın anayasal güvenceye kavuşturulması 
ve dağdaki gerillanın "şehre" inip "de
mokratik cumhuriyet"in savunma gücü 
olması için bir genel aftır. 

Bu talepler için mücadele sürecinde 
Abdullah Öcalan'ın devletle yakın ilişki
si ve savunduğu görüşler, örneğin Ke
malizmin açık savunusu ve propagan
dası gibi görüşler, TC'ye teslim olma 
vb. yaklaşımlar, daha önce PKK safla
rında olan kimilerini saflarını yeniden 
belirlemeye zorladı. PKK içindeki görüş 
farklılıkları, daha önceki sürece göre 
çok daha fazla öne çıkmaya başladı. 

"imralı çizgisi" ile hemfikir olmayan ki
mileri, PKK'nin "imralı öncesi" çizgisine 
sarılarak, "PKK Devrimci Çizgi Savaşçı
ları" adı altında saflarını belirlediler. 
Şimdi "Kürdistan Devrimci Sosyalistleri" 
adıyla yeni bir örgütlenmeye giden bu 
kesim hakkında daha önceki sayıları

mızda tavır takınmıştık. "imralı öncesi" 
PKK'nin çizgisini devrimci bir çizgi ola
rak değerlendirip sahiplenmeleri yanlış 
da olsa, bu kesimin Abdullah Öcalan 
ve "imralı çizgisi"ne eleştirisi "sol"dan 
gelen bir eleştiridir. TC'ye teslimiyete 
karşı tavır takınmaları bağlamında ise 
olumlu bir konumdadırlar. Bunlarla önü
müzdeki süreçte yürütmemiz gereken 
tartışmalar, esas olarak PKK'nin yanlış 
çizgisinden, devrimci temelde kökten 
kopuşu sağlamalarına yönelik olacaktır. 
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PKK'nin (Kongra-Gel) yakın zaman
daki son bölünmelerinden biri ve hAla 
kamuoyunun "yakın" takibinde olan 
kesim ise, Partiya Welatpareze De
mokratik (PWD) (Demokrat Yurtsever 
Parti) adıyla ortaya çıkanlar. Bu ayrılı

ğın başını, daha önce PKK, KADEK ve 
Kongra-Gel yönetimlerinde yer alan, 
kamuoyu tarafından da tanınan Os
man Öcalan, Nizarnettin Taş, Faysal 
Dunlayıcı (Kani Yılmaz), Halil Ataç gibi 
kimi yönetici kesimdir. 

PWD'yi değerlendirmeden önce kısa
ca bu ayrılık bağlamında son dönem
deki tavırlara, gelişmelere bakalım. 

(Ayrıca bu yazımızda esas olarak 
PWD'nin görüşlerine değinmek istedi
ğimiz için de, bu gelişmelerin genel 
olarak ABD emperyalizminin, Türk dev
letinin siyaseti veya Irak-Güney Kürdis
tan bağlamında ne anlama geldiğine, 
kimin hangi hesabı olduğuyla ilgili söz
konusu gelişmelere değinmiyoruz. Bu 
konu bir başka yazıda ele alınması ge
reken bir konudur.) 
Şubat ayı sonlarına doğru kamuoyu

na yansıyan haberlere göre Kongra
Gel'de bir bölünme yaşanmıştı, kimi 
100 kişilik, kimi daha az sayıda olan bir
kaç grup, Güney Kürdistan'daki Kong
ra-Gel'in güçlerinin bulunduğu alanı 
terk etmiş ve Talabani ve Barzani'nin 
egemenliğindeki -daha doğrusu ABD 
emperyalizminin egemenliğindeki- böl
geye gitmişlerdi. 

28 Mart yerel seçimlerine doğru, 
özellikle Diyarbakır Belediye Başkanlığı 
için aday gösterme bağlamında da or
taya çıkan çelişki ve tartışmalar, burju
va medya tarafından körüklenip kulla
nılmaya çalışıldı. 

Bu arada Abdullah Öcalan avukatları 
aracılığıyla tavır takınıp, "sağ" ve "sol" 
sapmaya karşı "birleştirici" rolünü oyna
maya çalıştı. .. Oynadı da. 

Abdullah Öcalan bu "birleştirici" rolü
nü oynamaktaykan Kongra-Gel Yürüt
me Konseyi Üyesi Duran Kalkan, söz
konusu "hizibin" 2003 Ağustos ayından 
beri örgütlenmekte olduğunu açıkladı. 
(1 O ve 11 Mart tarihli Özgür Politika) 

Duran Kalkan ettiği küfür ve aşağıla
maların yanısıra sözkonusu bu gelişme
yi, "ABD'nin lrak'a müdahalesiyle de 
bağiantismi kurmak gerekli. Irak müda
halesinin hareketimize yans1mas1 bu 
oluyor." (aym yerden) diye de değer
lendirdi ve gelişmeyi Abdullah Öca
lan'a yönelik "komplonun bir parçası" 
olarak gösterdi. Buna göre amaç, "Ön
derliği tecrit, geriliayi dağ1tma ve böyle
ce özgürlük hareketimizi bitirmekti." 
(aym yerden) 

Duran Kalkan bu tavrına şunları da 
ekliyordu: 

"Bizim bir tane Önderimiz, bir tane li
derimiz var, ondan da memnunuz. Baş
kan Apo Önderliği, liderliği Kürt halkmm 
yeniden doğuşudur. Sonsuza kadar da 
Halk Önderliği o olacaktir. Başka ön
derlik/ere, lider/ere, lidereikiere ne bu 
örgütün ne de ha/km ihtiyaci yoktur. Ol
mayacaktir da. Lider, önder bir defa 
doğar, gelişir ve bütün yönetimler, kad
rolar ve halka düşen de o önderliği 

özümseyip uygulamakt1r. Biz şimdi 

böyle bir süreçteyiz." (aym yerden) 
Kişiye tapmanın açık bir ifadesi 

olan bu tavırla, Osman Öcalan ve 
birlikte hareket edenlerin tavırları bir
biriyle belli bir çelişme arzettiği için 
de, Duran Kalkan sözkonusu söyle-

şisinde küfürler savurmaktadır. 
Bu dönemde tavır takınan Osman 

Öcalan ise Türk medyasını eleştirdikten 
sonra şunları da savundu: 

"Sorun/ann olduğu aç1kt1r. Ancak bu 
sorunlar, ne kopuş ne de çat1şma ile 
çözüm aranacak sorunlardlf. Kopuş ve 
çat1şma yönteminin kendisi demokratik 
değildir. Bizce çözüm banşçll ve özgür 
tartişmalarla, banşçll bir ortamda özgür 
tartişmalarla sağlam/abi/ir. Bu temelde 
tartişmalar yürütülmektedir. Yürütülen 
tartişmalarm olumlu sonuç vereceği 
beklentisindeyiz." (Özgür Politika, 28 
Mart 2004) 

Bu tavrın takınılması sonrasındaki sü
reçte var olan gelişmeler, Osman Öca
lan'ın bu beklentisini boşa çıkardı. 

Kongra-Gel'in ikinci kongresinin öngü
nünde, Nisan sonu Mayıs başı 13 gün 
yapılan toplantıda, Abdullah Öcalan'ın 
"sağ" ve "sol" sapma olarak adlandırdı
ğı kesimden insanların, -bunların içinde 
Osman Öcalan ve onunla birlikte hare
ket edenler de var-, tartışıp Apo'nun 
çizgisine sadık kalacakları bağlamında 
özeleştirilerini sunduğu yönlü bilgi bası
na yansıdı. 

Bu toplantının hemen sonrasında top
lanan Kongra-Gel ikinci Kongresi 11 
gün sürmüş ve sonradan PWD içinde 
birleşenler de bu kongreye katılmışlar
dır. Fakat kongredeki tartışmalar, alınan 
kararlar bunlara artık aynı çatı altında 
kalınamayacağını göstermiş... (kendi
lerinin açıklamalarında böyle deniyor) 
ve onlar da hemen kongre sonrasında 
ayrılmaya karar vermişler. 

Bunun üzerine Kongra-Gel Başkanı 
Zübeyir Aydar basına bir açıklama yap
tı ve kendilerinin gündeminde kişilerin 

27/2004 13 

ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



Q &WSMElER , 

olmadığını savundu. Ayrılanlar hakkın
da ise, "Bu siyasi, ideolojik, politik bir 
meseleden ziyade kendilerinin özel ya
şam/anna ilişkin yapttklan bir düzenle
medir. "ve "Grup o/ayt yaptlan tarttşma
larla aştlmtşttr. Yalmz Osman Öcalan ve 
Nizarnettin Taş bu süreçte evlenmiş/er
di. Bunlar eşleri ile birlikte kongreden 3 
gün sonra bizim bulunduğumuz saha
dan aynldtlar." (Özgür Politika, 7 Hazi
ran 2004) tespitini yaptı. 

Bu açıklamaya göre aslında ayrılanla
rın siyasi açıdan pek önemi yoktu ve 
onlar evlendikleri için özel yaşamlarını 
düzenlemiş, siyasetten de aktif çalış
maktan da vazgeçmişlerdi ... Daha son
raki gelişmeler, kazın ayağının hiç de 
böyle olmadığını, daha önce Duran 
Kalkan'ın yaptığı bazı açıklamalara 
benzerlik arzeden gelişmeler olduğunu 
ortaya koydu. 

PWD inşa Komitesi imzasıyla ve 9 
Ağustos tarihli bir açıklamayla ayrılanla
rın yeni bir parti kurduklarını kamuoyu
na açıklamalarına kadarki süreçte 
Kongra-Gel'in tavır takınan yetkilileri 
esas olarak bunların "özel yaşamlarını" 
seçtikleri, mücadeleden kaçtıkları vb. 
temelde tavır takındı. Abdullah Öcalan 
da kardeşine "kancık karı peşinde", 

"eşek" vb. çok yüksek seviyeli değer
lendirmelerde bulundu. 

PWD'nin kurulması sonrasında ise, 
esas olarak bunların "hain", "işbirlikçi", 
"ABD tarafından satın alınanlar" olduğu 
vb. biçimde değerlendirmeler günde
me geldi. "ihanete karşı" eylemler ya
pıldı, yapılıyor ... PWD "ihanetine karşı" 
Abdullah Öcalan'ın çizgisine daha sıkı 
sarılmak, Kürt ulusunun kurtuluşu için 
mücadele olarak gösteriliyor! 
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PWD'nin değerlendirilmesine geçme
den önce Kongra-Gel veya Abdullah 
Öcalan'ın siyasetiyle Kürt ulusunun kur
tuluşunun mümkün olmadığını bir kez 
daha vurgulamak gerekiyor. Aslında 
Kongral-Gel ile PWD hakkında söylen
mesi gereken en kısa şey: "Al birini vur 
ötekine!"dir. 

PARTiYA WELATPAREZE 
DEMOKRATiK {PWD) 
NEYi SAVUNUYOR? 

PWD hakkındaki bilgilerimiz esas ola
rak internette yapılan açıklamalar, takı
nılan tavırlara dayanmaktadır. Bu bağ
lamda internet kullanan tüm okurlar 
sözkonusu tavırları "rizgari" ve "nasna
me" sitelerinde doğrudan kontrol etme, 
okuma imkanına sahiptir. 

PWD hakkında söylenmesi gereken 
ilk şey, ulusal -kendilerine yurtsever 
deseler de- ve sınıfsal temelde yükse
len ve şiddeti içeren bir mücadeleyi 
reddeden, devrim için mücadeleyi za
ten reddeden, PKK veya Kongra-Gel'i 
esasta "sağ"dan eleştiren bir siyasi 
yaklaşım temelindeki bir örgütlenme 
olduğudur. 

işin özü itibariyle Kongra-Gel ile, da
ha doğrusu Abdullah Öcalan ile ayrı bir 
ideolojiye sahip olmadıklarını kendileri 
de ifade etmektedir. Gerçek durum da 
böyledir. PKK'ye, Kongra-Gel'e yönelt
tikleri kimi eleştiriler, örneğin kurum ön
derliği yerine tek kişinin önderliğinin ol
ması, "otoriter katı tutum" gibi eleştiriler 
kendi başına ele alındığında doğru 
eleştirilerdir. Fakat bunların doğru eleş
tirileri de, kendilerinin Kongra-Gel'in 
çizgisinden daha "sağ" olan çizgilerini 

oluşturmaya hizmet etmektedir. Belli 
farklılıkları olsa da PWD bir anlamda, 
Abdullah Öcalan'ın ortaya koyduğu si
yasetin doğurduğu, PKK'nin çizgisinin 
mantıki sonuçlarına vardınlmasının bir 
versiyonu ve biraz da ABD'ciliği olan 
bir oluşumdur. 

PWD'nin oluşumu objektif olarak Ab
dullah Öcalan şahsında var olan kişiye 
tapma, yukarıda aktardığımız Duran 
Kalkan'ın tavrındaki gibi "tek" ve "ilele
bet" önder yaklaşımına darbe vurmuş
tur. Olumlu olarak değerlendirilebilecek 
şey de esas olarak budur. 

Biraz daha yakından baktığımızda 
PWD şunları savunmaktadır: 
Çağ tespiti sorunu: Kuruluş açıkla

masında PWD'nin tavrı şöyle açık
lanmaktadır: 

"Konferanstmtz her şeyden önce 
doğru bir çağ değerlendirmesi, bölge 
ve Kürdistan'daki durumun analizini 
yapmayt yeni demokratik çtktşa temel 
teşkil eden önemli bir yaklaştm olarak 
benimsemiştir. Bilimsel-Teknik alanm
daki devrimsel gelişmelerin, insan hak
lan ve özgürlüklere ilişkin yükselen de
ğerlerin damgastnt vurduğu günümüz 
dünyast bir çok baktmdan 20. w. dan 
ayn özellikler taştmaktadtr. 

insanltğm temelde smtf ve ulus biçi
mindeki aynşmasma ve bundan kay
naklanan çelişki ve çattşmasma daya
nan 20. yüzytlm iki kutuplu dünyast böl
gesel ve dünya çapmda büyük ve ytkt
ct savaşlara sahne olmuştur. " (9 Ağus
tos tarihli açtklama) 

Burada bir duralım ve bir noktaya dik
kat çekelim. Bu yaklaşıma göre dünya 
çapında büyük ve yıkıcı savaşların ne
deni dünyanın 20. yüzyılda iki kutuplu 

olmasıdır. Yani en basitinde savaşların 
kaynağının kapitalist-emperyalist sis
tem olduğu gerçeğinin üzeri böylece 
örtülmekte ve anda savundukları siya
setin de esas olarak sömürü sistemini 
savunan bir siyaset olduğu gerçeği giz
lenmeye çalışılmaktadır. Burjuvazi de 
sosyalizme saldırı için Doğu Bloku'nu 
savaşın kaynağı olarak gösteriyordu, 
gösteriyor. 
Devamında "Reel sosyalizmin" çökü

şünün dengeleri altüst ettiği ve yeni bir 
tarihi dönem başlattığı anlatılmakta ar
dından da çağ tespiti yapılmaktadır: 

"Demokrasi, insan hak ve özgürlükle
ri yükselen ortak değerler olarak öne 
çtkmtşttr. 

Yaşadtğtmtz çağm demokrasi, insan 
hak ve özgürlükleri çağt olarak tamm
lanmasi anlamltdtr." (aym yerden) 

"Geride btrakttğtmtz yüz ytllarda so
runlarm temel çözüm yöntemi olarak et
kili olan şiddet-savaş arttk rağbet ve iti
bar görmemektedir. Banşçtl ve siyasal 
diya/oga dayalt çözüm tarzt başanit ve 
kaltct sonuçlar yaratma özelliğindedir. 

Dolaytstyla 20. w.m smtf-ulus temeline 
dayanan aşm uçlardaki çattşma ve 
kampiaşma zihniyetiyle yeni yüzytlda 
gelişme kaydetme ve yaşama şanst 

yoktur." (aym yerden) 
Bu alıntıyla da aslında esas tablo ta

mamlanmış olmaktadır. Herşeyden ön
ce bu tavırlar, tespitler yeni değildir. 
Sadece yeni olmamakla kalmıyor, he
men hemen aynı kelime ve cümlelerle 
Abdullah Öcalan da bu görüşleri sa
vunmuş, PKK veya ardılı KADEK, 
Kongra-Gel'in siyaseti olarak kabul gö
rülmüştür. Bu bağlamda PWD "Ameri
kayı yeniden keşfediyor!" Farklı görün-
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meye çalıştıkları bu konuda hiç de fark
lı değillerdir. 

Bunlar da Abdullah Öcalan gibi "sivil 
toplum örgüt" savunusunu yapmakta, 
uluslararası burjuvazinin yalakacılığın
dan başka bir şey olmayan tavırlarıyla, 
ezilenlerin devrim için mücadelesine, 
ulusal kurtuluş devrimine karşı tavır ta
kınmaktadırlar. 

PWD'nin "Amerikayı yeniden keşfet
tiğini" söyledik. Bir başka açıdan da 
PWD ABD emperyalizmini keşfet

miş... Daha önce PKK (KADEK, 
Kongra-Gel) saflarında yöneticiler ola
rak ABD emperyalizminin kimi temsil
cileriyle diyalog kuranlar, ABD em
peryalizminin Irak-Güney Kürdistan'a 
saldırısı sonrasında ABD'yi daha çok 
övmeye başladılar. 

Bunun da bir sonucu olarak şu tespit 
yapılmaktadır: 

"ABD'nin lrak'a müdahalesiyle ortaya 
Çikan yeni durum Kürt özgürlük hareke
tinin gelişimini ve sorunun demokratik 
özgür birlik temelinde çözümü için tari
hi fl(satlar yaratmlŞtir. Denilebilir ki, ye
ni koşullar herkesten çok Kürt halkma 
demokratik gelişme imkam sunmakta
dir. Kürdü inkar eden ve özgür yaşam 
şans1 tammayan bölgenin kurulu siste
mini savunmak için Kürt halkmm hiçbir 
gerekçesi yoktur. Statükoyu aşma yada 
dağ1tmay1 hedefleyen girişim ve çaba
larla ilişki ve dayamşma içinde hareket 
etmek Kürtler aç1smdan doğru bir poli
tikadir. DolaylSlYia Kürtler müdahale 
karş1t1 bir politika ve duruş içinde ola
mazlar. " (9 Ağustos tarihli aç1klama) 

Burada durum değişikliği adına 
açıkça ABD emperyalizmiyle işbirlikçi
liğin doğru olduğunun teorisi yapıl-
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maktadır. Bu da, kurulu sistemleri sa
vunup savunmama ikilemiyle gösteril
meye çalışılmaktadır. Seçenek, ya va
rolandan yana, ya da işgali de içeren 
emperyalist müdahaleden yana olmak 
olarak konmaktadır. Ezilenler için tek 
doğru seçenek ise ikisine karşı da 
mücadele etmektir. Bu da devrim için 
mücadeledir. Devrim için mücadeleyi 
daha önce söylernde de olsa savu
nan bu kesim bunu zaten çoktandır 
terketmiş. "Yeni" çağ tespitleri ve şid

deti içeren mücadeleyi açıkça reddet
meleriyle de bunu bir kez daha resmi 
çizgi haline getirmişlerdir. Şimdiki çiz
gileri "Demokratik kriterler ve buna 
dayanan demokratik siyaset ve diya
log sorun/ann temel çözüm yöntemi
dir. Şiddet çözüm değil, sorun üretir. 
T erörizmin karş1smda durmak insani 
bir yaklaş!mdlr." (aym yerden) 

ABD emperyalizmi bağlamında söy
lenenler ise şöyledir: 

"c- Ortadoğu'daki anti-demokratik, in
san hak ve özgürlüklerini hiçe sayan, 
halkiann ve kültürlerin ciemokratik öz
gür gelişimini engelleyen bask1c1 otori
ter rejimler aşilmak zorundadir. Bu bağ
lamda bölgedeki statükoyu dağ1tmay1 
hedefleyen ABD müdahalesi [bu müda
halenin bir savaş olduğu, şiddetin en 
yüksek, yoğun biçimi olduğu ve sorun
larm çözüm yöntemi olarak işgalin gün
deme getirildiği gerçeğinin üzeri tam 
bir siyasi sahtekarllkla örtülmeye çallŞI
IIyor. BN.] demokratikleşmeye imkan 
sunduğu ve Kürt sorununun çözüm im
kanlanm artirdiği için desteklenmelidir. " 
(aym yerden) 

Bu temeldeki Amerikancılık Barzani 
ve Talabani önderliğindeki Kürt hare-

ketinin Amerikancılığıyla bir ve aynıdır. 
ABD'nin bunları satın aldığı yönlü 
eleştirileri biz spekülasyon olarak de
ğerlendiriyoruz. Ama savundukları si
yasetin ABD emperyalizminin Irak-Gü
ney Kürdistan'a müdahalesini destek
leme, ABD emperyalizmini "özgürlük
çü güç" olarak değerlendirme siyaseti 
olduğu açıktır. 

Burjuva siyasetine bulaşanların sah
tekarlık yapması da normaldir. PWD 
hem sorunların temel çözüm yöntemi
nin demokratik siyaset ve diyalog oldu
ğunu savunmakta, şiddeti reddetmek
te, hem de aynı zamanda ABD emper
yalizminin savaşla, evet şiddetin en yo
ğun ve üst biçimiyle lrak'a müdahalesi
ne destek vermektedirler. Bu da aslın
da bunların sadece egemenlerin tahtını 
devirmeye yönelik şiddeti, devrimci şid
deti reddettiklerinin bir göstergesidir. 

Osman Öcalan 12.09.2004 tarihli 
açıklamasında şu tespiti yapmaktadır: 

"ABD'nin PWD girişimine karş1 

olumlu bir tutum almasi özgürlük ha
reketinin kazanç hanesine yazilacak 
bir gelişmedir. Kürt halkmm özgürlük 
davasi güneyde olduğu gibi kuzey ve 
diğer parçalarda da ABD'nin desteği
ni a/mas1 eşsiz değerdedir. Böylesi 
bir destek çözüme büyük katk1da bu
lunacaktir. Bu desteği sağlayanlar 

değil tam tersine sağlamayanlar suç
ludur. AB ile ilişkilere de aym kap
samda değer biçrnek gerekir. AB'nin 
desteği artt1ğ1 oranda çözüm ad1mlan 
hlzlanacaktlr. PWD AB'nin de deste
ğini almak için yoğun çaba sarfede
cektir. Yine Türkiye hükümetince ka
bul görmek PWD girişiminin çözüm 
misyonunu üstlenmesinin gereğidir. 

Saym Celal Talabani ve Neçirvan 
Barzani'nin bu doğrultudaki çabalan 
büyük değer ifade eder. Kürtlerin iki 
seçkin önde kişiliğinin sözkonusu giri
şimleri çözüme hizmettir." (12.09.2004 
tarihli aç1klama) 

Osman Öcalan'ın bu tavrı, Barzani 
ve Talabani'nin temel siyasetleriyle 
aynıdır. işbirlikçiliğe hazır, işbirlikçiliği 

· ve bu temeldeki gelişmeleri Kürt ulu
sunun kurtuluşu için çözüm olarak 
sunma tavrıdır. 

PWD'nin ABD'ci tavrını "ABD satın al
dı" vb. eleştirilerle "ihanet" olarak de
ğerlendiren Kongra-Gel'in tavrı da, -bu 
kadar açıkça savunulmasa da- özde 
ayrı değildir. 

Duran Kalkan'ın 21 Eylül 2004 tarihli 
Özgür Politika'da yaptığı tespit şöyledir: 
"PKK içindeyken bunlarla alt düzeyde 
baz1 görüşmeler yapm1şlard1. KONG
RA-GEL içindeyken, KADEK içindey
ken, baz1 ilişkileri oldu. Bu da PKK'nin 
KONGRA-GEL 'in gücünden dolayidir. 
Hareketimiz adma ilişki kurdular. " 

PWD'yi eleştirme tavrı içinde PKK'nin 
gücünü öne çıkaran Duran Kalkan, ken
dilerinin ABD emperyalizmiyle alt dü
zeyde de olsa ilişki kurduklarını teslim 
etmektedir. Irak-Güney Kürdistan'a yö
nelik ABD emperyalizminin saldırısı 

gündeme geldiğinde PKK'nin tavrı, tam 
da Osman Öcalan'ın ve PWD'nin takın
dığı tavır gibi olmuştu. Ama ABD emper
yalizmi PKK'yi (Kongra-Gel) muhatap 
olarak kabul etmediği için sözkonusu iş
birliği gerçekleşmedi. ABD emperyaliz
miyle ilişkiler bağlamında da Kongra
Gel ile PWD özde farklı değildirler. Fark
lı olan ABD'nin Abdullah Öcalan önder
liğindeki örgütü değil, bu örgütten ayrı-
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lan PWD'yi destekleme, ya da en azın
dan onların faaliyetine göz yummasıdır. 
Osman Öcalan'ın tavrına bakıldığında 
ABD emperyalizminin kendilerini des
teklediği sonucu da çıkmaktadır. Bunu 
ister doğrudan, ister Talabani, isterse 
de Barzani üzerinden yapsın fark etmez. 

Bu duruma bakıldığında PWD'nin, 
Kuzey Kürdistan'ın KDP'si, YNK'si olma 
rolüne soyunan bir örgüt olma siyaseti
ne sahip olduğu ortaya çıkmaktadır. 
Bunların PKK'nin yanlış "otoriter'' tavır 

ve uygulamaları karşısında çokça bah
settikleri "demokratik"lik de en iyi ifa
deyle artık tümüyle gericileşmiş bir bur
juva demokrasisi savunuculuğudur. 
Kuzey Kürdistan'da Kürt ulusal sorunu
nun çözümü bağlamında umutlarını 

AB'ye bağlamış durumdalar. AKP hü
kümetinin "reform" planlarının başanya 
ulaşması için duaya çıkmışları 
Bunların siyasetiyle de ulusal soruna 

çözüm getirilemeyeceği çok açıktır. 
PWD'nin önderlerinden Nizarnettin Taş, 
Güney Kürdistan'da ulusal sorunun çö
züldüğünü söyleyerek, "Güney Kürdis
tan'da temel sorun art1k ulusal değil, 
demokratik sistemin geliştirilmesi soru
nudur." (17.09.2004 tarihli açiklamasi) 
tespitini yapmaktadır. Böylece aslında 
Güney Kürdistan'da ulusal kurtuluş mü
cadelesine gerek kalmadığını savun
maktadır. Bu tavır bunların ulusal soru
nun çözümünden ne anladığını da orta
ya koymaktadır. 

Bu anlayışın Kuzey Kürdistan-Türki
ye'de Kürt ulusal sorununun çözümüne 
yansıması şöyledir: 

"Türkiye Avrupa Birliği'ne girmek için 
hizla demokratik açiiimiar yapmaktadir. 
Bundan dolayi Kürt probleminin çözü-
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mü diğer parçalarda olduğu gibi fede
rasyon veya bağimslZ devlet kurma tar
zmda değil, demokratik sistem içerisin
de olacaktir." (aym yerden) 

"AKP'nin değişim programının başarı
ya gitmesi hayati önemdedir" değerlen
dirmesini yapan PWD inşa Komitesi 
TC'ye de yaranmaya çalışmaktadır. 

PWD'nin PKK ya da Kongra-Gel'den 
farklı bir tavrı Barzani ve Talabani, ya 
da bunların önderlik ettiği KOP ve 
YNK'ye karşı tavırdır. Kendileri aynı ol
duğu için KOP ve YNK'ye karşı Abdul
lah Öcalan'ın yaptığı "ilkel milliyetçi" 
değerlendirmesinin büyük bir hata ol
duğunu savunmaktadırlar. 

Kısaca toparlanırsa, PWD, küresel
leşme adına çağ değişikliği adına ulus
lararası burjuvazinin egemen kılmaya 

çalıştığı siyaseti Kürt ulusunun ulusal 
kurtuluşu için çözüm olarak sunmakta
dır. Sınıfsal temeldeki mücadeleyi açık
ça, ulusal mücadeleyi ise dalaylı olarak 
reddetmektedir. Silahlı mücadeleyi, 
şiddeti, devrimi reddetmektedir. 

Kongra-Gel'in 1 Haziran'da tek yanlı 
ateşkese son verdiğini açıklamasına 

da, savaşı ve şiddeti reddettikleri için 
karşı çıkmışlardır. Kongra-Gel'den Kürt 
sorununun çözüm şansının tıkandığını 
söyleyerek ayrılanların siyasetinin de 
Kürt ulusal sorununu çözemeyeceği 

gün gibi açıktır. 
PWD'nin nereye doğru yol alacağını 

gelişmeler gösterecektir. Açık olan şey, 
bunların ipiyle de suya inilemeyeceği
dir. Kürdistanlı işçi ve emekçilerin kur
tuluşu için önkoşullardan biri de bu tip 
siyasi örgüt ve tavırlara karşı kararlı mü
cadeledir. 

29 Eylül 2004 K 

AB gölgesinde 
köye geri dönüs 

D 
ergimizde köye geri dönüşle ilgi
li birkaç kere tavır takındık. Der
gimizin düzenli okurları belki de, 

"yine mi köye geri dönüş?" sorusunu 
sorup tepkilerini gösterecek... göster
sinler. Eğer bir sorun uzun süre çözüm 
bulmayıp hep yeniden gündeme geli
yorsa, o konuda sorunu bilince çıkar
mak için yeniden tavır takınmak da nor
mal ve gerekli oluyor. Zaten sorunun bi
lincinde olanlara diyeceğimiz şey ise, 
"bildiğinizi kitlelere anlatın, görüşlerimi
zi yaygınlaştırın" olacaktır. 

Köye geri dönüş hakkında yeniden 
yazmamızı gerekli kılan gelişme, esas 
olarak AB'ye üyelik için müzakere tarihi 
almaya çalışan faşist Türk devletinin 
Temmuz ayı ortalarında çıkardığı "Ça
tişmaii Dönemden Doğan Zararlarm 
Karşilanmasi Hakkmda Kanun" ve 
Ağustos ayı sonlarına doğru AB Komis
yonu'nun Türkiye'nin ilerleme raporunu 
hazırlama sürecinde Türk devletinin 
önüne sürdüğü koşullar içinde köye dö
nüşün de yer alması oldu. 24 Ağustos 
tarihli Hürriyet gazetesinde yayınlanan 
habere göre AB Komisyonu'nun köye 
dönüşle ilgili beklentisi şöyle aktarılıyor: 

"5- Köye dönüş: Özellikle terör orta
mmda köylerinden göç eden ve ettirilen 

vede köy boşaltmalardan etkilenenterin 
güney doğudaki yerlerine geri dönüşle
ri konusunda ilerleme sağlanmasi ve 
bu kişilerin zararlannm fazmin edilmesi 
bekleniyor." (Hürriyet, 24 Ağustos '04) 

Bilindiği gibi özellikle 1990'1arın ba
şından itibaren PKK'nin verdiği silahlı 

mücadelede PKK'ye karşı savaşta dört
bin civarında köy ve mezra -yerleşim 
alanı- yakılmış yıkılmış, boşaltılmıştı. 

Kuzey Kürdistan'da TC'nin yürüttüğü 

karşıdevrimci, gerici savaşın sonucu 
yerinden yurdundan edilen insan sayısı 
dört milyon civarındadır. 

Sömürgeci faşist Türk devletinin 
PKK'ye karşı savaşta başvurduğu bir 
araç da "köy koruculuğu"ydu. Bu, bir 
yanıyla da Kürtleri Kürtlerle çatıştırma 
siyasetiydi aslında. 

Boşaltılan köylerin büyük bölümü, 
özellikle de bağ, bahçe, verimli araziye 
sahip olan köyler "güvenlik adına" bu
ralara yerleştirilen köy korucuianna ve
rildi. Köy korucuları, sadece devletten 
maaş almakla kalmamış, aynı zamanda 
işgal edilen köylerdeki taşınmaz malla
ra da el koymuş ve kendi çapında "kö
şeyi dönmüştü" ... 

Ne zamanki PKK silahlı mücadeleye 
son verdiğini açıkladı, köye dönüşler 
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tekrar tekrar gündeme getirildi. Ama 
her seferinde, az sayıda köylerine dön
mek isteyen köylüler, sadece Türk as
kerinin değil, köy korucularının da terö
rüne maruz kaldılar. 

Köylerine geri dönenierin üzerindeki 
baskılar, esas olarak doğrudan devlet 
güçleri tarafından uygulanmaktadır. Ör
neğin Valilikten izin almaktan, Kayma
kamlığa başvurmaya, askeri yetkililerin 
iznini almaktan, muhtarın tavrına kadar 
hepsinin de köylerine geri dönmek iste
yenlere karşı tavırları devletin resmi yet
kilisi olma adına takınılan tavırlar olmak
ta; hepsinin de tavrı -yer yer tersi du
rumlar yaşansa da- esas olarak köyle
rine dönmek isteyenlere zorluk çıkar
ma, baskı ve tehdit etme biçiminde bir 
tavır olmaktadır. Bunun kamuoyuna, 
köylerine geri dönmek isteğine sahip 
olanlara yansıması, köylerine geri dö
nüşleri frenlemektedir. 

Burjuva basının Türk devletinin "de
mokratikleşmiş" olduğunu göstermek 
için yaptığı propagandaya rağmen, 
köylerine dönenierin sayısı sürgün edi
len dört milyon civarındaki insanın sa
dece birkaç onbini olarak verilmektedir. 
Yani gerçekte köye dönüş sorunu çö
zülmüş değildir. 

Bunun gerekçeleri içinde gittikleri 
yerlerde yerleşik hale gelmeye başla
yan kimi kesimlerin geri dönmek iste
memesi olgusu da olmasına rağmen, 
esas olarak geri dönüşü engelleyen 
TC'nin resmi güçleri ve kiralık güçleri 
olan köy korucularının baskıları ve mad
di olanaksızlıklardır. 

Zorla yerlerinden yurtlarından edilen 
dört milyon civarındaki insanın esas kit
lesinin Kürt milletinden olmasından kay-
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naklanan tavır nedeniyle, bundan ön
ceki köye dönüş meselesinde tavır takı
nırken de esas olarak Kürt milletinden 
köylülerin köylerine geri dönüş mesele
sine değinmiştik. 

Bu yazımızda, esas olarak Süryanile
rin köylerine dönme meselesine -kısa
ca da olsa- değinmek durumundayız. 
Bu tabii ki, genel olarak dört milyon ci
varındaki sürgün edilen insanların köy
lerine geri dönüş sorununun çözüldüğü 
anlamına gelmiyor. Süryanilerin köyleri
ne dönmesi sorunu sürgünden payını 
alanların bir bölümünün sorununu teşkil 
ediyor. 

Süryaniler sadece TC'nin Kuzey Kür
distan'da karşıdevrimci savaşı yükselt
tiği, köyleri, mezraları, yerleşim alanları
nı ve hatta ormanları yakıp yıktığı 
1990'1ı yıllarda yerlerinden-yurtlarından 
kaçmadılar, sürgün edilmediler. 

Onlar, 1960'1ı ve 1970'1i yıllarda hem 
ekonomik, hem de değişik sosyal ne
denlerle yurtdışına gitmeye başladılar. 
1970'1i yıllarda devletin baskıları -belli 
ölçülerde kimi Kürt kesimlerinin de bas
kıları- göç etmenin esas nedeni olmaya 
başladı. 1980 12 Eylül askeri cuntasının 
iktidara el koyması sonrasında ise ulu
sal baskı daha çok kendisini gösterdi. 
Buna PKK'nin silahlı mücadeleye baş
laması sonrasındaki TC ile savaş süreci 
eklenince, Kuzey Kürdistan-Türkiye'de 
yaşayan Asuri-Süryanilerin neredeyse 
hepsi hayatını kurtarabilmek için kitlesel 
biçimde yurtdışına kaçtı. Kimi Süryani
lerin açıklamalarına göre anda istan
bul'da 15 bin, Tur Abdin'de 3 bin olmak 
üzere Kuzey Kürdistan-Türkiye'de top
lam 18 bin Süryani yaşamaktadır. 

Köye geri dönüş meselesinde soru-

nun önemli bir farklı yanı Süryanilerin 
devletin baskıları dışında köy korucula
rı ve kimi Hristiyan düşmanı kesimler 
şahsında Kürtlerin de baskılarına maruz 
kalan bir azınlık milliyet olmalarıdır. Bu
na bağlı olarak Süryanilerin köylerine 
geri dönüşünün karşısındaki engeller 
biraz daha fazla ... 

ASURi-SÜRYANiLERiN 
GERi DÖNÜŞ iÇiN TALEPLERi ... 

Yukarıda aktardığımız AB Komisyo
nu'nun tavrının gündeme gelmesinden 
hemen sonra Avrupa'da yaşayan Asuri
Süryanilerin değişik örgütlenmelerin
den -federasyon, örgüt, birlik gibi ör
gütlenmelerinden- altısı bir araya gele
rek Türk devletinin yetkili organlarına 
ortak bir mektup göndererek köy koru
culuğu sisteminin kaldırılmasını talep 
ettiler. Sözkonusu bu talebe göre, köy
lerine geri dönmek isteyen Asuri-Sürya
ni veya Keldanilerin önündeki en önem
li nedenlerden biri köy korucularıdır. 

Bu talebin yanısıra, eğer köy korucu
luğu kaldırılır da Süryaniler yerlerine
yurtlarına dönerlerse, bunun "bölgenin 
kültürel, ekonomik ve sosyal açtdan 
kalkmmasma katkt sağlayacağt gibi, 
Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne (AB) tam 
üyelik sürecine büyük bir ivme kazandt
racaği da vurgulandi." (aynt yerden) 

Sözkonusu talepler sistem içi, reform 
talepleridir. Asuri-Süryanilerin temsilci
lerinin bu konudaki yaklaşımları da sis
tem içidir. TC'yi ikna etmek için de bu 
sorunun çözülmesinin TC'nin işine ya
rayacağı yönlü açıklamalara başvurul
maktadır. Fakat buna rağmen, köy ko
ruculuğu sisteminin dağıtılması ve Asu-

ri-Süryanilerin kendi yurtlarına, köyleri
ne dönme talepleri doğru ve haklı ta
leplerdir. 

Sistem içi, reform talepleri de olsalar, 
bu taleplere aslında eklemeleri gereken 
bir talep de, Türk devletinin herhangi 
bir bürokratik işleme gerek duyulma
dan, tüm maddi zararları tazmin etmesi 
yönündeki taleptir. 

AB'ye üyelik için müzakere tarihi al
maya çalışan Türk devletinin andaki hü
kümeti "Çattşmalt Dönemden Doğan 
Zarariann Karştlanmast Hakkmda Ka
nun" çıkarması, hiç yoktan iyidir, ama, 
bütün açıklama yapan muhalif avukat
ların tavırlarına göre, sözkonusu yasa, 
aslında tazminatı verir gibi yapan ama 
gerçekte tazminatın verilmesini pratik 
olarak engelleyen birçok yöne sahip 
olan bir yasadır. 

Sözkonusu yasanın amacı ise kimi 
iHD çalışanları tarafından şöyle açıklan
maktadır: "Avrupa insan Haklan Mah
kemesi'nde Türkiye aleyhinde açtlan 
dava/ann önünü kesmek; köye geri dö
nüşler konusunda devletin üzerine dü
şen sorumluluğu yerine getirmi~. gibi 
göstermek." (29 Ağustos tarihli Ozgür 
Politika 'dan) 

Gerçekten de TC, AB'ye üyelik için 
müzakere tarihi almaya çalışırken, 
AB'nin TC'nin önüne koyduğu ev ödev
lerini ister-istemez kağıt üzerinde yerine 
getirmeye çalışmakta, ama uygulama 
esas olarak aynen sürdürülmektedir. 
Dükkan aynı dükkan ama vitrin değişik
liği yapılmaktadır. Vitrindeki malları 
dükkandan isternek de, müşterinin işi. .. 
görevi. Kısacası çıkarılan yasayla da 
köye dönüş sorununa çözüm getirile
memiştir. 
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Asuri-Süryanilerin yerlerine-yurtlarına 
dönme isteklerine bağlı olarak köy ko
ruculuğu sistemine son verilmesi talebi 
dışında da önemli talepleri vardır. 

Tur Abdin Kalkındırma Dernekleri Fe
derasyonu (DETA) Sekreteri Johann 
Roumee haklı olarak, Süryanilerin an
daki geri dönüşlerinin bireysel olduğu
nu, Süryanilerintoplum olarak geri dön
meleri için ise Türkiye'de birçok şeyin 
değişmesi gerektiğini savunmaktadır. 

Özgür Politika'da yayınlanan söyleşi-

de Roumee, "Mesela azml!k olarak ta
nmmamlz, insan haklanm1zm garanti al
tma almmas1, askerlik yapmam1ş genç
Ierimize genel çözüm bulunmasi, köyle
rimizin alt yap1s1mn oluşturulmasi ve ço
cuklanmlzm Avrupa düzeyinde eğitim 
görebilmeleri için Türkiye'nin siyasi an
lamda yapmasi gereken birçok şey 
var." (Özgür politika, 5 Eylül 2004) tes
pitini yapmaktadır. 

Bir başka soruya verdiği cevapta ise, 
yine haklı olarak Roumee şu tespitleri 

Bir başka "geri dönüş"! 
" Küçük Asya" da denilen "Anado-

lu", Türk resmi tezinin tersine ta
rihte onlarca halkın üzerinde yaşadığı 
toprak, coğrafya olmuştur. Yunan hal
kı da bu coğrafyada yaşamış halklar
dan biridir. Birinci Dünya Savaşı döne
mine kadar da nüfus yoğunluğu olarak 
Yunan halkı, Rum ve Pontus gibi ken
disine yakın halklarla birlikte "Küçük 
Asya"nın nüfusunun önemli bir kesimi
ni oluşturuyordu. 

Türk resmi tarihinin, okullarda da yo
ğun olarak öğretildiği ve savaştan za
ferle çıkmanın simgelerinden biri ola
rak sunulduğu "kahpe Yunanı izmir'de 
denize döktük!" vb. övünmeler, "Küçük 
Asya" da yaşayan bir halkın savaşla ye
rinden-yurdundan edilmesinin ifadesi
dir. Savaşın bitiminden sonraki nüfus 
değiş-tokuşu ile de "Küçük Asya"da 
yaşayan Yunan, Rum, Pontus halkları
nın sayısı büyük oranda azaltıldı. 

Sözkonusu savaşla yerlerinden-yurt
larından edilenlerin günün birinde "va
tanlarına" geri dönme hayalleri hala 
güncel. .. 

80 yıldan fazla bir süre sonra nostal
jik gibi görünse de, sürgün edilenlerin 
çoğunluğunun artık hayatta olmaması 
ve onların çocuklarının gerçekte gittik
leri yerlerin yeriisi haline gelmiş olma
ları da, yapılan tarihi haksızlığı ortadan 
kaldırmamaktadır. 

işte bu tarihi haksızlık kimileri tarafın
dan yer yer dile getirilmekte, hatıriatıi
makla ve "Küçük Asya"nın yeniden ele 
geçirilmesinin propagandası olarak 
kullanılmaktadır. Bir bağlamda "Büyük 
Helenistan" projesinin milliyetçiliği te
melinde bir savunu yapılmaktadır. 

Bu yapılırken ama kimi doğrular da 
dile getirilmektedir. Örneğin Yunan 
Ortodoks Kiliseleri Başpiskoposu Hris
todulos, "Vatanımızı unutmadık" der-

yapmaktadır: 

"Süryanilerin bir halk olarak varliklan 
kabul edilmiyor. Bir ha/km varl!ğmm in
kar edilmesi bile başli başma büyük bir 
bask1 değil mi? Resmi dil ve din eğitimi, 
kilise inşa ve tamir etme, 1915 yilmda 
yap1/an soykmm üzerine düşünce be
lirtme gibi yasaklar da halen devam 
ediyor." (aym yerden) 

Sonuçta bu sorunların çözümü için 
Türk başbakanının kendileriyle ilişkiye 
girmesini talep eden ve Başbakan Er-

kenTürk devletinin barbarlığını da or
taya koymaktadır. 

Kilisede yapılan bir törende yaptığı 
konuşmada Yunan halkını "Küçük As
ya"yı geri alma idealinin çevresinde 
birleşmeye çağıran Hristodulos, "Kut
sal vahi gününde" intikamın alınacağı 
günün geleceğini vaaz ederek dini te
melde bir düşmanlık körükleme duru
munda. O ama bunu, genel olarak 
Türk milletine, halkına karşı bir düş
manlık körükleme biçiminde yapma
maya çalışmaktadır. Sözkonusu ko
nuşmada şu tavrı da takınmıştır: 

"Temelinde saf ve iyi kalp/i olan millet 
(Türkler) fanatik bir liderliğin etkisiyle 
kontrolden ÇlkJYorlar ve bir güruha dö
nüşüyor/ar. iç güdüleriyle hareket edi
yorlar ve tutkularmm esiri oluyorlar. Ne 
yapt1klanm bilmeden masum insanlara 
karş1 kötü davramyorlar ve suç işliyor
lar. Türklerin kötü talih/erinin tek sorum
lusu lider/eridir. Türk Devleti'nin barbar
IIği insan haklan m ihlal etmesi sonunda 
Türk halkidamağdur oldu. Devrimciler 
korkunç Türk hapishanelerinde çürü-

doğan'la goruşmeye hazır olduklarını 
açıklayan Roumee, sorunun çözümünü 
sistem içinde arasa da, TC'nin Süryani
lere karşı tavrını, yaklaşımını doğru tes
pit etmektedir. 

Türkiye Cumhuriyeti devletinin kurulu
şunun miladı sayılan Lozan Antlaşma
sı'na göre "gayri müslimler" "dini azın
lık" olarak kabul edilmiş olmasına, Sür
yaniler de Müslüman değil, tersine 
Hristiyan dininden olmalarına rağmen, 
Türk devleti Süryanileri "dini azınlık" 

yar/ar. " (Hürriyet, 24 Ağustos 2004) 
Hristodulos'un Türk devleti hakkında 

söyledikleri olgu tespitidir. Fakat bu tes
pit ve "KüçükAsya"nınyeniden elegeçi
rilmesi çağrısına, sahibinin sesi gazete
nin -Hürriyet gazetesinin- tepkisi, Baş
piskopos'u "Baş'piskopat" olarak ta
nımlama ve "Baş'piskopat'ın geri dönüş 
rüyası" başlığını atarak Yunan düşman
lığını körükleme biçiminde oldu. 
Başpiskopos'un bu açıklaması ve 

Hürriyet gazetesinin buna tavrı, bir kez 
daha halklararasında düşmanlığın 

körüklenmesinin ne kadar kolay, halk
ların kardeşliğinin sağlanmasının ne 
kadar zor olduğunu göstermektedir. 

Zor da olsa ama, halkların kardeş

liğinin sağlanması için mücadele, bas
kısız, sömürüsüz bir dünya yaratma 
mücadelesinde olmazsa olmaz bir ön
koşuldur. Halkların kardeşliği için her 
türden milliyetçi, şoven tavırlara, düş
manlığın kışkırtılmasına karşı mücade
le tüm sınıf bilinçli işçilerin, emek
çilerin görevidir. 

27 Eylül 2004 1C 
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olarak bile kabul etmemektedir. 
Dini azınlıkların milli azınlık olarak ka

bul edilmeleri TC açısından zaten söz
konusu değil, olamaz da! TC açısından 
milli temelde soruna yaklaşıldığında 
TC'nin bir milli mozayiği var ve tüm Türk 
olmayan etnik kökenli millet ve milli 
azınlıklar Türk milleti mozayiğinin birer 
parçalarıdır. .. Haziran ayından bu yana 
yapılan tv ve radyo yayınlarının "Kültü
rel Zenginliğimiz" olarak adiandıniması 
boşuna değildir! 

Ezilen tüm ulus ve milliyetler gibi Sür
yanilerin de bilince çıkarması gereken 
temel şey, resmi dilin ortadan kaldırıl

masının, anadilde eğitimin gerçekleşti
rilmesinin, katliam ve soykırımın lanet
lenmasinin ve hesabının sorulmasının; 
kısacası ulusal baskının ortadan kaldı
rılmasının tek yolunun ancak ve ancak 
faşist Türk devletinin değişik ulus ve 
milliyetlerden işçi ve emekçilerin kar
deşliği, ortak mücadelesi temelinde yı
kılmasıyla, işçi-köylü devrimci demok
ratik iktidarın kurulmasıyla mümkün ola
bileceği gerçeğidir. 

Kimi yasal düzenlemelerle geri dönüş
ler mümkün kılınabilir. Ama, geri dönüş
lerin kendisi de ulusal baskının, zulmün 
ortadan kaldırıldığı anlamına gelmez. 
Geriye dönüş mücadelesinin başarısı 

da esas olarak devrim için mücadeleye 
bağlıdır. Görev bu mücadeleye katılmak 
ve bu mücadeleyi yükseltmektir. 

KÖY BOŞALTMA YA iKi ÖRNEK ... 

TC'nin yasalarıyla uygulamaları ara
sında uçurum olduğu, esasında de
mokrat, devrimci, komünist insanlarca 
biliniyor. Bir yandan yasal değişiklikler-

24 27/2004 

le "demokratikleşme" adımları atılırken, 
aynı zamanda baskılar, zulüm, somut 
konu bağlamında da köy boşaltmalar 
sürüyor. 
Kuşkusuz ki birkaç yıl içinde binlerce 

köyün boşaltılması gibi bir durum ya
şanmıyor şimdilik. Ama yine de devletin 
kolluk güçleri Kuzey Kürdistan'da Mla 
yer yer köy boşaltıyor. 
Ağustos ayının sonlarına doğru Şır

nak'ın Beytüşşebap ilçesine bağlı Ger
mav Köyü asker zoruyla boşaltıldı. Sivil 
toplum örgütü ve köylülerin protestoları 
ve girişimleri sonucu, sözkonusu köylü
lerin köylerine geri dönüşü sağlanabildi. 

ikinci örnek ise Dersim merkeze bağ
lı Geyiksuyu Köyü civarında Türk ordu
sunun başlattığı operasyonların ardın
dan, Geyiksuyu Köyü Jandarma Kara
kolu 1 köy ve 1 mezrada kalan aileleri 
zorla yerlerinden etmeye çalışmasıdır. 
Sin Köyü ile Geyiksuyu Köyü'ne bağlı 
Vengül (Dikenli Tarla) Mezrası sakinleri
ne "bir haftada köyünüzü boşaltın" em
ri verilmiş, ama köylüler kendilerine res
mi bir belge sunulmadan yerlerini ter
ketmeyeceklerini açıklamış, verilen em
re itiraz etmişlerdir. 

Kuzey Kürdistan'da operasyonlar, 
baskılar değişik düzeyde ve biçimlerde 
de olsa sürdürülmektedir. TC'nin baskı
sına, zulmüne son verilmeden -ki bu 
ancak Türk devletinin devrimle yıkılma
sıyla mümkündür- ne ulusal baskı orta
dan kalkacak, ne de gerçekten köyleri
ne geri dönmek isteyenlere özgür ko
şullar, imkanlar sağlanacaktır. 

Sorunun çözümü için AB'ye güve
nenler, veya AB'yi savunanlar yanlış 
yoldalar! 

27 Eylül 2004 K 

"Ruhbon Okulu" DCIIDCDk m11 

R 
uhban Okulu'nun kapatılmış ol

. ması gerçeği, Türk devletinin Lo
zan Antiaşması'yla "dini azınlık" 

olarak kabul ettiği Rum'lara karşı baskı
nın, zulmün sadece bir örneğidir. Fener 
Rum Patrikhanesi'ne veya Patriğine 
karşı Türk şovenizminin ağusu sık sık 
günlük burjuva gazetelerden, köşe ya
zılarından akıtılmaktadır. Bu yazıda 
ama amacımız genel olarak TC'nin 
Rum azınlık üzerindeki baskılarının ne
ler olduğunu anlatmak değil. 
Değinmek istediğimiz mesele, AB 

Komisyonu'nun TC'ye AB'ye üyelik için 
müzakere tarihi bağlamında öne sürdü
ğü bir koşul ve bu bağlamda TC'nin 
tavrıdır. Sözkonusu koşul, Hürriyet ga
zetesinin aktarımına göre şöyledir: 

"2- Dini azmliklar: Gayri Müslüm/erin 
dini veeibelerini yerine getirebiime/eri 
için engellerin ka/dm/masi, eğitim soru
nunun giderilmesi, vakitlar yasas1mn ÇI

kan/mas/ ve mülk sorunlarmm gideril
mesi." (Hürriyet, 24 Ağustos 2004) 

Rum azınlık "dini azınlık" olarak kabul 
edildiği için, onların da "dini veeibeleri
ni yerine" getirebilmelerine imkan tanı
mak ve "eğitim sorununun giderilmesi" 
gerekiyor ve bunun için de ön koşullar
dan biri, bir Ruhban Okulu'nun açılma
sıdır. Fener Rum Patrikhanesi yetkilileri 
1971 'de devlet tarafından kapatılan 
Heybeliada Ruhban Okulu'nun yeniden 
açılması için çaba göstermektedir. Bu 
konuda yıllardır verilen mücadele sü
rekli Türk devletinin bürokrasisine, ya
salarına takılıp kaldı. 

Şimdi, Türk hakim sınıfları AB'ye üye
lik için müzakere tarihi almanın peşin
deyken, ev ödevlerini -en azından kağıt 
üzerinde ve kimi uygulamalarda- yeri
ne getirmeye çalışmaktadır. Kuşkusuz 
müzakere tarihi alındıktan sonra da 
AB'ye üyelik için öne sürülecek olan ta
lepler, verilecek ev ödevleri olacaktır. 

Bu olgulara bakıldığında, yukarıda ak
tardığımız AB Komisyonu'nun talebinin 
-kılıfına uydurularak- belli ölçülerde ye
rine getirilmeye çalışılacağı açıktır. 

Nitekim MGK'nın Ağustos ayı olağan 
toplantısının özel gündem maddesi de 
Heybeliada Ruhban Okulu'nun açılıp 

açılmaması sorunu oldu. Sözkonusu 
MGK toplantısında Fener Rum Patrikha
nesi'ne bağlı vakıfların mülk edinme 
hakkı ile mevcut mülkierin restorasyon
larının da görüşüleceği bilgisi basına 
yansıdı. MGK toplantısında konu üzeri
ne tartışıldığı yönlü bilgi de basına yan
sıdı. Ama soruna çözüm getirilip getiril
mediği konusunda herhangi bir bilgi 
verilmedi. Basına yansıyan bilgiye göre 
Heybeliada Ruhban Okulu'nun açılması 
bağlamında değişik formüller üzerine 
görüşülmüş ve yasal bir engel olmadığı 
için öne çıkan formül, sözkonusu oku
lun bir vakıf çatısı altında faaliyet gös
termesi formülü olmuştur. 

Sözkonusu edilen formüllerden biri 
Ruhban Okulu'nun Milli Eğitim Bakanlı
ğı'na bağlı olarak açılması, bir diğeri ise 
istanbul Üniversitesi'ne ait bir kürsüye 
bağlanarak açılması. Bu ikincisinin 
önünde yasal engellerin varolduğunu 
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TC yetkililerinin kendileri tespit etmekte
dirler. Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlan
masının vitrindeki değişikliğin gerçekte 
biçimsel olduğunu açığa vereceğinden 
vazgeçmişler gibi, bu formül üzerine 
fazla gürültü yapmamaya çalıştılar. 

Yeni bir yasa ya da anayasa değişikli
ği gerekli olmadığı için öne çıkarılan tü
zel kişilik olarak vakıf çatısı altında faali
yet göstermesi formülü, şimdilik ele alı
nacak "en uygun" formül olarak görünü
yor. Bu formülün perde arkasında, yani 
yasal ya da anayasal değişiklik yapılma
dan, herhangi bir yönetmelikle Ruhban 
Okulu'nun açılması formülü, aynı za
manda önümüzdeki süreçte gerektiğin
de yeniden bir yönetmelikle okulu ka
patma yolunun açık bırakılmasıdır. Eğer 
yasal değişiklik yapılırsa, o zaman oku
lun kapatılması da yasaya aykırı olacak
tır. Türk hakim sınıfları "iplerini sağlam 
kazığa" bağlamaya çalışıyor ... 

Hürriyet gazetesinde yazan ve eski 
diplamatlardan ilter Türkmen gibi dev
letin akılbabaları da Patrikhane üzerin
deki baskıların azaltılmasının Türki
ye'nin yararına olacağını vaaz etmekte
dir. Sözkonusu tavrı şöyledir: 

"Bir ara, üzerindeki baskiiar sebebiy
le Yunan/i/ar, Patrikhane'yi bir Yunan 
adasma taŞJYIP ona 'zulme uğram1ş 
sürgünde patrikhane' ismini vermeyi 
düşünmüş/erdi. 
Kuşkusuz bu Türkiye için çok daha 

zarar/1 olurdu. Patrikhane'nin bugünkü 
çifte kimliğini sürdürmesi ve gerek ya
sal, gerekse de idari aç1dan karşilaştiği 
s1kmtJ!ann azaltilmas1, Türkiye'nin me
deniyet/er arasmda uyurnun savunucu
su imajma geniş ölçüde katkida bulu
nur." (Hürriyet, 11 Eylül 2004) 

ilter Türkmen'in bu tavrı aslında Türk 
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hakim sınıflarının kendi çehrelerini ulus
lararası alanda güzel göstermek için vit
rin değişikliği yaptıkları, yapmaya çalış
tıkları yönlü tavrı onayiayan bir tavırdır. 
Sorun Rum halkının en basit demokratik 
haklarının savunulması sorunu değil 
bunlar için. Bunlar için sorun TC'nin dı
şa karşı imajının düzeltilmiş olmasıdır ... 
Imajlarını ne kadar düzelteceklerini bir
likte göreceğiz. 

MGK Ağustos toplantısında sorunu ele 
almış olsa da, Fener Rum Patrikhane
si'nin, kapatılan Heybeliada Ruhban 
Okulu'nun eski statüsüyle açılması tale
bine, yazılı dilekçe başvurularına Anka
ra'dan herhangi bir cevap verilmiş değil. 
Gelişmeler şimdiye kadar TC'nin işi 

uzatmaya, sürüncemade bırakmaya 

çalıştığını göstermektedir. Fakat öyle ya 
da böyle, hangi kılıfa büründürülürse 
büründürülsün sonuçta Ruhban Oku
lu'nun açılmasının yolu da açılacaktır. 

Hakim sınıfların sorunu sürüncemade 
bırakmasının bir nedeni de aslında ken
di ırkçı kafalarına uygun, "vatanı ve mil
letiyle bölünmez bütünlüğü" tehlikeye 
sokma ihtimali olmayan bir formül bul
mamış olmalarıdır. Korkunun ecele fay
dası olmuyormuş ... 

TC'nin bir halklar hapishanesi olduğu 
gerçeği, sadece Kürt ulusuna karşı 
baskılarla, zulümle değil, aynı zamanda 
milli azınlıklara karşı baskılarıyla, zul
müyle de sabittir. Sorun, bu hapishane
nin şu ya da bu daha iyi hücrelerine 
yerleşme değil, hapishane duvarlarının 
tümüyle yıkılması sorunudur. Tüm ulus 
ve ulusal azınlıklardan işçilerin, emekçi
lerin asli görevi, bu zindanı yıkmak için 
devrim mücadelesine sarılmaktır. 
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ASiMiLASYON POLi""[iKASI~IN 
DAYANILMAZ OLAGANLIGI: 

"Huydi kızlur okulu" kumpunyusı 
O 

kulların açılma dönemiyle birlikte 
"Haydi kızlar okula!" kampanya
sı başladı. Bu kampanyanın bir 

ayağını kendilerini "aydınlatma gönüllü
leri" olarak gören bazı sivil toplum örgüt
leri ve diğer ayağını da hükümet ve dev
let kurumları oluşturuyor. Ülke genelinde 
bir "kampanya "görünümünde olmasına 
karşın, kampanyanın yoğunlaştığı bölge 
Kuzey Kürdistan oldu. Başbakan'ın sür
dürdüğü "Güneydoğu gezileri"nde Emi
ne Erdoğan bu kampanyaya özel destek 
verdi, kızların okula gitmesinin gerekliliği 
üzerine konuşmalar yaptı. 

Ve her zaman olduğu gibi yine şeker
kamçı politikası gündemdeydi: Bir yan
da annelere-babalara kız çocuklarını 
okula göndermeleri için tatlı dilli çağrılar 
ve diğer yanda yetkililerin ağzından ya
pılan "Kızlarını okula göndermeyenler 
cezalandırılacak, haklarında yasal işlem 
yapılacak!" açıklamaları .. . 

Haydi kızlar okula!" ... Kulağa ne ka-
dar da hoş gelen bir kampanya! Tabii ki, 
kızların okullaşmaya, öğrenime ihtiyacı 

var. Öncelikle Kürdistanlı kızların, Kürt 
kızlarının okumaya ihtiyaçları var. Fakat 
faşist Türk devletinin öngördüğü biçim
de değil! "Haydi kızlar okula" kampanya
sı, Türk devletinin olağan asimilasyon 
politikasının, sosyal pratiğinin bir deva
mıdır. Ve bu öyle olağan ve hatta öyle 
sempatik gelmektedir ki, bu kampanya-

ya karşı çıkıldığında, ne o yani, siz Kürt 
kızlarının okullaşmasını istemiyor musu
nuz?" hiddetli sorusuyla karşı karşıya ka
lınabilmektedir. Kürdistan'da kızlarını fe
odal erkek egemen gelenekler nedeniy
le okula göndermek isteyenlerin olduğu 
açıktır. Kızları akutmak yerine erkenden 
evlendirmeyi öngören geleneklerin hala 
sürdüğü açıktır. Ve bu feodal anlayışiara 
karşı mücadele edilmesi gerektiği de 
açıktır. Fakat bu mücadelenin yürütülme
si faşist Türk devletine, Türk şovenizmine 
kalmamıştır. Kürt kızlarının jandarmayla, 
zabıtayla okullara taşınmaya ihtiyacı yok
tur! Kürt kızlarının kendi anadillerinde 
eğitime ihtiyacı vardır. Kadınları en iyi 
halde "erkeğin yardımcısı" olarak gören 
erkek egemen-kemalist eğitime değil, 
"eşitlikçi-özgürlükçü-gerçekten demok
ratik eğitime ihtiyacı vardır. Bu eğitimi fa
şist Türk devletinin okullarının sağlaya
mayacağı açıktır. 

Bu kampanya çerçevesinde Uni
cef'ten alınan paralarla Kürdistan'da 
açılan yatılı okullara öncelikle kızların 
alınması öngörülüyor. Bunun için kapı 
kapı dolanılıyer ve kızların okula gönde
rilmesi için Kürt aileler ikna edilmeye 
çalışılıyor. Bölgede açılan yatılı okullar, 
çocuklarını okula gönderecek, onlara 
gerçekten iyi bir öğrenim sağlayacak 
ekonomik güce sahip olmayan ailelere 
elbette ki oldukça cazip gelmektedir. 
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Feodal anlayışla kızlarından çok oğulla
rını akutmak isteseler de, sonuçta aile
den birisinin okuması diğer aile fertleri 
için yoksulluktan kurtulma hayallerini 
kışkırtmaktadır. UNICEF'in desteklediği 
sivil toplum örgütleri işte tam da bunu 
kendi şovenist asimilasyon emelleri için 
kullanmaktadırlar. Bu uzun yıllardan be
ri, kendi emperyalist çıkarları için "üçün
cü dünya ülkeleri"nde" "kadına yatırım" 
çizgisini uygulayan Birleşmiş Milletler 
örgütlerinin Kürdistan'daki yansımasın
dan başka birşey değildir. Kürt kadınla
rının asimile edilmesi, Türkleştirilmesi, 
genel asimilasyon politikasında en 
önemli adımdan biri olarak gündeme 
gelmektedir. 

Biz tabii ki, Kürt kızlarının, Kürt kadınla
rının okuma yazma öğrenmesini istiyor, 
bunun mücadelesini veriyoruz. Sadece 
Kürt kızları/kadınları değil, Kürdistan'da
ki diğer azınlıklardan kızların/kadınların 
da eğitime, okumaya ihtiyacı vardır. Fa
kat bu eğitim kendi anadillerinde olmak 
zorundadır. Her türden erkek egemen 
anlayıştan uzak, kadınları "kendine gü
vensiz", "eksik" olarak değil, toplumun 
eşit ve özgür bireyleri olarak yetiştiren 
eğitime ihtiyaç vardır. Bu eğitimin şartla
rı, faşist Türk devletinin ve onun sivil top
lum uzantılarının şovenist politikalarına 
karşı kökten mücadeleyle yaratılacaktır. 

Görevimiz Kürdistanlı emekçi kadınla
rı bu mücadeleye kazanmaktır. Örgütlü 
mücadelemiz içinde özgürleşecek ve 
kendine güvenen, her türden asimilas
yon çabasına ve erkek egemen baskıla
ra karşı devrimci/komünist onurla dire
nen yeni kadın nesilleri yetiştireceğiz! 

Haydi kızlar özgürleşmeye! 
Eylül 2004 1t 
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"Huy di 
KIZIDr Okulu" 
komponyosl 
hokklndo ... 

Türk hakim sınıflan
nın bu kampanyası
nın perde arkasında 
yatan gerçek asimi
lasyondur. Evet, on
ların hesaplan Kürt
leri Türkleştirme he
sapları üzerine kuru
lu. Yoksa kız çocuk
larıyla erkek çocuk
ları, ya da kadın, er
kek arasındaki eşit
sizliği ortadan kal
dırmak değildir. 

ı 

.1 

2004-2005 öğretim yılı 16 Eylül'de 
başladı. Bu öğretim yılının başlangıcın
dan önce de, son yıllarda yürütülen 
kampanyalardan birini daha yaşadık, 
yaşıyoruz. Sözkonusu kampanyanın adı 
"Haydi Kızlar Okula"! 

Daha önce sekiz yıllık ilköğretim tartış
maları sürdürülüp ve yasal değişiklikler 
yapıldığında, bu sekiz yıllık sürecin oni
ki yıla çıkarılması tartışmalarının sürdü
rülmesiyle devam eden tartışmalar, bu 
tartışmalara ek olarak Cumhurbaşkanı 
Sezer'in eşinin önderlik ettiği "ulusal 
eğitim" kampanyası ve daha birçok ça
baya eklenen bu "Haydi Kızlar Okula" 
kampanyası, Türk hakim sınıflarının "çok 
yönlü" planlarının bir parçası. Kampan
yanın geri planda kalan esas sloganı 
"Çağdaş Türkiye'nin Çağdaş Ktzla
rt"dır. Bu slogan, Türk hakim sınıflarının 
kadın-erkek eğitimi arasındaki uçuru
mu, eşitsizliği azaltmaya çalıştığı görün
tüsü vererek kadınlardan yana olduğu 
yönlü çizmeye çalıştığı resme rağmen, 
Türk şovenizminin dile getirildiği bir slo
gandır. Somutta Türk ulusundan olma
yan kız çocukları, özellikle de Kürt ulu
sundan çocuklar "Çağdaş Türkiye'nin 
Çağdaş Ktz/an"yapılmak isteniyor ... 

Verilen rakamlara göre okul çağında
ki 600 bin kız çocuğu Kuzey Kürdistan
Türkiye'de okula gitmemektedir. Bu ra
kamın büyük bölümü esas olarak Ku
zey Kürdistan'da yaşayan, Kürt ulusun
dan çocuklardır. 

ister Kürt, ister Laz, ister Arap ve is
terse de Türk kökenli olsun, kız çocuk
larının erkek çocuklarla eşit biçimde 
okula gitmeleri iyi ve doğru alanıdır. Ka
dın-erkek arasındaki erkekler lehine 
olan eşitsizliğin, okula gitme, okuma 

alanına yansıyan eşitsizliğin azaltılması
na çalışılması da iyidir. Kız çocuklarının 
büyüdüklerinde kendi haklarına, bilinçli 
biçimde sahip çıkıp erkek egemen sis
teme karşı mücadele etmelerinin bir ön
koşulu ekonomik bağımsızlık ise, bir 
başka önkoşul da, okumaları, eğitim 
görmeleridir. Sorunun özü, Türk hakim 
sınıflarının UNICEF'in de desteklediği 
bu kampanyayı hangi amaç ve içerikle 
sürdürdüğüdür. 

*** 
Anne Çocuk Eğitim Vakfı'nın (AÇEV) 

raporuna göre Türkiye'de -Kuzey Kür
distan da içinde sayılmaktadır tabii ki-
2000 yılı nüfus sayımına göre 29 milyon 
613 bin 798 kadın nüfusunun 5 milyon 
732 bin 525'i okuma yazma bilmemekte
dir. Bu, yuvarlak hesapla, yetişkin kadın 
nüfusunun% 20'sini oluşturmaktadır. 

Türkiye genelinde ortaya konan bu 
rakam, Kuzey Kürdistan tek başına ele 
alındığında çok daha yüksektir. Kadın 
Eğitim ve Psikolojik Danışmanlık Merke
zi (EPi-DEM) temsilcilerinden Sosyolog 
Razan Kahraman'ın yapılan bir araştır
ma hakkında verdiği bilgiye göre kimi 
bölgelerde -örneğin Amed' de- okuma
yazması olmayan kadınların oranı % 
51 'dir. UNESCO verilerine göre dünya 
çapında okuma-yazması olmayan 860 
milyon insanın 500 milyonunu kadınlar 
oluşturuyor. Kısacası, durum olduğun
dan daha iyi gösterilmeye çalışılsa da, 
kadınların aleyhine eşitsizliğin büyük ol
duğu açıktır. Kadınların erkek egemen
liğinden kurtulması için mücadelede, 
bu eşitsizliğe karşı da mücadele ertele
nemez bir görevdir. 

ilköğretim yaşına gelmiş kızların ve 
genç kadınların okula gitmeleri kadın-
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erkek arasında eğitimde de varolan 
eşitsizliği azaltmaya hizmet edecektir. 
Ama kapitalist sistem, yani aynı zaman" 
da erkek egemen sistem varlığını sür
dürdükçe, ne burjuva anlamda, ne de 
gerçekte eşitsizliği ortadan kaldırmak 

mümkündür. 

KAMPANYANIN KENDiSi 
NEYiN NESi? 

8 Eylül tarihi, UNESCO tarafından 

1967'de "Dünya Okuma Yazma Günü" 
olarak ilan edilmiş... Bu sene UNES
CO'nun "Dünya Okuma Yazma Günü" 
için belirlediği konu, "okur yazarlik ve 
toplumsal cinsiyet" konusu ... Buna göre 
2005 yılında tüm ülkelerin eğitim alanın
da cinsiyetler arasındaki eşitsizliği orta
dan kaldırmaya yönelik çalışmalar yap
ması isteniyor. işte bu çalışmaların Türki
ye'ye yansımalarından biri olarak UNI
CEF'in 700 bin dolar katkı sağlayarak 
destek verdiği "Haydi Kızlar Okula" kam
panyası gündeme getirildi. UNICEF'in 
Türkiye temsilcisi Edmond Mclough
ney'in yaptığı açıklamaya göre bu konu
da iran'dan da geri durumda olan Türki
ye'de okula gitmeyen 600 bin kız çocu
ğunun sayısını bu yıl300 bine düşürmek 
ve 2005 yılı sonunda ise tümünü okullu 
yapmak hedeflenmektedir. Hayal etmek 
de güzeldir arası ra... Kampanyanın 

uluslararası ilişki yanı böyle görünüyor. 
Kampanyanın esas yanını Türk hakim 

sınıflarının hesapları oluşturmaktadır. 

Bilindiği gibi daha yakın zamanda 
Kürt ulusunun PKK önderliğindeki mü
cadelesine karşı savaşta Türk hakim sı
nıflarının olduğu gibi, kalemşorlarının 

da temel sitemlerinden biri, Kürtlerin 
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Türkleştirilememiş olmalarıydı. "Biz 
Kürtlere Türkçe konuşmayı öğreteme
dik" bu yüzden bölücü oluyorlar vb. 
açıklamalar eşliğinde, Kuzey Kürdis
tan'da ÇATOM gibi sivil toplum örgüt
leri piyasaya sürülerek başta Kürt kadı
nının Türkleştirilmesi projeleri uygulan
maya kondu. Öyla ya, ana dili ortadan 
kalkarsa, o dilden eğitim öğrenim tale
bi de gündeme gelmez! 
Kız-erkek Kürt milletinden çocuklar 

Yatılı ilköğretim Bölge Okulları (YiBO) 
gibi, asimile edilmenin kışiası okullarda 
daha yoğun biçimde eğitilmeye çalışıl
dı, çalışılıyor. Kürtlerin anadilinin varlığı
nı korumasının, sürdürmesinin esas 
kaynağı olarak görülen Kürt kadınının 
varlığını uzun sürede ortadan kaldırma
nın bir yolu, şimdiden yarının kadınları 
olacak genç kadınları, kız çocukları 
Türkleştirmedir, zorla asimile etmedir. 

Türk hakim sınıflarının kadınlardan, 

kızlardan yana tavır takınma görünlüsü
nün perde arkasında yatan gerçek bu
dur. Onların hesapları Kürtleri Türkleş
tirme hesapları üzerine kurulu. Yoksa 
kız çocuklarıyla erkek çocukları, ya da 
kadın, erkek arasındaki eşitsizliği orta
dan kaldırmak değildir. 

"Haydi Kızlar Okula" kampanyası, 

Kuzey Kürdistan'da daha önce yapılan 
kampanyalardan farklı olarak Türki
ye'de de değişik biçimlerde sürdürül
meye çalışılmaktadır. Böylece, doğru
dan hedefin öncelikle Kürt kadınının 

asimile edilmesi olduğu gerçeğinin 
üzeri örtülmeye çalışılmaktadır. 
Kampanyanın startı bu sefer Urfa'da 

yapılan bir törenle verildi. Törene Baş
bakan Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, 
Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, Milli 

Eğitim Bakanı Hüseyin Çelik ve eşi -ilk 
kez eşi bakanla birlikte bir törene katıl
dı-, UNICEF Türkiye Temsilcisi Edmond 
Mcloughney ve özel uçakla Urfa'ya ta
şınan birçok medya mensubu katıldı. 
Başbakanın eşi Emine Erdoğan, özel 

olarak kampanyanın yürütücülüğünü 
üstlendi, aileleri ikna turuna çıktı. Bu 
arada "Ktz Pansiyon/u ilköğretim Oku
/u"nun açılış törenine de katılan Emine 
Erdoğan Kürt kadıniarına okula gidip 
okunduğunda Başbakan eşi bile oluna
bileceğini kendi örneğiyle anlatarak 
"Çağdaş Türkiye'nin Çağdaş Kizla
n'hı yaratmak için Kürt kadınlarını ikna 
etmeye çalıştı. .. 
Kampanyanın Urfa'da böylesi bir tö

renle başlatılması da aslında kampan
yanın esas olarak Kuzey Kürdistan'a, 
Kürt kadınına yönelik başlatıldığını orta
ya koymaktadır. 

KiMi GERÇEKLER ... 

Bu kimi gerçeklerin başında, eğitim 
sistemi sözkonusu olduğunda Türki
ye'de ırkçı eğitimin egemen olduğu ger
çeği gelmektedir. Demokratik, özgür bir 
eğitim yoktur. Resmi dil Türkçedir. Eği
tim, Kuzey Kürdistan-Türkiye'deki deği
şik ulus ve milliyetlerin dilleriyle değil, 
sadece ve sadece Türkçe ile yapılmak
tadır. Türkçe dışındaki tüm "yerel dil
ler"de eğitim yapılması hala yasaklıdır. 
Haziran ayı başında yayınına başlanan 
"yerel" dillerdeki tv ve radyo yayınları, 
ya da kurslarda sözkonusu dillerin öğ
renilmesine izin verilmesi de, sözkonu
su dillerde eğitim yapılmasını içermiyor. 
Tersine, örneğin radyo veya televizyon 
programlarında eğitim için yayına, ço-

cuk filmlerine bile izin yoktur. Kısaca ak
tardığımız bu gerçekler Türkiye'de eği
timin burjuva anlamda bile demokratik 
olmadığını açıkça göstermektedir. 

Buna ek olarak başka gerçekler de 
var. Türkiye'de eğitim demokratik olma
dığı gibi, gerçekte parasız da değil. il
köğretim bağlamında yasalarla uygula
malar birbirine ters. Resmi açıklamalar 
yapan hükümet yetkilileri ailelere "bağış 
yapmamaları" uyarısında bulunurlarken, 
okul yetkilileri istedikleri parayı verme
yenleri okula kaydetmiyorlar. AKP hükü
metinin öğrencilere bedava kitap dağı
tıp puan toplamaya çalışmasına rağ

men, okula gidecek çocukların okul gi
derleri yoksul ailesi tarafından karşılana
mayacak ölçüde yüksek. Somut olarak 
Kuzey Kürdistan'da çocukların büyük 
bölümü ailesinin gelirlerine katkıda bu
lunmak için ayakkabıcılıktan, tarlada ça
lışmaya kadar birçok işte çalışmaktadır. 
Sözkonusu bu çocuklar ya örneğin ha
sat kaldırma dönemi nedeniyle okula iki 
ay geç başlayıp iki ay önce okuldan ay
rılıyor; ya da bu çocuklar okula gidip ça
lışmadıklarında ailenin geliri önemli öl
çüde azalmakta ve aile -okula giden ço
cuklarıyla birlikte- yoksulluk içinde yok
sulluğu yaşamaya mahkum olmaktadır. 

Tüm bu gerçeklerle Kuzey Kürdis
tan'da hala önemli ölçüde varlığını sür
düren feodal yaklaşımlar birleşince, kız 
çocuklarının okula gönderilmesinin 
önündeki engellerin neler olduğu da 
yaklaşık olarak görülebilir. Beş civciv 
karşılığında kızlarını okula göndermeye 
ikna olmak ise, sözkonusu ailelerin tav
rını belirleyenin ne olduğuna bir başka 
örneği teşkil ediyor. 

Türkiye'de eğitimin özellikle son yıllar-
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da başgösteren temel sorunlarından bi
ri de öğretmen açığıdır. Örneğin birçok 
okul-sözkonusu eğitim kemalist ideolo
jinin çocukların kafalarına şırıngalanma
sı olsa da-, öğretmen yokluğundan do
layı kapalı kalmakta ve eğitim yapıla
mamaktadır. 

VE KiMi "DESTEK"LER ... 

Türk devlet yetkililerine, Türk devleti
nin kemalist savunucularına sorduğu
nuzda Türkiye'nin "laik ve de demokra
tik" bir ülke olduğu konusunda size ye
min-billah edip cevap verirler ... Ama 
bu "laik" devletin her nedense devlet 
tarafından halktan alınan vergilerle bes
lenen bir Diyanet işleri Başkanlığı ve 
emrinin altında binlerce din adamı var. 

Kemalist iktidarı tanıyanlar, Kemaliz
min özünü bilenler için bu olgu kuşku
suz ki ilginç değil, tersine normal bir 
durumdur. TC ne demokratik ne de 
gerçekte laik bir devlettir. TC'nin karşı 
olduğu şey din değil, tersine dinin ken
di kontrolünden çıkması ve kendi iktida
rını tehdit etmeye yönelmesidir. Devle
tin Dinayet işleri Başkanlığı da, TC'yi, 
kemalist iktidarı korumanın bir aracı ol
ma konumunda. 

Diyanet işleri Başkanlığı'nın el atma
dığı, hakkında hutbe çıkarmadığı konu 
vb. hemen hemen yok gibidir. Dinaye
tin en son hutbelerinden ele alınan ko
nu, kız çocuklarının okutulmasıyla ilgili. 
"Haydi Kızlar Okula" kampanyasına 

devletin din kurumunun katkısı, camiler
de cuma namazında okutulacak hut
beyle katkı yapma biçiminde oluyor. 
Sözkonusu hutbede, islamın "kız,erkek 
bütün çocukların öğrenmesini emretti-
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ği" vurgulanıyor. Hutbenin sonuna doğ
ru şunlar söyleniyor: 

"K1z olsun erkek olsun çocuklanm1zm 
ve gençlerimizin ilim öğrenmeleri için 
bütün imkanlanmJZJ seferber edelim. 
Aydm!Jk yannlann, bugünlerden iman/1, 
bilgili, erdemli donamm/1 ve saygJ/1 ne
sil/erin yetiştirilmesine baği! olduğunu 
unutmaya!Jm." (Hürriyet, 17 Eylül 2004) 
Aydınlık yarınlar diyanete, imanlı ne

siller yetiştirmeye kalmışsa işimiz iş de
mektir. Genelkurmay Başkanlığı'nın 

katkısı ise Van'ın Erciş ilçesi'ndeki Or
general Cemal Gürsel Kışiası'nı Van 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi'ne bağışlama
sı biçiminde oldu. Kışla ile kemalist 
eğitim merkezi. .. ne kadar da birbirine 
yakışıyor! Kuzey Kürdistan'daki kışla
nın ve üniversitenin isimleri bile Türk 
sömürgeciliğinin simgesi. .. 

Diyanet camilerde böyle hutbe oku
turken Milli Eğitim Bakanlığı'nın talimatı
na göre okul açılışları törenlerle yapıldı. 
Van'da okul açılışı yapılırken Kürtçe 
müzik çalındı türküler söylendi ve halay 
çekildi. Kürtçe müzikle açılan Mehmet 
Akif Ersoy Lisesi öğretmenleri hakkında 
Milli Eğitim Müdürlüğü'nce soruşturma 
açıldı. "Suç unsuru tespit edersek so
rumlular hakkmda gerekli işlemler yapi
lacaktir. "tavrını takınan Milli Eğitim Mü
dürü, böylece soruşturmanın sadece 
Kürtçe müzik çalınmasından kaynak
landığını da itiraf etmektedir. 

Gerek "Haydi Kızlar Okula" kampan
yası, gerekse de TC'nin eğitim sistemi 
ve uygulamaları şoven, ırkçı eğitime, 
Türkleştirme siyasetine karşı mücadele
nin çok yönlü yürütülmek zorunda oldu
ğunu bir kez daha ortaya koymaktadır. 

28 Eylül 2004 K 

Irak ve Güney Kürdistan'daki işgal ve direniş hareketiyle ilgili tak1mlan değişik ta
w/ar hakkmda bir yoldaşm eleştiri yazJsJm, Irak ve Güney Kürdistan'daki işgal ve 
direniş hareketi hakkmdaki tartişmalara katk1da bulunacağm1 düşünerek olduğu 
gibi yaym!Jyoruz. - sterka bolşewik. 

''lrok'to ulusol direniş" ve 
"isgole kors1 ontiemperyolist mücodele" 

üzerine nollor. .. 

ı 
rak ve Kürdistan'da (Güney) ABD + 
ingiliz emperyalist devletlerinin ge
çen yıl gerçekleştirdikleri işgal bağ-

lamında bugüne kadar çok şey yazıldı
çizildi. ABD ve müttefiklerinin işgaline 
karşı ortaya çıkan durum bağlamında 
yapılan kimi değerlendirmelere tavır ta
kınmak; devrimci çevreler içinde savu
nulan kimi yanlışları eleştirrnek ve bazı 
konuları tartışmak gerekir. 

Irak'ta direniş bağlamında özellikle 
Türkiyeli bir dizi devrimci çevrenin konu 
üzerine hatalı-yanlış görüşlerini bir türlü 
terketmemeleri karşısında eleştirel bir 
temelde karşı düşüncelerin ifade edil
mesi yararlı olacaktır. 

işgale karşı ortaya çıkan hareket üze
rine yapılan saptarnalarda hatalı tutum
lar sadece Türkiyeli bazı devrimci çev
relerle sınırlı değildir. Türkiyeli reformist 
sol kesimler arasında da konuya ilişkin 
gayet ağır hatalı değerlendirmeler ya
pılmaktadır. Aralarındaki farklılıklara 

rağmen, gelişmeler hakkında doğru 
tespitler yaptıkları söylenemez. 

Bu bağlamda, karşıdevrimci Aydın

lık/Doğu Perinçek çevresinin olabildi
ğince aktif davranış içinde olduğu ve 
tespitlerinin çok yaygın olarak etkisini 
gösterdiğini vurgulamak gerekir. Esa
sında Türk devletinin yaklaşımını temel 
alan bir duruş içinde olan bu karşıdev
rimci güruhun bütün derdinin Güney'de
ki Kürt idari yapısına düşmanlık üzerine 
kurulu olduğu tartışma götürmez. 

işgal ve işgale karşı hareket bağla
mında Kürdistanlı sol çevreler de ciddi 
yanlış değerlendirmeler içindedirler. iş
gali olumlu bulanlardan ABD ile işbirli

ğini savunanlara kadar oldukça tehlike
li ve zararlı sayılabilecek pekçok görüş 
savunulmaktadır. Kürt halkının işgale 

karşı devrimci temellerde direnmesini 
doğru bulmayan; antiemperyalist te
melde emperyalizme ve somut olarak 
ABD+ingiliz işgalcilerine karşı direnme
yi "Kürt ulusuna zarar verir" mantığı ile 
reddeden, işe milliyetçi perspektif ile 
bakıp ısrarla Arap ve diğer halklarla bir
likte hareket etmeyi istemeyen ... Kür-
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distanlı sol/reformist çevrelerin yakla
şımları üzerine ayrı bir makalenin yazıl
masına ihtiyaç var. 

*** 
Yazı içinde, esas olarak ABD ve müt

tefiklerinin işgaline yönelik hareketin 
tahlili konusunda ileri sürülen "ulusal 
kurtuluş direnişi", "emperyalizme karşı 
mücadele", "direniş haklı ve doğru" vb. 
şeklindeki değerlendirmeler üzerine 
durmak istiyorum. 

Kimin ne dediğinin bilinmesi bakımın
dan öncelikle bazı devrimci yayın or
ganlarında aktarmalar yapmak yararlı 
olacaktır. 

Devrimci Demokrasi: Bu dergi 
çevresi şöyle bir değerlendirme yapma 
ihtiyacı duymuş: "Irak emperyalizme 
karş1 direniyor" (1-16 Nisan 2003) 

Bir başka sayısında ise; "Anti emper
yalist mücadele içerisinde islami çevre
ler objektif olarak daha ağirlik kazanmiŞ 
ve lrak'm yönetiminde işgalci güçlerin 
de önüne geçemeyeceği bir durumda
dir/ar. Bu nedenle Irak'taki gelişmeler 
dikkatle izlenmeli ve gerekli tawlar atm
mak durumundadir. Önderlik çizgisi ne 
olursa olsun Irak'taki anti emperyalist 
güçlerin mücadelesi desteklenmeli is
lami, gerici bir rejim altmda m1, yoksa 
demokratik, devrimci bir önderlik altm
da m1 mücadele edeceklerine Irak halk
lannm kendisi karar vermek zorunda. 
Bu noktada Türkiye-Kuzey Kürdistan 
halkianna düşen görev az önce vurgu
ladiğimiz gibi Irak'taki anti-emperyalist 
mücadeleyle dayamşma içerisinde ol
maktir. "(1-16 May1s 2003) 
Eğer antiemperyalist bir mücadele 

var ise -arkadaşlar var diyor- bu müca
delenin önderliğinin çizgisi hakkında az 
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buçuk bilginin vs. olması, bu iddiada 
bulunanlarca ortaya konması beklenir. 
Ancak buna zerre kadar ihtiyaç duyma
dan antiemperyalist damgasını yapıştı
rıveriyor arkadaşlarımız. Fakat dedikle
rinin ne anlama geldiği üzerine biraz 
kafa yarma zahmetine girseler o "islami 
çevreler objektif olarak daha ağırlık ka
zanmış" tespitinin (Baasçıların, islami 
iki mezhebin dinci-faşist güçlerinin, 
başka dinci çevrelerin harekete -nere
deyse- bütünüyle hakim olduğu olgu) 
antiemperyalist saptamalarını ortadan 
kaldırdığını göreceklerdir. 
Diğer bir yerde ise şöyle diyorlar; 

"Irak ulusal direnişi" (16-30 Kas1m 
2003) 

ABD+ingiliz işgaline karşı ulusal kur
tuluş temelinde bir direnişin varolduğu
nu neye dayandırıyorlar anlamak çok 
zor. Dinci faktör başat bir rol oynadığı 
halde ciddi şekilde ulusal kurtuluşçu bir 
yan taşıyan hareketlerin ortaya çıktığını 
vb. biliyoruz. Bu tür hareketler "dün çık
tı, artık tekran olmaz!" denilemeyeceği
ne göre, benzerleriyle karşılaşabiliriz. 
Ancak bugün Irak'ta olan ne gerçekten 
ulusal kurtuluşçuluktur ve ne de şeytan
dan dini kurtarmaktır! 

Benzer tavırlar aynı gazetede köşe 
yazarı kimileri tarafından daha da de
rinleştirildi. Bunlardan "Sınıf Tavrı" baş
lıklı köşede yazan ismail Uçar şöyle bir 
değerlendirme yapıyor: 

"Saddam Hüseyin lrak'm Mustafa Ke
mal'idir. Saddam'm güdük anti-emper
yalist direnişi ve yönü görülmelidir. 
ABD ve ingilizierin lrak'1 işgal ve sömür
geleştirme savaşma karş1 Irak halklan 
ulusal direniş/e cevap veriyor. "( 1-16 Ni
san 2003) 

Mustafa Kemal'in -güdük de olsa- an
tiemperyalist olup-olmadığı ayrı mese
le, ama M. Kemal'i tavır almaya zorla
yan uluslararası ve diğer koşullarla bu
günün Kemal'i Saddam Hüseyin'in ko
şullarının neredeyse tamamıyla farklı ol
duğu tartışma götürmez. Bu fark dikka
te alınmadan dogmatik ve basit bir tek
rar neticesinde karşılaştırma yaptığı için 
i. Uçar arkadaş fena halde bir yanılgıya 
düştüğünü farketmemiş. 
Köşesine "Sınıf tavrı" ismini uygun 

gören arkadaşın sınıf tavrı adına ne tür 
inciler döktürdüğünü gördük; şimdi de 
"Emeğin Kürsüsü" başlığını taşıyan kö
şede görüşlerini ifade eden Dursun 
Baştuğ'un yaklaşımına bakalım: 

"Saddam Hüseyin geçmişte bir dikta
tör olarak suçlu olabilir ama bugün iş
gal karş1smda bir direnişçiydi. (. .. )Kürt 
uzlaşmaelfann masumiyet edebiyatma 
aldmş etmeksizin işgal karş1smdaki di
renişi sahip/enrnekten hareketle Sad
dam Hüseyin'i de sahiplenmeli, Sad
dam Hüseyin'i de savunma/IYIZ." (16-31 
Aralik 2003) 

Aynen böyle yazmış emeğin kürsü
sündeki arkadaş! Gayet net bir şekilde 
ve doğrudan Saddam'ı (Baas'ı unutsa 
da!) sahiplenmesi devrimcilik adına el
betteki çok ağır bir yanlış, ancak hatalı 
da olsa tutumunu samimi bir biçimde 
ortaya koyması iyidir. En azından dev
rimcilik adına ne tür saçmalıkların savu
nulduğunun görülmesi çerçevesinde iyi 
bir iş yapmaktadır. 

Konu hakkında öncülük Muzaffer 
Oruçoğlu'na aittir. Şöyle diyor: 

"Dünün düşman Saddam'!, bugün 
müttefikimizdir." (Aym yer) 
Oruçoğlu'nun felsefesi hiç tereddüt-

süz bu müttefiki kucaklamaya müsaittir! 
Nasıl olsa karşıtlar yer değiştiriyor; her 
şey değiştiğine göre, Saddam neden 
değişmesin!? 

Bir dönem "üç dünya teorisi" olarak 
bilinen o kötü ünlü teoriye karşı çıktığını 
söyleyenlerden bazılarının bugün tam 
da işgal bağlamında şu ya da bu şekil
de üç dünya teorisini savunur pasiz
yanlara düştüklerini buraya kadar yap
tığımız kimi aktarmalarda görmek müm
kün. Bazıları (örneğin Aydınlıkçılar) üç 
dünyacılığı savunmakla övünürken, ki
milerinin üç dünyacılığa "ateş püskürte
rek" üç dünyacılık yapmaları -devrimci
lik adına komik olsa da- artık inkardan 
gelinemez bir realitedir. 

At1hm: Yaptığı değerlendirme 1 tes
pitler içinde birbirini dışlayan pekçok 
şeyin yanında, işgal bağlamında ortaya 
çıkan durumu alabildiğine abartan ga
zete şöyle bir tespitte bulunuyor: 

"Oysa Irak direnişi gerçekte Saddam 
rejimini geri getirmeyi değil, ABD-ingiliz 
işgalcilerini ülkeden kovmay1 hedefliyor. 
Direnişin köklendiği temel kaynak, emek
çi smdlard1r. Hedef, ABD-ingiliz işgalinin 
sökülüp atl/masldJr. "(20Arallk '03) 

Temel kaynak emekçi sınıflar olunca, 
aslında ABD+ ingiliz demekle eksik dav
ranmış oluyorlar; halbuki bu "temel kay
nak" nedeniyle hareket emperyalizmi 
kovmayı hedefliyor demeleri gerekirdi. 
Hatta temel kaynağın antikapitalist özü
nü öne çıkartıp "lrak'ta kapitalizme kar
şı devrim şahlanıyar ... " tespitini yapma
ları -kendi içinde- daha tutarlı olurdu. 
Atılım gazetesi işgal karşıtlığı bağla

mında durumu alabildiğine abartmakta
dır. Şöyle diyor: 

"Bir hafta boyunca Necef'i bomba/a-
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yan, Felluce'yi yak1p y1kan, aç1ktan sivil 
kitle katliamma yönelen Amerikan güç
lerinin saldms1, Şii'siyle Sünni'siyle Arap 
halkmm yükselen yurtsever kardeşleş
me barikatma çarp1p tuz buz oluyor. " 
(Ezilenlerin Sosyalist Alternatif At11im, 
21 Ağustos 2004) 

Amerikan emperyalizminin barbarlığı
nı teşhir etmesi elbetteki doğru ve ge
rekli, ancak işgal karşıtı durumu oldu
ğundan farklı göstermek tavrı bütünüyle 
yanlış. Mezhepler arasındaki derin çe
lişki ve düşmanlığın, mezhepler adına 
hareket eden grupların arasındaki uzak
lığın ve çelişkilerin bazı somut anlar
da/durumlarda kısmen tali posizyona 
düşmesini "Arap halkının yükselen yurt
sever kardeşleşme"si olarak sunmak 
esasında gerçeği değil, Atılım'ın kendi 
beklentisini seslendirmesinden başka 
anlam ifade etmiyor. Tıpkı aynı makale 
içinde "Marksist leninist komünistler 
Irak Arap halkının yurtsever direnişin~ 
den öğrenerek" tespitinde olduğu gibi, 
bir türlü olgulardan hareket etme tutumu 
içerisine giremiyor bu çevre. Yaptığı de
ğerlendirmenin mantıki sonucu olarak 
adına direniş dediği hareketin esasınd~ 
Irak Arap ulusal kurtuluş savaşı şeklinde 
tespit edilmesi gerekirken, böyle bir 
saptama yapmaktan kaçınması ise ob
jektif durum ile tespitlerinin uyumsuzlu
ğundan ileri gelmiyorsa eğer, o zaman 
doğrudan ulusal kurtuluş savaşı teme
linde soruna yaklaşması gerekir. 

Irak'ta olan-biten üzerine yaptığı de
ğerlendirmelerde kendi içinde çelişkiler 
de taşıyan bu çevrenin yaptığı bir diğer 
tespit ise şu: 

"Bu kamt, direnişin yeni evresi boyun
ca öne Çikmaya başlayan, işbirlikçi 
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güçlere yönelik yoğun ve kesintisiz yok 
edici yurtsever saldmlarla da fiilen gö
rülmektedir." (Aym yerde) 

Bu değerlendirmenin somutta ne an
lama geldiğini ise yine Atılım'dan oku
yalım: 

"işte ABD emperyalizmi; lrak'a yJğd1ğ1 
100 bini aşkm askerine ve devasa silah 
donammma rağmen Kürtleri koruyabili
yor mu? Koruyamwor. ABD ile işbirliği 
yapt1ğ1 için direnişçi/erin bomba/an, Kürt 
liderlerinin karargahianna kadar giriyor 
ve patlwor." (ESA AtJIJm, 18 Eylü/2004) 

Bunun ne anlama geldiği aslında çok 
açık olmasına rağmen, yine de ne de
mek istediklerine kısaca bakmakta fay
da var. Atılım çevresine göre Hewler'de
ki katliam gayet isabetli ve yerindedir. 
Sami Abdurrahman'ın katledilmesi isa
betli olmuştur! YURTSEVER ARAP Di
RENiŞÇiLERi bu tür eylemleri yapmaya 
devam etmelidirler! Hatta Kürt idari ya
pısının bütün yöneticilerini, çalışanlarını; 
Kürt peşmerge güçlerinin tamamını ve 
Kürt kuru~larının hepsini DiRENiŞiN 
HEDEFLERI arasına koyup yoketmeleri 
tavsiyesinde bulunuyor arkadaşlarımız. 
Bunları savunuyorlar, savunabilirler; an
cak bütün bu yanlışları bari hiç olmazsa 
marksist-leninist komünistler olarak lan
se etmesinler. Marksist-leninist komü
nistlerin işbirlikçiliği mahkum etme gö
revleri var, ama bu sorumluluk içinde ve 
olgular temelinde yapılmalıdır. Evet Kürt 
önderliğinin de işbirlikçi bir yönü var ve 
bu yön eskiden beri sürüyor; bu yönü 
teşhir etmek ile "Kürtleri koruyabiliyor 
mu?" şeklinde meseleyi ele alıp bir hal
kı, üstelik sömürge bir ulusun önderliği
nin (ister beğenelim, ister karşı çıkalım; 
diğer parçalardaki lideriikiere yaklaşım-

da olduğu gibi, Güney parçasında da 
ulusun buradaki bileşimi içinde ağırlıklı 
olarak sözkonusu iki parti Kürt liderliği 
olarak kabul görüyor) ortadan kaldırıl

masını savunmak marksist-leninist ko
münistlik adına olacak şey değildir. 

Teoride Doğrultu: Atılım gazetesi 
paralelinde değerlendirmeler yapan 
Teoride Doğrultu dergisi ise işi daha da 
ileri götürüyor: 

"lrak'ta ABD'ye karş1 direniş 1. Körfez 
Savaşi'ndan beri sürüyor. 

"1991'den Nisan 2003'te Bağdat'm 
düşüşüne değin geçen süreç boyuncu 
ABD'ye karş1 direnen eski lrak'tlf. 

"Ama şimdi işgale karş1 direniş içeri
sinde Arap halkmm Şii ve Sünni kesim
leri arasmda güven duygusu ve birlik 
isteği büyüyor. lrak'ta, işgale karş1 ve 
antiemperyalist muhteva da taşwan ye
ni halkçt bir ulusal bilinç gelişiyor. Ülke
si işgal edilen, işsiz, aç ve aşağilanmiŞ 
Irak halkt bugün iş, ekmek, onur ve öz
gürlük için direniyor. 

"Nastl ki, Türk egemen s1mflan işgal
cilerin yanmda saf tutuyor/arsa, biz 
marksist-leninist komünistler ve Türkiye 
devrimcileri de Irak direnişçileriyle bir
likte mevzileniyoruz. 

"Emperyalist saldlfgan!Jk, savaş ve 
işgal, şimdi Irak'ta h1zla devrimci bir du
rumun oluşumuna yol açwor. Gözlerimi
zin önünde emperyalist saldlfgan!Jk ve 
işgalin yol açt1ğ1 kaos içerisinde devrim 
mayalamyor. Irak'taki direnişin anlam1 
bu." (Temmuz-Ağustos 2003) 

iki mezhebin arasında güven ve birlik 
isteğinin büyüdüğünün ölçütü bilinen 
bir-iki somut örnektir. Yüzyıllara daya
nan çelişkinin ve düşmanlığın sözkonu
su örnekler temel alınarak yerini güven 

ve birliğe bıraktığı 1 büyüdüğü tespiti 
hiç bir bakımdan doğru değildir; ki hala 
belirleyici olan çelişki ve düşmanlığın 
hakim olduğudur. 
Diğer yandan "halkçı bir ulusal bilinç 

gelişiyor" tespiti de abartmadır. Arka
daşlar, abartmalarına uygun olarak "iş, 
ekmek, onur ve özgürlük için direniyor" 
saplamasını yapmakla da gerçek duru
mu değil, akıllarında geçeni belirtmiş 
oluyorlar. Elbetteki Irak'ta işçi ve emek
çilerin direnişi belirtilen konuları kapsa
maktadır, fakat Teoride Doğrultu bu 
normal durumu ajitatif bir söylemle vur
gulayıp-abartarak "devrimin mayalan
dığı" saplamasına dayanak yapmakta
dır ve fakat yanlış yapmaktadır. 

"Marksist leninist komünistler" vurgu
sunu öne çıkartarak bunları yazdıkları
na göre insanın bir an için "acaba doğ
ru mu okudum?" diyesi geliyor! Öyle ya 
devrim mayalandığına göre, bizim gibi
lere de dört gözle mayanın kabarması
nı izlemek düşer; gerisi boş laf!! 

Ekmek ve Adalet: "Halk/ann di
rendiği her yer Vietnamdlf!" üst başlığı
nı atan dergi devamında şöyle diyor: 

"Irak bağJmstz!Jk savaşt, başta Ameri
ka olmak üzere, devrimciler dtşmda 
tüm kesimleri şaŞtrtarak sürüyor. Güçle
nip yaygmlaşwor. (. . .) 

Ama korkunun ece/e faydasi yok. Bo
yut/an, hedefleri farkli da olsa, emper
yalistler için bağimsiziik savaşmm bü
yüdüğü Irak da bir Vietnamdlf" (Say1 
85, 9 Kas1m 2003) 

Irak Vietnam ölçeğinde ele alınıyor! 
iyi ki, Vietnam'da olan bitenden -konuy
la ilgili herkes- bir miktar malumat sahi
bi. .. Yalnızca işin direniş boyutu vb. iti
barıyla değil, emperyalist saldırganların 
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hedef ve planları, pratikleri bakımından 
da böyle bir kıyaslama yapmak doğru 
değildir. Vietnam'daki bağımsızlık sa
vaşı ile bugünün lrak'ı arasında benzer
lik kurmak, üstelik bunu devrimcilik adı
na yapmak -diğer şeyler bir yana- em
peryalizme karşı başarılı bir devrim ger
çekleştirmiş olan Vietnam işçi ve emek
çilerine, Vietnam halklarına büyük bir 
haksızlıktır ... 

Irak'taki gelişmelere "direniş, ulusal 
kurtuluş savaşıdır" tespiti yaparak yak
laşan Ekmek ve Adalet dergisi, "Irak di
renişi ve devrimci tavır" başlıklı yazının 
2. bölümünde şöyle bir tespit yapıyor: 

"Irak halki sadece kendi geleceği, 
bağ1ms1zllğ1 için direnmiyor. Direniş, 
tüm dünya halklannm geleceğini yakm
dan ilgilendiren bir muhtevaya sahip
tir." (Ekmek ve Adalet, 5 Eylül2004) 
Tartışma gerektirmeyecek kadar yan

lış tespitler. 
Şu anda Irak'ta adına direniş denen 

gelişmelerin iddia edildiği gibi bağım
sıziiğı hedeflemediği kesin. Direniş tes
pitini yapmakla yetinmeyip bir de bu
nun tüm dünya halklarını ilgilendiren 
muhtevaya sahip olduğunu tespit ettiği
niz yerde daha vahim bir yanlışın içine 
düşüyorsunuz demektir. Doğru, Irak'ta
ki ve Güney'deki gelişmeler tüm dünya 
halklarını yakından ilgilendiriyor. Bura
ya kadar doğru. Fakat bu ilgiyi bağım
sızlık ekseninde öne çıkarır ve bu an
lamda direnişi abartarak tüm halkları il
gilendirdiği mesajı verirseniz hata yap
mış olursunuz. 

Örgütlü direnişin başını çekenlerin 
ABD emperyalizmini kovmak değil, 
onunla anlaşmak ve iktidarda pay al
mak üzere direndikleri yeterince açıktır. 
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Böylelerinin bırakın bağımsızlığı, ba
ğımsızlığı savunan işçi ve emekçi güç
lerin düşmanları olduğu tartışma götür
mez. ABD emperyalizmine belli bir 
"darbe" vuruyorlar diye şu anda hare
ketin başına çöreklenmişlerin bağımsız
ırkçı gösterilmeleri kabul edilemez. 
Eğer gerçekten var ise bağımsızlıkçı 
güçler, bunları savundukları görüşleri 
öne çıkartmak kaydıyla savunmak ve 
böylelerini tüm dünya halklarının ilgisi
ne çekmek lazım. 

Tekrar belirtmekte fayda var, Irak'ta 
ve Kürdistan'ın Güney parçasında em
peryalist işgale ve barbarlığa karşı dire
nen, mücadele eden değişik halklardan 
işçi ve emekçilerin kavgasını destekli
yoruz. Emperyalist işgale ve teröre di
renen emekçi sınıfların örgütlü veya da
ğınık (isterse tek tek bireyler halinde ol
sun) biçimde de olsa direnişini sahiple
niyoruz. Her devrimcinin bu temelde di
renişin yanında olması gerekir. Ama bu 
şekilde yaklaşmaz, patlayan her bom
ba ve parçalanan her arabanın enkazı
nın ardından "direnişçilerin yanındayız" 

tespitleri yaparsanız; bir başka ifade ile 
genellikle intihar eylemleri şeklinde ce
reyan eden gelişmelere "ulusal kurtuluş 
savaşı" derseniz o zaman hata yapmış 
olursunuz. 

Olgular ve sonuçlar ... 
Devrimci yayın organlarında yukarıya 

aktardıklarımızdan sonra, şimdi de kı

saca bazı olgulara bakıp, kimi sonuçlar 
çıkarmaya çalışalım ... 

-Arap ulusu, egemen-ezen ulus ko
numundadır. Irak resmi devleti sözko
nusu olduğunda -siyasi coğrafya kap
samında- Arap ulusu ezilen durumda 

değil; başta Kürt ulusu olmak üzere, di
ğer ulusal azınlıklar ve gruplar karşısın
da ayrıcalığa sahiptir. Kürt ulusu, Asuri, 
Türkmen, Ermeni vd. halklar gibi ezilen 
ulus şeklinde sunulması gerçeklerle çe
lişmektedir. Arap ulusunun esasında 

hala. çözülmemiş anlamda bir ulusal so
runu yoktur. 

- Irak'ın resmi siyasi coğrafyası bün
yesinde ve bugünkü somutta da ulusal 
soruna sahip 1 ulusal sorunları çözül
memiş halklar olarak başta ulus bazın
da Kürtler olmak üzere Asuri, Türkmen, 
Ermeni vd. azınlıkların ulusal ve ulusal 
azınlık kapsamında sorunları vardır. 

-ABD ve müttefiklerinin işgal i duru
munda, yani son bir yıllık sürede Arap 
halkı için gündeme gelen emperyalist 
işgale karşı kurtuluş mücadelesi gerçe
ği Kürt ulusunun ulusal kurtuluş anla
mındaki ulusal sorunu ile aynılaştırıla
maz. işgal somutunda ve ölçüsünde 
gündeme gelen bir işgal karşıtı müca
dele durumu ile ulusal sorunu çözülme
miş bir diğer durumu aynılaştırmak hiç 
bir şekilde doğru olmayacaktır. 

- işgalciler, askeri güçlerini çeker ya 
da arttırır, kesin olan şudur ki işgal eden
ler ve bir biçimde işgale ortak olan em
peryalist devletlerin neredeyse tamamı 
(ve bölge sömürgeci devletleri) Arap 
ulusunun egemen niteliğini değiştirme 
siyesetine ve pratiğine sahip bulunma
maktadırlar. Kürt ulusunun ö?:gür ve ba
ğımsız bir siyasal statü elde etmesini is
tememekte bu anlamda Irak özgülünde 
Arap ulusunun ezen ulus konumunda 
kalmasına itiraz etmemektedirler. 

- Emperyalist devletlerle ilişki içinde 
olan Kürt burjuvazisi kendi önderliğinde 
bir siyasal-idari yönetime sahiptir. Pra-

tik olarak belli bir süreden bu yana K ür
distan'ın Güney parçası esasında sö
mürgeci Irak devletinin denetiminde 
değildir. Fiili olarak Kürtler kendi kendi
lerini yönetmektedirler; iki ayrı yerel hü
kümet şeklinde de olsa yönetim ulus 
olarak Kürtlere aittir. Bu konumlarını ko
ruma ve hatta giderek daha üst bir nok
taya taşırma gayretleri anlaşılırdır. işgal 
değerlendirmeleri bağlamında Kürt 
özerkliği hesaba katılmadığı için bir dizi 
devrimci yapı hatalı bir tutum içindedir. 

- Irak'ta antiemperyalist bir direniş 
bulunmamaktadır. 

Bütün emperyalist devletleri, genel 
olarak emperyalizmi hedefleyen bir di
renişten kesinlikle bahsedilemez. Hare
ketin içinde devrimci güçlerin -neredey
se- yokluğu ve işçi-emekçi kesimlerin 
zayıf kalışı vb nedenlerle "emperyalizm 
karşıtı hareket" saptaması yapılamaz. 

- AntiABD temelde, belli bir progra
ma ve hedefe sahip, kendi içinde ör
gütlü vs. bir direnişin varlığından da 
bahsetmek çok güç. ABD karşıtı bir 
söylemin varlığı ile, sözkonusu hareke
tin kastettiğimiz anlamda bir antiABD 
direniş olduğu sonucuna varamayız. 

- Bazı güçlerin "vatan savunması" 
argümanına sarılmaları gayet normal
dir. Ve fakat bu savunu içinde bulunan
ların ezici çoğunluğunun gerçekten va
tanlarına sahip çıkan yurtseverler ol
duklarını söyleyebilecek durumda deği
liz. iktidar için hesap yapan ve bu hesa
bın içinde herhangi bir emperyalist 
devletle işbirliğini savunan; somut ola
rak ABD emperyalist devletinin önderli
ğindeki işgalcilerin kendilerini iktidara 
ortak etmeleri halinde vatanı satmaya 
dünden hazır vatan savunmacılarının 
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bu "silahı" yalnızca aldatmaca amacı 
ile kullandıkları tespit edilmelidir. 

- Irak devleti yıkılmamış, parçalan
mamış ve bölünmemiştir. Başta işgal 
edenler olmak üzere, hiçbir emperyalist 
devlet verili anda yıkılmış, parçalanmış 
ve bölünmüş bir Irak istememektedir. 
Öyleyse bugün için birleştirme ve yeni
den devlet kurma, kendi kaderini tayin 
anlamında devletine kavuşma sorunu 1 
görevi Arap ulusunun önünde durma
maktadır. 

- işgale karşı çıkanların neredeyse 
tamamı Kürt ulusunun özgürlüğüne, 
kendi kendini yönetmesine de karşı 
çıktıkları dikkate alındığında, ulusal kur
tuluşçu olarak gösterilanierin kendileri
ni kurtarırken (!) diğer bir ulusu ise sö
mürge cenderesinde tutmaya devam 
ettikleri; özgürlüklerini başkalarının kö
leliğinin devamı üzerine oturttukları 
unutulmamalıdır. 

- Mesut Barzani ve Celal Talabani 
somutunda bir ulusun; Kürt halkının iş

birlikçi gösterilmesi, Amerikancılıkla 
suçlanması ve askeri hedefler içine ko
nulması vb. tavrının savunulması, üste
lik böyle bir yaklaşımın devrimcilik ve 
hele hele komünistlik adına yapılması 
son derece kötüdür. Kürdistan'da (el
betteki Irak'ta da) geliştirilen bir dizi te
rörist saldırı ve provokasyona tavır alın
maması vb. devrimcilik adına savunula
cak şey değildir. 

- PDK ve YNK'ye ateş püskürtmeye 
gerek yok, burjuva partiler olarak rolle
rini oynuyorlar. Kürt burjuvazisinin de 
her ulusun burjuvazisi gibi emperyalist 
devletlerle işbirliği kurma hakkı var. Bu 
iki partinin liderliğinden direnişçi bir ta
vır beklemek, antiişgal tutumlar aramak 

40 27/2004 

ve ABD karşıtlığı yapmalarını isternek 
vb beklentilerinden 1 yakınmalarından 
vazgeçilmelidir. 

- Bugüne kadar burjuva önderlik al
tında mücadeleye dahil olan Kürt halkı
nın ve Kürdistanlı işçi ve emekçilerin iş
gal karşıtı bir tutum içine girmemeleri -
bir yerde- anlaşılırdır. Burjuva önderliğin 
etkisinin yanında, dün kendilerini yoket
meye çalışan Baasçılarla aynı konuma 
düşmernek kaygısıyla işgale karşı çık
mamaları ise kesinlikle tasvip edilemez. 

- Direnenlerin, sırf direndikleri için 
desteklenmesi olacak şey değildir. Niçin 
ve neden direndikleri bilinmeden, he
defleri üzerine yeterli bilgiye sahip olun
madan ve üstelik bilinenierin ise çoğun
lukla eski rejimi geri getirmek isteyen ve 
gerici-faşist bir iktidar kurmak isteyen
lerden müteşekkil olduğu gözönüne ge
tirildiğinde direnenlerin haklılığı ve meş
ruluğu, desteklenmesi düşünülemez. 

- Irak'ta ulusal kurtuluşçu bir çizgide 
direnen bir gücün olup-olmadığı bilin
miyar. Bazı yapıların isimlerine bakarak 
bunların ulusal kurtuluşçu olduğunu 
söylemek olanaksız. Her ne kadar kimi
leri (devrimcilik adına) ulusal kurtuluş
çular tespiti yapıyorsa da durum böyle 
değildir. Varolan hareket genel olarak 
ulusal direniş olarak adlandırılamaz; di
ğer şeyler bir yana şu ana kadar ulusal 
kurtuluş yönünde bir programla ortaya 
çıkan olmamıştır. 

- Savaş esas olarak pastadan pay 
kapma üzerine yürümektedir. işgalciler 
payın büyüğünün kendilerine geçmesi 
için yıllarca yaptıkları hazırlığın ertesin
de askeri işgalle birlikte inisiyatifi ele al
dılar ve şu anda diğerlerine (içeride ve 
dışarıda) ne kadar pay vereceklerini 1 

verebileceklerini vs. hesap ediyorlar. 
işgale karşı çıkanlar bağlamında ezici 
çoğunluk (askeri anlamda güç olanların 
neredeyse tamamı) aslında payın bölü
şümünde kendi hisselerinin oranını ne 
kadar yüksek tutabileceklerinin hesabı 1 
direnişi içerisindedirler. Niteliği ve gücü 
bilinmemekle birlikte, işgale karşı çıkan 
işçi ve emekçiler dışta tutulduğunda, 
esasında karşıdevrimin kendi içindeki 
bir hesaplaşmasıdır yaşanan ... 

- Irak'taki Arap ulusunun farklı mez
heplerinin yürüttüğü direnişin işgalin bit
mesini-son bulmasını hedeflemediği, bi
lakis bağlanmadığı, bilakis işgalcilerin 

kendi paylarını verme garantisi peşinde 
oldukları yeterince açığa çıkmıştır. Bun
ların içinde Sünnilerin daha çok direniş 
göstermesi (bazı sol kesimlerin hayranlı
ğını kazananlar yani!) ise gayet normal
dir; çünkü bunlar otuz yıldan fazla bir za
man süresince iktidar iplerini ellerinde 
tutmuş, lrak'ı yönetmiş ve devlet imkan
larıyla her alanda hakim hale gelmiş bir 
mezhep özelliğine sahiptir. Şiilerin bun
ca zaman iktidardan dışianmış hallerine 
şükretmedikleri dikkate alındığında, her 
yola başvurup iktidarda iyi bir yer kap
mak için d id inip durdukları gayet açık. 

- işgal ve iki mezhebin durumunun 
ele alındığı yerde de abartıdan kaçın
mak şart. Mezhep ayrımı üzerinde ken
dilerini vareden güçlerin birbirlerine 
karşı düşmanlıkları devam ediyor. Bir iki 
somut gelişme ve yakınlaşma örneğinin 
ertesinde mezhepsel çelişme ve prob
lemierin "ortadan kalktığı" ve "aşıldığı" 
vb. türünden değerlendirmelerin ger
çekle alakası yoktur. 

- ABD ve ortakları pay dağıtımında 
başta yaptıkları hatayı gidermeye çalış-

tıkça direnenlerin büyük bir bölümünün 
ne için direndiklerini kamuoyu daha 
fazla bilme durumundadır. Bir yıl önce
ye kadar işbaşında bulunan Baasçıların 
tekrar göreve getirilmaleri ve kendilerin
den yararlanılacağı sözünün verilmesi 
karşısında ortaya çıkan manzara ne ya
man direnişçiler olduklarını gösterdi! 
Öyle ya burjuvazi arasındaki çatışmada 
büyük haydut küçüğüne gözdağı vere
rek (bazen başka yollarla) istediği ka
dar pay vermede -zoraki memnun et
mede- başarılı olabilmektedir. Bu çizgi, 
bundan sonraki süreçte daha yaygın 
uygulandıkça diğerlerinin de (andaki 
durumlarından hareketle) aynı yola gi
receğini söylemek mümkün gözüküyor. 

- Irak proletaryasının ve halklarının 

görevi bellidir: Kendi burjuva iktidarlarını 
yıkmak; emperyalist işgale ve evet em
peryalizme karşı bağımsız ve demokra
tik halk demokrasisi ülkesi ve sosyaliz
min inşasına giden yolu hazırlamaktır. 

-Kürdistan (Güneyi i) proletaryasının 
ve halklarının görevi: burjuva milliyetçi
liğinin peşine düşmemek, bağımsız ve 
demokratik Kürdistan için mücadeleyi 
yükseltmek, kardeş Irak Arap proletar
yasının ve halklarının devrimci mücade
lesi ile enternasyonalist ilişkiler geliştir
mek ve işgale karşı mücadele etmektir. 
ABD+ingiliz işgali Irak'ın olduğu kadar, 
aynı zamanda dolaysız bir şekilde Kür
distan'ın da bağımsız ve özgür bir ülke 
haline getirilmesi mücadelesi ve amacı
na karşı geliştirilmiş bir saldırganlık ola
rak mahkum edilmeli ve her alanda bu 
barbarlığa karşı devrimci temellerde di
reniş geliştirilmelidir. 

Eylül 2004 )C A. Serdar 
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Marksist-Leninist Parti inşasi hakkmda bir yo/daşm "içeriğini/yöne/imini doğru" bul
duğu ve 1995'te yazilan bir yaz1dan alip derlediği bir yaZJYI, Kürdistan'da, bizim 
somutumuzda da Kuzey Kürdistan'da ML bir partinin inşaswla ilgili tartişmalara 
katkida bu/unacağm1 düşünerek olduğu gibi yaym!Jyoruz. OkurlanmiZI da sözkonu
su tart1şmaya katiiip katk1/anm sunmaya çağmyoruz. - sterka bolşewilc 

Kürdiston komünistlerinin görevi: 
Morksist-Leninist Porti insos1... (*) 

K 
ürdistan ulusal kurtuluş mücade
lesinde (KUKM), komünistlerin 
haricinde bütün politik kesimlerin 

mevcut güçleri ile kendilerini temsil ettik-
leri ve bunların içinde özellikle de reviz
yonist/milliyetçi cenahın ağırlığını kabul 
ettirdiği ve reformizmin siyasal ortama 
giderek damgasını vurduğu; proletarya 
önderliğinde devrim eyleminin başarıyla 
taçlanmasının bölge açısından muaz
zam bir gereksinim haline geldiği bir ta
rihi kesitte, Kürdistan devriminde komü
nist alternatifin yaratılması olağanüstü 
bir öneme sahiptir. 

Komünist alternatifin ilk koşulu ise; Le
ninist tipte bir komünist partinin inşa 

edilmesidir. Çünkü günümüz koşulların
da ancak böyle bir partinin önderliğinde 
milli kurtuluş devriminin gerçek anlamda 
başanya gitme şansı vardır. 

Her türden burjuva milliyetçi görüşün 
cirit attığı, Marksist-Leninist olduğu iddi
asını sürdüren güçlerin ağır hata ve sap
malarının yanısıra son derece yetersiz ve 
etkisiz bir durumda bulundukları, küçük 
burjuva sınıf karakterlerinin gereği olarak 
burjuva milliyetçiliği ve sosyal-şovenizm 
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karşısında tutarlı bir biçimde hareket et-
" medikleri; devrim ve sosyalizm mücade
lesinin bayrağını yukarıya kaldırma göre
vinin komünistleri beklediği, ilerleyen 
devrim eylemi içerisinde Leninistlerin ta
mamen etkisiz kaldıkları ve faaliyetlerin
de tam bir yetersizliğin/belirsizliğin hü
küm sürdüğü, komünist partisinin faali
yetine ve eylemine ihtiyacın duyulduğu 
Kürdistan gerçekliğinde; komünistler ön
derliğinde Marksist-Leninist Parti inşası 
hiç bir gerekçe ile ertelenemez merkezi
güncel görevdir. 

Böyle bir parti inşa edilmeden; milli
yetçi ve sosyal-şoven atmosferin etkisin
deki yığınları devrim ve sosyalizm kav
gasına çekebilmek, halkların kardeşliği 

ve proletarya enternasyonalizmi pers
pektifi ile kitleleri harekete geçirebilmek, 
ezen ülke proletaryası ile yakıniaşabii
mek vb. olanaklı olmayacaktır. 

Halihazırda sahip olunan siyasal yö
nelim, güç ve olanaklarla kısa vadede 
komünistlerin güçlü bir mevzi yaratacak
larını, sürece "damgasını" vuracaklarını 
beklememek gerekir. 

Ancak bütün bu olgulara rağmen, ko-

münizm mücadelesinde varolduğunu 
tutarlı ve samimi olarak iddia edenler 
için bunlar aşılmaz engeller değildir. Ye
ter ki, komünist alternatif öncelikle prog
ram ve örgüt bağlamında bilince çıkarıl
sın. 

Sahip olunan ciddi eksikliklerin ve za
afların komünist parti inşasının önünde 
güçlüklere neden olduğu unutulmamalı
dır. Sorunun teorik bazda bir biçimde 
ifade edilmesinin yeterli olmadığı geride 
kalan pratik inşa sürecinde bir bütün 
açığa çıkmıştır. 

Öncelikle, Kürdistan coğrafyasında 
bugüne kadar Leninist Parti sorununa 
teorik ve pratik bazda inşa bağlamında 
bir netliğin bulunmamış olmasının belir
gin bir biçimde vurgulanması gerekir. 
Sürekli bir tekrar halinde "tek parti" veya 
"proletaryanın güçten düşürülmemesi" 
temelindeki kaygının neticesinde böyle 
bir göreve intibak sağlanamamış, bu 
yaklaşım kalıcı zaafların yer edinmesine 
önayak olmuştur. Nitekim hala Kürdis
tanlı komünistler ülkelerinde ayrı bir Par
ti kurma güncel görevine ve Kürdistan 
devrimine adaptasyonu enternasyona
lizm adına önlerine koymaktan kaçına
bilmektedirler. Kabul etmek gerekir ki, 
bu "kaçınma" işinde hepimizin farklı 
oranlarda payı vardır. 

Son dönemlerde Kürdistan'da "parti 
inşası", "seksiyon örgütlemesi", "komite
ler" vb. biçiminde kimi değişikliklere gi
dilmektedir. Ya da koşulların da zorunlu 
kıldığı birtakım "vurgu"larla Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesine müdahale 
edilmeye çalışılmaktadır. En azından bu 
yönlü ataklar ve görüntüyü "zenginleşti
rici" içerikte adımlarla bir yoğunlaşma 
dikkati çekiyor. "Yerel", "milli" kaygılarla, 

"ana dilde propaganda" vb. tespitlerle 
"merkez" partinin kolları kurulmaya ve 
böylece ayrı bir ülke devriminin zaferinin 
yolu açılmaya çalışılıyor!! (Tam da bu 
noktada sık sık görüş değişikliklerine gi
dilmesinin Kürdistan yurtsever kamuoyu 
tarafından artık fazla ciddiye alınmadığı
nı belirtelim.) Ne var ki, hala kurulan/ku
rulmaya çalışılan aracın görev ve sorum
luluklarının neler olduğu noktasında ger
çeğe ulaşılabilmiş değildir. Geçmiş ana 
teziere dokunulmamaktadır vb. 
Diğer şeyler bir yana, bu bakış açısı 

bile tek başına Kürdistan devrimine ve 
ülkesine intibak edilemediğinin, "yaban
cısı" olunduğunun kanıtıdır. Hala kendi 
öz ülkesinde proletarya önderliğinde 
ulusal demokratik devrimi zafere götür
me hedeflenmiyorsa, sosyalizmi amaç
layan bağımsız-demokratik Kürdistan 
için M-L Parti ihtiyacı kavranamıyorsa 
bunu nasıl açıklamak gerekir? 

Kürdistan devriminin başanya ulaşma
sı dayatılıyor ve açıkcası Kürdistan dev
riminin kaderi Türkiye devrimine bağla
nıyor. Böylece Kürdistanlı komünistlerin 
kendi öz dinamikleri, inisiyatif ve yete
nekleri ile devrim ve sosyalizm mücade
lesini başanya götüremeyecekleri şek
lindeki bilimsel olmayan benmerkezci ve 
bir anlamda "ipotekçi" mantıkta ısrar 

edilerek, enternasyonalizm ayaklar altı

na alınıyor. 
Ezen ülke devrimcilerinin -bu bağlam

da- tabulardan kurtulamadıklarını özellik
le belirmekte yarar var. Kendi ülkelerinde 
devrim için gerekli olanın yapılması ile di
ğer bir ülkenin devrimi için yapılacakların 
farklı olacağı hususunda dar düşünce 
tarzı şu ana kadar hala terkedilmemiştir. 
Devrimin önce belli bir coğrafyada zafe-

27/2004 43 

ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



rJ TARHSMA ..-

re gideceği mantığı ciddi biçimde zede
lenmiş durumdadır. Kardeşlik ilişkileri, 
dayanışma ve enternasyonalizm yerine 
kendini dayatma, bağlılık veya iltihak is
temi çerçevesinde hareket edilmektedir. 
Sömürge ülkenin devrimci ve komünist
lerinin meşruiyetini tanımayan bu fikrin; 
kimi ajitatif, kulağa hoş gelen ve psikolo
jik bir anlam yüklenilen sözcüklerle beze
n ip ileri sürülmesine devam edilmesinin 
mantığını anlayabilmek gerçekten son 
derece güç ... 

Kabul etmeliyiz ki, ezen ülke devrimci
lerinin ve komünistlerinin kardeşlik ve 
enternasyonalizmin sınırları dahilinde 
devrimimize karşı sorumlulukları vardır 

ve dolayısıyla bir anlamda müdahale et
me hakları ve yetkileri de olmalıdır. Bu 
anlamda Türkiyeli devrimcilerin ülkemiz 
devrimi karşısında ilgisiz kalmamaları el
bette sevindiricidir. Ama nasıl? Adı ge
çen "ilgi" öylesine bir içeriğe sahiptir ki, 
ilgi ve duyarlılıktan çok ikinci bir ülke 
devrimini de sahiplenme ve dolayısıyla 
sömürge ülkenin devrimci dinamiklerinin 
kendi bağımsız öz güçleri ile hareket 
edişlerine tahammülsüzlük noktasına 
vardırılmış bulunuluyor. 

ilgili noktada Komünist Enternasyo
nal'in yaklaşımına bakalım ... 
"Görüşüme göre sömürge alanmda en 

iyi çalişmayi yapan örneğin Frans1z parti
sinin, bir konuda bir eksiklik gösterdiği
ne, Tunus ve Cezayir'deki partilerin bi
çimsel olarak bağ1ms1z partiler değil, ak
sine Frans1z partisinin seksiyonlan olduk
Ianna yoldaşlarm dikkatini çekmek zo
rundaylm. Bu doğru bir şey değildi. Tam 
da Lenin'in yerli işçilerin, devrimci işçile
rin de güvensizliğinin nas1/ giderilmesi 
konusundaki yönergeleri, sömürge ülke-
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/erin partilerine tam bağimSlZIIk tantma 
konusunda bizi uyarmaktad1r. Emperya
list ülkelerden yoldaş/ar, tavsiyeler/e ve 
birlikte çalişmayia sömürge ülkelerdeki 
yoldaş/ara partilerin inşasmda ve emper
yalizme ve mülk sahibi sm1flara karş1 mü
cadelede yard1m etmekle yükümlüdür
ler, ama on/ann partilerini tam bağim
SIZ blrakmalldlflar. Frans1z partisi, Ce
zayir, Tunus ve Fas'taki iyi ça/1şmasma 
devam ederken aym zamanda bu dü
zeltmeyi gerçekleştirmelidir." (3. Enter
nasyana/de Devrim Aşama/an, abç) 

*** 
Leninist Parti modelinin ülkemizde hiç 

bir örgüt/güç tarafından savunulmadığı
nı, özellikle teorik bazda Leninist Parti 
anlayışının kesinlikle kavranmadığını 
önemle vurgulamak gerekir. Keza, ülke
mizin bütün parçalarında Leninist esas
lara dayalı ve kendine Leninist Parti di
yebilen bir gücün bulunmadığı da (bu 
yöndeki bazı girişimleri ayrı tutmalıyız.) 
gözardı edilmemelidir. 

Kendilerine "sosyalist" diyenierin sayı
sındaki artış biliniyor. Öte yanda pekçok 
güç "esnek", "blok" ve "liberal" partiler 
biçiminde yeniden şekillenmekte veya 
böylelerini kurmaya yönelmekte, Kürdis
tan realitesi adı altında revizyonist tezle
re ve sosyal-demokrat düşüncelere sırtı
nı dayamaktadır. 

Leninist Parti anlayışına karşı yoğun sal
dırıların devam ettiği bir dönemde, Kür
distanlı komünistlerin bu esaslı öğreti et
rafında işlerine koyu lmaları, enerjilerini ve 
yeteneklerini böyle bir partinin inşasına 
yöneltmeleri elzem alanıdır. Teorik bazda 
Lenin/Stalin yoldaşların bu sorundaki 
perspektiflerini savunmak, bu fikrin bay
raktarlığını yapmak iyidir, ancak bu kada-

rıyla yetinmek kabul edilemez. Böyle bir 
görevin başarılabilmesi için de öncelikle 
Kürdistan coğrafyasının ülke bazında ve 
bu anlamda olmak üzere ülke devriminin 
görevleri ile bağıntısı içerisinde gerçek
ten kavranması gerekmektedir. Ama 
mevcut durumun hiçte kavranmadığını ve 
açıkçası Kürdistan sorunu sözkonusu 
edildiğinde kayda değer herhangi bir be
lirlemenin yapılamadığı veya en çok belli 
zorunlulukların neticesinde durumu "kur
tarma" ileyetinildiği biliniyor. Somutolma
sı bakımından, "Kürdistan'da Leninist 
Parti neden ihtiyaçtır?" sorusuna bile hala 
pratik bakımdan doyurucu, ikna edici bir 
yanıt verilememektedir. Yine, Kürdistan 
kavramının ifade edilmesi de çoğu kez 
"söylem" düzeyinde kalmakta ve böylece 
içeriği doldurulamadığından her defasın
da ülke adlandırması anlaşılmaz değişik
liklere (Doğu Anadolu'dan Türkiye Kür
distanı'na ... vb.) uğratılmaktadır. Kürdis
tan ülke ölçeğinde ele alınmadığından, 
herhangi bir parçadaki gelişmelerle sınır
lama hatasına düşülmektedir. 

Partinin inşasına öncelikle hangi par
çadan başlanacağını somut gelişmeler
den kopuk ele alamayız. Dolayısıyla kaçı
nılmaz bir şekilde parçalara özgü koşul
ları tahlil etmeli ve elde ettiğimiz verilere 
göre belirlemeler yapmalıyız. Kürdistanlı 
komünistler Leninist tipte parti inşa faali
yetine girişirlerken, kendilerini herhangi 
bir parça ile sınırlandırmamalıdırlar. Par
çalanmış ülke gerçekliği komünistleri bü
tün parçalar karşısında sorumlu kılmak
tadır. Bu "sorumluluk" herhangi bir ülke 
devrimine karşı duyulan genel görev ve 
sorumluluklarla karıştırılmamalıdır. 

TOrkiye devrimi anlayışı ve kaygısı ile 
hareket edilerek parti inşa faaliyetinin 

Kuzey parçası ile sınıriandıniması ve di
ğer parçalarda bu yönlü bir girişimin 

karşısında ilgisiz kalınması benimsene
bilecek bir görüş değildir. 

Komünistler genel olarak bütün ülke
lerde M-L partilerin kurulmasını, güçlen
melerini vb. isterler. Ve fakat asıl görev
lerinin bizzat kendi "öz ülkelerinde" Le
ninist parti inşa etmek olduğunu bir an 
olsun unutmadan, çeşitli gerekçelerle 
ertelemeden kardeşlik ve enternasyona
lizm çerçevesinde sorumlu davranırlar. 

Ama bizim parçalanmış ülkemizde bir 
parçadaki komünistlerin diğer parçada
ki kömünistler önderliğindeki gelişmele
re "kardeş parti" ya da "enternasyonal 
destek" kapsamında yaklaşmamız ger
çeklerle alay etmek olur. 

Sorunun parçacı tarzda ele alınışında 
ısrar etmek; Kürdistan'daki gelişmelerin 
parçalararası ilişkilerle ne denli direk 
ilintili olduğunu ve birbirini nasıl tamam
ladığını görernernek anlamına gelir. 
Açıkça belirtmeliyiz ki; burjuva milliyetçi
lerinin parçalarda içiçe geçmeyi yaşa
dıklarını, örgütlenme ve politik etki bakı
mından giderek güçlenmekte olduklarını 
ve iç barış koşulları olgunlaştığında or
tak birtakım adımların atılması yönünde 
ciddi uygulamalara ve işbirliklerine git
tikleri ... vb. hala görülememektedir. 
Geçmişten bu yana sürekli bir biçimde 
değişik parçalardaki ulusal hareket bir
biriyle ilişki içerisinde olmuştur ve par
çalar yalnızca "destek üssü" vb. görevi
ni görmeyip, gelişmelerin kaderini 
önemli oranda tayin etmiştir. Özellikle 
son birkaç on yılda yaşananlara dönüp 
bakıldığında bütünleşme ve bunun ge
rektirdiği görevleri genel coğrafyada ele 
alma, bu yönlü organize olma tutumun-
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da bariz bir gelişmeye tanık oluyoruz. 
Uluslararası ve bölgesel güçlerin Kür
distan politikalarının parçacı olmayıp, 
her zaman için geneli kapsayacak içe
rikte üretilmesinin bizi düşündürmesi 

gerekir ... 
Görüldüğü gibi burjuva milliyetçi hare

ketler diğer parçalarda da örgütlenmek
te ve etkilerini gün geçtikçe göstermek
tedirler. Bu yalın gerçeği kimse redde
demiyor. Peki, ama, bizlerin bu gelişme
lerden öğrenmemiz gerekmiyor mu? 
Tam da bu noktada Lenin yoldaşın "sı
nırlar ve tarihi haksızlık"la ilgili perspek
tifinin parçalanmış Kürt ulusu ve Kürdis
tan ülkesi özgülünde kavranmadığını ile
ri sürmek yerinde olacaktır. 
Anlayışımııda bütün parçalarda aynı 

zamanda ve birbirine paralel giden par
ti inşa faaliyetinin bulunmadığı bilinmeli
dir. Parti inşasını; belli bir parçada yo
ğunlaşma, inşa faaliyetini derinleştirme, 
partinin etkisini geliştirme ve diğer par
çalarda bu iş için zeminin olgunlaşması
na ortam yaratma ve belli bir parçada 
başarılı olunduğu oranda diğer parçala
ra yönelme biçiminde ele alıyoruz. Ama 
bu mutlak değildir, tersi yönde gelişme
lerde olabilir. Örneğin, biz Kuzey parça
sında yoğunlaşırken, diğer parça/larda 
da komünistler böyle bir partinin inşası
na koyulmuş olabilirler ... 

Somut olarak, bugün için partinin inşa 
faaliyetinin merkezini Kuzey Kürdistan 
parçası oluşturmalıdır. Bir dizi nedenden 
ötürü Kuzey kesiminde/bölgesinde yo
ğunlaşma görevi öne çıkmış durumda
dır. Bunun için de, komünist kadroların 
güçlerini Kuzey'de biriktirmeleri doğru 
alanıdır. Muhtemel bir komünist çıkışın 
öteki parçalarda tilizlenmesi durumunda 
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ise ilk şey; atılan adımı desteklemek ve 
güçlenebilmesi için yapılabilecek bütün 
katkıları yapmak olmalıdır. Parçalardaki 
seksiyonların ezen ulus komünistleri ile 
ilişkileri ve bunun örgüt boyutuna nasıl 
yansıyacağının düzenlenmesine gidil
mesi doğru alanıdır. 

Sömürge ülke komünistlerinin partile
rini inşa-kurma tartışması bağlamında 
kendilerini çevreleyen burjuva milliyet
çi, ulusalcı istemlerden ve dayatmalar
dan uzak kalmalarına özen göstermele
ri şarttır. 

*** 
Birleşik M-L Parti fikrinin Kürdistan öz

gülündeki somut uygulanışı; parçalarda 
partinin kollarının oluşturulmasının ar
dından bu seksiyonların bir tek merkeze 
kavuşturulmaları biçiminde olmalıdır. 
Her bir seksiyon kendi bölgesinde ta
mamen bağımsız olmalı ve devrim eyle
mini öteki parçalardaki gelişmeleri bek
lemeden hedefine doğru ilerietmekle 
mükelleftir. Eşzamanlı bir Parti inşa an
layışı/pratiği savunulamaz. Objektif bir 
gözle her bir parçanın özelliklerine, ge
lişme ve hazırlık boyutuna bakıldığında 
da bunun en azından şimdilik mümkün 
olmadığı görülecektir. 

Komünistler açısından birleşik parti yö
neliminde "Kürt nerede var ise, biz de ora
da olmalıyız." vb. mantığı yoktur. Ulus de
ğil, ülkede yaşayan bütün halkları kapsa
mına alan sınıf bakış açısı esastır. 

Bugün Kürt ulusu esas olarak dört ay
rı parçada yaşamaktadır ve Kürdistan 
denilince de dört parçanın toplamı kas
tedilmektediL Ortadoğu, eski Sovyetler 
Birliği, Türkiye (kesin olmayan rakamlara 
göre 5 milyondan fazla Kürt/Kürdistanlı 
Türkiye'de yaşamaktadır.) ve iç Anado-

ıu, Avrupa'da yaşayan Kürtler/Kürdis
tanlılar bulunmaktadır ve buralardakile
rin nüfusu hiç de küçümsenmeyecek 
oranlardadır. Ancak bütün bu bölge ve 
ülkelerde yaşamak zorunda kalmış veya 
zamanında yerleşmiş Kürtlerin ve Kür
distanlıların Birleşik Parti için örgütlene
cek bir potansiyel olarak görülmesinin 
veya her Kürdün bu örgütlenme içine 
çekilme anlayışının savunulmasının teh
likeli ve zararlı olduğu son derece açık
tır. Kömünist devrimcilerin ulus, azınlık 
vs. temelinde bir örgütlenmeyi hiç bir 
koşul altında asla benimsemediklerinin 
ve küçük burjuva milliyetçileri ile temel 
farklılıklarının bu noktada odaklaştığının 
altını çizmeliyiz. Dolayısıyla da Kürdistan 
komünistlerini "Kürt Partisi" kuruyorlar 
vb. şeklinde ağır itharniara tabi tutma 
suçlaması artık terkedilmelidir. 

Birleşik Parti bağlamında üzerinde du
rulması gereken bir diğer önemli nokta
ya da değinmekteyarar var. Deniliyar ki, 
Kuzey Kürdistan sözkonusu olduğunda 
Birleşik M-L Parti inşası Türkiye komü
nistleri ile birlikte ele alınmalı ve bu tarz 
diğer parçalarda da -özgünlükler bir ke
nara konulmadan- yine ezen ulus/ülke 
komünistleriyle bu şekilde uygulanmaya 
çalışıimal ıdır ... Bu yaklaşımın içeriğinin 
ne şekilde doldurulmakta olduğu vb. so
runları üzerine esas itibarıyla derinliğine 
ve ayrıntılı bir tartışmanın yaşanmamış 
olduğunu da dikkate alarak, şu kadarını 
belirtabiliriz ki, örgüt bağlamında komü
nistlerin kendilerini "kitlemedikleri" hiç 
bir kuşkuya yer bıraktırmayacak biçim
de bilinmelidir. Eğer amaca giden yolda 
ezen ve sömürge ülke komünistlerinin 
tek merkezli Birleşik Parti şekillenmesi 
daha yararlı alacaksa, komünistler bun-

dan kaçınmazlar. 
Ne var ki, Türkiye devrimci hareketi 

içinde bu fikri savunanlardan en azından 
bir bölümünün sorunu benmerkezci bir 
kafa yapısı ile ele alarak samimi olmadık
ları artık anlaşılmıştır. Dolayısıyla böyle
lerinin inceltilmiş sosyalşovenist eğilim
lerine ve istemlerine güven duyabilmek 
mümkün değildir. Çünkü yaklaşımların
daki temel mantık; sömürge ülkenin ko
münistlerinin kendi örgütlerini yaratma 
ve inisiyatiflerini kullanmalarına karşıdır. 
Sömürge ülke komünistlerinin kendi baş
larına bağımsız olarak politik hedeflerini 
belirleme ve bölgelerinde devrim eyle
minin önderliğini üstlenmeye ikna ola
mamışların, mevcut kültürleriyle iki ayrı 

parti olgusunu içlerine sindirememiş ol
dukları ve esas itibarıyla durumu "kurtar
ma" amacıyla vitrin değişikliğine gittikle
rini tespit etmek gerekir. 

Parçalardaki devrim hareketinin özgül 
durumu dikkate alınıp ezen ülkenin ko
münistleri ile belli somut ihtiyaçlardan 
kaynaklanan nedenlerle eşit koşullarda 
olması ve aynı ağırlıkta temsil oranıyla 
oluşturulmuş bir tek merkeze sahip ve 
fakat kendi ülke devrimleri için tama
men bağımsız ve kendi önderliklerine 
sahip, ilişkileri esas itibarıyle kardeşlik 

normları üzerinde şekillenmiş Birleşik 

Parti'ye evet! 
iki ülkenin M-L partilerinin kardeşlik 

ilişkilerini en üst noktaya kadar ileriet
meleri niçin yanlış olsun? Böyle bir for
müle neden karşı çıkalım? Ama eğer 
önerilen formalite gereği bir Birleşik 
Parti ise, ve yine taraflardan birine Sek
siyon/Komite muamelesi yapılacaksa, 
ya da iki ayrı parti ama merkez partinin 
ihtiyaçları için sömürge ülkede parti ku-
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rulacaksa ve bütün direktifler "ana". 
"merkez" partiden gelecekse, bir çeşit 
"ısmarlama" ve "şube" parti şeklinde 
bir düzenlemeye gidilecekse neden 
böyle bir "Birleşik"(!) parti fikrini/pratiği
ni savunalım ki? Böyle bir plana onay 
vermemiz beklenmemelidir. 

Komünistler kardeş partiler olsalar da 
kendi ülke devrimlerini kardeşlerine 

"ipotek" etmemelidirler. Her ülke devri
minde, proletaryanın önderliğinde 

emekçi halkların kendi bağımsız öz güç
leri ile başanya gitme prensibi zedelen
memelidir. Elbette karşılıklı iç işlerine ka
rışmamak kaydıyla diğer bir ülkenin ko
münist kardeş öncüsü ile en yakın ilişki
ler içerisine girmekten kaçınılamaz. 

Son dönemlerde gerçekleşen bir ta
kım "yenilik"ler bu kaygımızı yeterince 
kanıtlıyor. "Kürdistan Komünist Partisi". 
"Kürdistan Komitesi", "Seksiyon" vb. ku
ran, kurmaya girişen çevrelerin, kendile
rini Kürdistan'daki politik ortama kabul 
ettirmede son derece zorlandıkları, bir 
türlü onay görmedikleri ve aslında başa
rılı da olamadıkları gözlenebiliyor. Dikkat 
edilirse, Kürdistani tarzda yoğunlaşan 
veya politik faaliyetini bu eksen çerçeve
sinde sürdüren, Kürt/Kürdistan realitesi 
ile motive olan örgütler bütün olumsuz
luklarına, politik mücadeledeki varlıksız
lıklarına ve reformistliklerine rağmen ge
nel bir Kürdistani kabul görebiliyorlar. 

Ancak son yıllarda ulusal kurtuluş 
mücadelesinin boyutlanması ve herkesi 
ilk elden sarsan derin etkilerinin bir ürü
nü olarak kurulan, kurulmaya çalışılan 
ya da hiç bir araçsal değişikliğe gitme
den direk Türkiye menşei ile Kürdis
tan'da faaliyet sürdürmeye çalışan, 
Kürdistan devrimi bağlamında iddia da 
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bulunanlar, ne denli "doğru" olduklarını, 
"asıl çözümü kendilerinin yapacakları
nı ... " vs. ısrarla öne çıkarsalar da kitle
ler tarafından ve politik ortam bakımın
dan açıkçası bir taraf olarak dikkate 
alınmamaktadırlar. 

*** 
Kürdistan'da Birleşik Marksist-Leninist 

Parti'nin inşa edilmesi görevinin-faaliyeti
nin bir ütopyadan ibaret olduğunu sa
nanların sayısının bir hayli fazla olduğu
nu biliyoruz. Bu çalışmayı "Büyük Kürdis
tan hedefli tipik Kürt milliyetçisi bir sap
ma" biçiminde ağır suçlamalara tabi tu
tanların sayısı da az değil. Fakat sapla
saman birbirine karıştırılmaktadır. Küçük 
burjuva milliyetçilerinin istemleri ve yine 
Kürt burjuvalarının amaçları komünistle
re maledilmektedir. Ulus temelinde ve 
somutta Kürt ulusunu baz alarak parti 
kurma anlayışını açıklıkla reddeden Kürt 
komünistlerinin varlığına bir türlü alişa
mayanların bu suçlamalara devam ede
ceklerini biliyoruz. Ulusal bencil, bunaltı
cı milliyetçi atmosferin komünistleri za
man zaman olumsuz yönde etkilemesini 
dıştalamıyoruz. Dahası böylesi bir tehlike 
çok yüksek oranda sürmektedir. Ama. 
eğer Leninizm tutarlı bir şekilde temsil 
edilebilirse bu tehlikenin altedilmesi zor 
olmayacaktır ... 

(*) Bu yazt, Haziran 1995'te yaztlan 
"KÜRDiSTAN DEVRiMi VE KOMÜ
NiSTLERiN GÖREVLERi ÜZERiNE DÜ
ŞÜNCELER" adlt broşürden almdt. Ya
zmm içeriğini/yönelimini doğru buluyo
rum. Konu üzerine devam eden ara
ytşlara ve tarttşmalara katkt sunacağmt 
düşünüyorum. 

Eylül 2004 K A. Serdar 

iBRAHiM KAYPAKKAYA 

Li Tirkiyö pirsgiröko netewi... 
11. Dive tewre proleterya Tlrk ya bi 

zanina çini li hember tevgera milli ya 
Kurd çawa be? 

Beri her tiştl em diyar bikin ku, ji çi mil
liyet! dibe bila be, proleterya Tirkiye ya 
zanyar we di bin ala netewekariya bOr
jOvaziye cl negre. Bi gotina hevre Stalin: 

"Ala proleterya zanyar bixwe ya hati
ye ceribandin heye O ne hewce ye ew 
di bin ala bOrjOvaziye de teva ref be". 

Yu duem, ji çi miiiTyatl dibe bila be, 
proleterya Tirkiye ya zanyar we ji bo ko
ma karker O gundiyan li dor ala xwe 
kombike bixebite, we ji hemO tekoşlnen 
çlnen kedkaran re peşengiye bike. We 
dewleta Tirkiye ji xwe re bingeh bigre, 
hemO karker O kedkaran yen ji hemO 
netewen di nava Tirkiye de, di nava re
xistinen wane hevbeşe çini de bike yek. 

Ya seem, mllliyete wl çi dibe bila be, 
proleterya Tirkiye ya zanyar we arıkari
ya naveroka demokratlka gelemperl ya 
tevgera netewl ya Kurd ya bere xwe di
de zilm, zordan O lmtiyazen çlnen ser
dest yen Tirk, ya rabOna her cOre zor
destiya netewl O wekheviya netewan 
hedef digre, be şert O şOrt bike. We arı
kariya tevgeren milliyeten din yen bin
dest di eynl arı de bin tanı O be şert O 
şOrt bike. 

Ya çaremln, milliyete wl çi dibe bila 

be, proleterya Tirkiye ya zanyar, we di 
tekoşlna bOrjOvazl O axen erdan yen ji 
cOr bi cOr milliyetan ji bo serdestl O lm
tiyazen xwe dimeşlne, bi temaml be all 
bimlne. Proleterya Tirkiye ya zanyar, we 
qet nebe allkare mela ku di tevgera ne
tewl ya Kurd de bere xwe dide xurtkiri
na netewekariya Kur d, we qet allkariya 
netewekariya bOrjOva neke, we bi tOndl 
allkariya tekoşlna ku bOrjOva O axen 
Kurd ji bo serdestl O lmtiyazen xwe ke
tine neke, ango, ewe xlma xwe bi anka
rikirina naveroka demokratik ya gelem
perl ya di nava tevgera netewl ya Kurd 
de, bine, ewe ji we derbas nebe. 

Ji bo mesele hln baştir be femkirin, ji 
hevre Lenin standinen fireh pekanln, 
em bawer in xwendevanen me we bi 
xweşl biblnin. 

Hevre Lenin wisa dibebe: 
"Prenslba milliyet, di civata bOrjOva 

de, ji aliye diroki de, prenslbeke berev O 
bi dijwar e O Marksisteki ku ve civate d i
ke deste xwe, meşrOtiyeta diroki ya tev
geren netewl bi tOndl qebOI d ike. Le be
le, ji bo ku ev qebOikirina awaye paras
tina netewekariya bOrjOva nestlne, ew di 
tevgen~n netewl de, wek peşverO çi he
ye (bmx) ancax dive qlma xwe bi wan 
bine; wisa ku, zanyariya proleter dive ji 
aliye ldolojiya bOrjOva neye reşkirin. 
"ŞiyarbOna koman ji teviziya feodal 
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Q JBRAHJM'IEN Tl 

derdikeve, tişteki p~şverOye. Çawa ku 
tekoşina van koman ji bo sereketiya ne
tew~. diji her cOre zordestiya netewi ji 
tişteki p~şverOye, wezifa parastina 
mOtlaq ya demokratizma heri bibiryar O 
heri raste, di her aliy~n mesela milli de 
ji bo ye Marksist ji ve dere te. EV Bi 
TAYBETi WEZiVEKE NEYiNi YE 
(bmx). Proleterya ku alikariya netewe
kariye dike, nakeve liven bitir. Ji bo ku 
diheri peş de, çalakiya ereni ya burju
vazi ya xOrtkirina netewekariye hedef 
digre dest pedike. 

"Şikestina her cOr nire feodal, dijder
ketina her cOr zordestiya dij netewan, 
imtiyaza ji bo her cOre neteweke yan ji ji 
bo ji zimaneki, weke hezeke demikratik 
wezifa mOtlaq ya proleterya ye, berje
wendiya tekoşina proleter ya çini ya 
muttlaq e, ku bi şereen netewi ve hatine 
reşkirin O bi derengixistin. Le bele ji çar
çiva bi tO ndi hatiye sinirkirin O sini re we di 
heremke diroki de hatiye biclkirin zede
tir dibe alikarikirina netewekariya bOrjO
va, ji proleterya lxanet kirin O derbasbO
na reten bOrjOvaziye bOne. Li ve dere pir 
caran sinireki ku pirr tenik e, heye ... 
Tekoşlna dijl nlre netewl? Ere, helbett. 

Ji bo her cOre peşveçOna netewl, bi 
gelemperl ji bo "çanda netewl" teko
şln? Helbet ku na ... 

"prensiba netewekariya burjuva, 
gelemperi, peşveçOna milliyet e 
(bmx), Karektere yekdesti ye netewe
kariya bOrjOva ji vir te. Şeren netewl yen 
be dawl ji vir dizen. icar proleterya, bi
la parastina peşveçOna netewi ya ki
jan netewe be bila be, li alike bimine, 
koman diji xeyalan wisa hişyar dike 
(bmx), ji bo guhastina kapıtarıst ya her! 
azadiya fireh dipareze O xeynl pişaftina 
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bi zoreyan ji imtiyazan, pişaftina nete
wan bi eren! dibine ... 

" ... Proleterya, nabe alikare peşveçO
na netewekariya bOrjOva; bi tersi, dibe 
alikare rakiri na cOdatiyen netewi O hilwe
şandina astengen nawnetewl, her tişti ku 
bende navbera milliyetan saxtem dike, 
netewan bi h ev ve dikewine. W eki din ha
reketkirin li cem bOrjavaziya biçOk ya 
paşverO, netewekar ci girtin e". (UKTH) 

Carek din Lenin li ciyekl din evana di
beje: 

" ... BOrjOvazl, her dem daxwaziyen 
xwe yen netewl dajo peş. Vana bi ber
yarl dajo peş. Le bele ev daxwaziyen ji 
proleterya, bi berjewendiya tekoşlna çi
ni ve giredayl ye. Ji aliye teorik de, ve
qetina neteweke bM ji neteweke din 
yan jl wekheviya ve netewe bi neteweke 
din ve, we şoreşa demokratik-bOrjOva 
ternam bike ternam neke peş de tex
mlnkirin be Imkan e. Di her du rewşan 
de ji ji bo proleterya tişte girlng, peşve
çOna çlna xwe girtina garantiye ye. Ji 
bo bOrjOvazl tişte girlng, bivirkirina ve 
peşveçOne O armancen netewa "xwe" 
girtina peşiya yen proleterya ye. Ji bo 
we proleterya xwe bi daxwaza naskirina 
mafe qedera xwe taylnkirine, eger gotin 
rewa be, bi aliye neyini ve qlma xwe ti
ne O ji bo tu netewe li ser pişta netewe
ke din garantikirina seretaylyan, di ve 
babete de di taahutdaylnan de nade. 

"Ev dikare ne herekete 'praktik' be; le 
bele bi rast! ev, ji bo çareserkirinen yen 
bi lmkanin yen heri demokratik in bi ser
kevin, garantiya her! rind e. Proleterya 
saade pewistiya van garantiyan dibihi
ze. BOrjavaziya her netewe icar, rewşa 
netewen çi diba bila bibe, (eger ji bo 
zerara netewen din be jl) dixwaze ber-

jewendiyen xwe tekevin bin teminatan". 
Lenin didomine: 
"BOrjOvaziya netewa bindest, bi iddia 

daxwazen xwe 'pratik'in ve, we prole
terya banga arikirina be şert O şOrt ya 
daxwaziyen xwe bike ... 

"Proleterya, li hember van cOre prak
tiktiye ye. Proleterya, ku wekheviye O 
mafe damezirandina dewleta netewi 
nas dike, hejayiyeke geleki mezin dide 
yekitiya proleterya ya hemO her daxwa
za netewi, mafe veqetine ye her netewe 
ji aliye tekoşina çini ya karkeran de di
hejine ... 

" ... Ji bo karkeran ya pewist, hi hev ki
rina pirenslben her du herikan e. Eger 
bOrjavaziya netewa bindest, diji bOrja
vaziya serdest ser bike, em, di her dem 
O rewse de, ji her kes! hin bi biryar aliye 
vi seri ne. Ji bo ku em, dijmine heri be 
eman O heri bi biryar ye zilme ne. Le 
bele bOrjavaziya netewa bindest, berje
wendiyen xwe yen heqiqi yen soven O 
netewekarlye dispareze, em dijl we ne. 
Em dijllmtiyaz O zilmen netewekar ser
dest ser dikin, le bele em di reya nete
wa bindest ya bidestxistina lmtiyazen ji 
bo xwe de na bin allkar. 

"Eger em siyara mafe netewan yen 
veqetine dernexin pes O we neparezin, 
we çaxe eme nehatibin tene llstika bOr
iOvaziya netewa serdest, le bele ya de
rebegen feodal O despotizme jO ... 

" ... Naverokeke demokratika ge lern
peri bi netewekariya bOrjOva ya her ne
tewa bindest re ye, ku bere xwe daye 
zilme O em ve ji mela bidestxistina imti
yazen netewl bi rasti vediqetinin ... na
veroka ku em beşert O şOrt diparezin 
ev e ... 

"Em di tekoşina xwe de ji xwe re dew
leteke beiT bingeh digrin; em karkeren ji 
hem O dewletan ( dive ji hem O netewah 
be -iK) di we dewleta belwwi dedikin 
yek: em nikarin tu reyeke peşveçOna 
neteweke taybeti biparezin, em di he
mO reyen mumklnin de ber ve armanca 
xweya çini dimesin. 

"Le bele em, ku em dijl her cOre nete
wekariya bOrjOva ser nekin, ji bo wek
heviye di navbera karkeren de tekeşine 
nedin, em nikarin ber ve we armance re 
bigrin ... 

" ... Dijl her cOre imtiyazen dewlete O 
imtiyazen netewl O ji bo wekheviya ma
fe hemO netewe dewleten xwe yen ne
tewi damezirin, wezife xwe ya rojane ya 
bi zanyarkirin O propagandaye ... Ev 
wezifa (ve gave) di mesela netewl me 
ya pesin e; ji bo ku em dikarin berje
wendiyen demokrasiye O ltifaqa wekhe
vi ya proleteren hemO netewan ancax 
bi vi awayl biparezin. 

"Berjewendiyen çina karker O yen te
koşlna we yen dijl kapıtalizme, pestgiri
ya tam ya karkeren hemO netewan O 
yekitiya wan ya her! xurt pewlst dike; ev 
berjewendiyan dijl politika şoven ya 
bOrjOvazl ji her mllliyeti bi alozl derketi
ne emir dike. Ji bo we Sosyal-Demokrat 
(Komunist -iK), eger mafe çarenOsi an
go ye mafe veqetine ye netewa bindest 
ku red bikin, yan jl allkariya hemO dax
wazen bOrjavaziya netewen bindest bi
kin, we dijl xeta siyasi ya proleterya 
derketibin o we bere karkeran bidin 
stüdanine ji bo politika bOrjOva. Karke
re bi ucret, ne ji aliye bOrjavaziya ye ne 
Oris, bisereke ji aliye bOrjOva Oris hatin 
metin, yan ji ne ji aliye bOrjOva CihO, ji 
aliye bOrjOva Polonya de hatin metin 
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Owv. Oet ne muhime. Karker~ bi uc
ret y~ berjewendiya xwe ya çin~ f~m 
dike, çiqas li hember imtiyaz~n 
kapitalist~n Üris, wexta ku kapitalis
ten Poloni yan Ji Ükrani digehejin im
tiyazen dewlete, li hember sozen 
eme li rOye dine bihiste sazbikin Ji be 
qeyde ... 

"Di her du rewsande ji karkeren 
werin metin. O ji bo diji matine bi ser
kevtin tekoşin karibe were dayin, 
dive proleterya ji her cOre neteweka
riye hatibe hilçinin; ew, ger gotin le 
were, di navbera bOrjOvaziyen cOre 
netewan de di tekoşina destpekiri O 
te de ya ji bo seretayiye de dive mit
leqe be arı bimine. Eger proleterya 
kijan netewe dibe bila be, alikariya 
imtiyazen bOrjOva xwe ya netewi, bi 
awayeki heri sivik be )i bike, eve be 
rev, di navbera proleterya netewan 
din de we be baweriye biafirine; arı
kariya çini ya navnetewi ya karkeran 
qels bike, wana perçe bike O ye ku 
kefa wan ji rewseke wisa re were, an
cax dikare bOrjOvazi be O ... " 

Em careke din bibejin: 
Tekoşlna tevgera Kurd ya netewl, 

weke ya neteweke bindest, di)i çlnen 
hakim yen neteweke serdest e, pes
verO ye O navorekeke demokratik pe 
re ya. Em bi biryari O be qeyd O bend 
alikariya ve naveroka demokratik 
dikin. Em dijl her cOre Imtiyaz O 
newekheviyan (mafe Tmtiyaza dewlet 
sazkirine Ji te de) ji le he bO rj Ova o 
axen erdan yen Tirk bi biryari O bee
man ditekosin. Em allkariya dax
wazen tevgera Kurd ya netewi di ve 
reye de jl be şert O şOrt dikin. 

DOmahik Heye K 
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TARTXE 
KURDISTAN'RA 

TAYEPELGE 
-VI-

U rusan, bi peamayişe Paris taye 
waştene xo Osmanliye're daybi 
qebul kerdene. Tepiyayen de, 

sevete Osmanliye'ra bara girse cira 
kerdene başOr ser, hatan koane Bal
qani aver şi. Kurdistan'de ki Osmanizi 
yene vlnd kerdene. Ardaxan O Beyazi
to Rojhelat waxto kilm de kune deste 
Urusan. Na dem'ra teplya ki Osmanizi 
aştlye wazene. Oleze mavene dewle
tane qapitallstani, Osmanliye averşlya
yena Rusya're xelesnene ra. Qapltalis
te Rojawanl ki, verva Rusya'de statu
koye Osmanliye pawitene. Bi mavendi
yayişe Engllzan Adare serra 1978'de 
bi peamaylşe Ayastefanosl, Qars, Ar
daxan, Batun, Beyazit O Şaklnt Rus
ya're mendene. Urusan, heqa gulane 
Astanbol O Çanakqhela'ra bi serbestı
ye vernaylş gurete. Labele, na peama
ylş nazare dewlatane Rojawanl'de qe
bul nedl, 13'8 Temmuze 1878'ide Ber
lin'de sone taye serOberan. Bi ordime 
Qapltalistane Rojawanl, verva Outurl 
Tran're caverdene, Beyazit O Şakirt Os
manliye peyser cena. Bi na peamaylş, 
BOigarlstan kene hlrelete. Makedonya 
O Rumeliyo -Rojhelat'de sone özerkiT
xen ronayane. Qars, Ardaxan O Batun 

Cenue Dsınonliye -Rusyo 
(1877 -1878) O Kurdi 
dane Urusan. Sere Bosna - Herse
ke'de heqe Awusturya yene qebul dl
yene. Verva, Kuraıstani Rusya'ra pawi
tene, Qibris dane Englizan. 

Cenge 1877 -78'ine de, Osmanizi se
ve ta Kurdan hete xo untene, serdarane 
aşiran O otorHane din'ra ordim wazene, 
Abdulhamito ll'in bi fermane verva "ka
fıran" clhad Ilan keno. Şex Ubeydullaho 
ke, ju -di serra dime Kudlstan'de beno 
Serdare sarewederdaylş, taye reylsane 
aşlrane binura piya hete Osmanizu'de, 
verva Urusan k uno ceng. Osmanizi bi 
mavenkerlya Ubeydullahl, Kurdane 
Kurdistane Rojhelatı ki uncene hete xo. 
Engllzu ki, lştlraqe aşlrane Kurdan waş
tene. Taye aşiri Kı, bi lqna kerdana En
gTitera hete Osmanliye'de ca cene. Os
manizu na raye ki, zedeyenya Kurdan 
guretlbT hete xo. Kurdan'ra ordiyo de 
n~zdlye 10 hezar mordemin ard bltele
we. Serdarenya din O axayenl, unclya 
dewize Kurdan xo dima kas kerdibT. 

Taye aşTre Kurdan ki, Osmanizu'ra 
piyabTyeni qebul nekene. Celile Gelili 
ki, na dem de Dersim'de xoverdayişe 
dewizane Kurdan O HirmenTyan'ra 
bahs keno. 

XOVERDA YiŞE 
ŞEX UBEYDULLAH NEHRi 

Cenge Osmanizu-Urusan, Tmparato
rlye hete ekonomi O sTyasl'ra kerdbT 
zere tewerte kutayTş. CengT, caye ke 
HirmenT O KurdT ciwTyayTne itawu de 
ki, hete ekonoml'ra negatif teslrkerd. 
Dewlze ke serrane karkerdenedere 
guretibl eskerlye, hetera Kı dewlete 
xazlna xo unca pirkerdenere gurlyene, 
bad her ke şi zedlyayvl. Vesanenl, ve
reniya sare wedardayanane newTyu 
kerde ra. Dorme Haqariye'de, aşlre 

Botan O Badlyanu sare dardwe. Dew
lete verva nlne serenlyera vejlye. Tepi
yayende ki, bine serdarlya Ubeydullah 
Nehrl'de, unca Haqariye O Neçe'de 
xoverdaylşi vejlyene. Ubeydullah Neh
ri, cenge Osmanizu-Urusu'de seveta 
Islam, hete Osmanizu'de verva Uru
san ceng day bT. Cengra dime, behe
zenya Osmanliye'ra feyde kerd, verva 
Osmanliye vinitenere gurlya. Zedeyne
ra lidere din~ misilmanu dorme xo de 
ard t~are. Nehri waştene ke, herde 
Kurdan serro Prenslya xuya xosere ro
no. Ubeydullah fikirenya bi poştdaye-
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QTUIIE .., 

na hezan~ girsura armanca xo reşte

nede bf. Englizu'ra verva Osmanliye, 
Rusya O Tran'de poşdayene waşte. 
Label~. Kurdistan! hirabiyayenya stra
teji O polikaya Englizu'de cawo de 
mohim naguretene. Englizu bi ceng~ 
77 -78'ide Osmanizu're poştveıiyene, 
verva na ordim'de Osmanliye'ra Qibris 
gureti bi. Osmanliye ser retorman vi
raştenede sereniye verva qapltalistane 
binan guretlbl xo dest. 

Nehri, Asurizu'de ki lttifaq saye ke
no. Asurizl na dem de duste politika
ne Englizu'de ca cene. Verva Osma
nizu Nehri'de nezdlye Ttnfaq nebene, 
çike na dem de, politika Englizu sta
tukoya Osmanliye seveknene blye. 
Mavene Asurizu bi Kurdan'de oloze 
kani O juwlnre guman kerdene ki, ve
re verva Osmanizu'de lttlfaqe Kurdan 
O Asurizu cene. Nehri ke, destpe xo
verdaylş kerd, Asurizu ki ceno verva 
xo. Asurizu ser, serramitisu de xeyle 
zaylyat dano nlnan. 

Bazli Nikltln, Celile Celil O taye çi
meye binura gore, 1880'ide Osmanli
zi Hirmeniyu qirkerdene TeqiTfe Nehri 
kene, hama Şex Nehri naye qebul 
nekeno O ju kombiyayişte mordema
ne xore na polika Osmanizu areze 
keno. Deme xoverdayişte ki, morde
mane xora qarse hiristlyanan mebiya
yene wazeno. 
Şex Nehri, Iran'de idareye şii're 

dismenbi. Na dem de rewşa idare 
Iran! ki rind nebiye. ldareye lrani 
cengane lran-Rusya'de behez menöı
bi. Nehri bi na seveban O poştdaye
na Osmanizu, Elula 1880'ide Tran'de 
destpe xoverdayiş kerd. Osmanizu ki 
armanca, bi deste Nehri idare lrani 
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hezra waredenede bi. Englizu çeke 
neweyl daybi sarewedardoxu dest, 
ordiye Osmanliye ki sire serramitişt 
de destda hezane Nehri. Tran verva 
Nehri Rusya'ra ordim wazeno. Rus
ya, Tran're poştevejina O Osmanizu'ra 
hezane Nehri vindarnayene wazena. 
Çike Rusya peye harekete Nehri'de 
beçika Osmanizu saye kerdene. Bi 
zordayise Rusya O tehtide -terse hi
ra blyayenya harekete Nehri' ra Os
manizl ki sone hezane Nehri ser. 
Hetera ki bi heyetu rusnayene Şexl 
iqna kerdenere gurine. Hemwaxt de 
heze Trani ki, bi ordime taye aşirane 
Kurefi hezane Nehri ser Mriş kene. 
Mavene hezane Nehri'de cerabiyaye
ni peyda bene, Nehri teslime Osma
nizu beno. Xoverdayişra dime Iran'de 
Kurdan sero bandura dewlete tenena 
bena girane. 

Osmanizu, verva Nehri politika zore 
neramite. Osmanizu unca politikaya ka
ne, Kurdu verva Iran'de vetenere guri
yay. Taye subaye xo hezane Nehri per
werde kerdene ra kerdl mesul, çeki day 
ci, seveta çekdaru top kerdene rehetl
ye de Şex dest. Armance Osmanizu 
unca ayni bl, kurdu verva Iran tampon 
kerdene. 

Nehri, surgine Astanbol kene, ju 
waxtra dime peyser yeno. Na raye ki, 
verva Osmanizu'de Urusu'de poştda
yene saye keno. Abdülhamit, Rusya ser 
fikirenya Nehri hesneno. Neyra tepiya 
kT surgin rusneno Mekka. Nehri, Mek
ka'de surginde mireno. 

Sikiyayenya xoverdaylşe Nehri'ra 
dime Kurdistan' de deme Beylixan 
ca dlno. 

Hona aver sono K 

DOKTOR MUSA 
Abimiz, kardeşimiz 
dostumuz, yoldaŞımız! 

Hastalık seni aramızdan çekip aldı ... 
Sen, Türkiye kökenli bir komünist 

olarak komünizm davasına yapabildi
ğin katkıyı yapmaya çalıştın ve yaptı
ğın katkılarla ölümsüzleştin. 

Komünizme katkı senin için sadece 
Türkiye devrimine katkı değildi. Sen, 

sadece genelde komünizm davasına yaptığın katkılarla 
değil, somut olarak Sterka BolşewTk'e yaptığın katkılar
la da Kuzey Kürdistan somutunda Kürdistan devrimine 
de katkılarda bulunan bir yoldaştın. Sana işimiz düştü
ğünde, ne kadar yoğun işin olsa da "hayır" demezdin. 
Senin için bu dava uğruna yapılan her iş önemliydi. Ve 
sen, bu davaya büyük katkılar sundun... . 

"Sen bolşevizmin davasının bilinçli bir sıra neferıy
din ... Aramızdan ayrıldın, ancak hep birlikte yarattığı
mız değerlerle sonsuza dek yaşayacaksın ... Bütün bi
linçli yaşamın boyunca uğrunda çalıştığın davada, mü
cadelemizde hep bizimle birlikteydin ... bizimle olacak
sın. Bolşevizm mücadelesinde yaşayacaksın ... " 

DOKTOR MUSA yoldaş, sen biz Kürdistanlı komünist
lerin mücadelesinde de yaşayacaksın, seni bolşevik 
mücadelemizde yaşatacağız! 

sterlca bolşewilc 
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